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بانوان ایرانی با اهدای جواهراتبانوان ایرانی با اهدای جواهرات
 به لبنانی ها سنگ تمام گذاشتند به لبنانی ها سنگ تمام گذاشتند

وفات حضرت معصومه سلام الله علیها را تسلیت می گوییم

تجریش گردیتجریش گردی

 همراه با کاظم احمدزاده
در محدوده شمیران

قدم زدیم 

 با  با آقای مجریآقای مجری

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

روایت چند شب پیش یکی از اقوام چنین بود: در 
هیئت هفتگی اعلام کردیم که برای جبهه مقاومت 
می خواهیم کمک مالی جمع کنیم. هرکس همراه 

است بسم الله.  
و ادامه ماجرا در عکس های تلفن همراهش بود؛ تصاویری از طلاهای چیده شده روی 
پارچه سبز؛ از سکه و انگشتر و پلاک ساده تا چند دست سرویس زینتی و جواهرات. 
زیباتر این بود که این طلاها را در گروه دیگری، به مزایده گذاشتند و مردم آنها را به 

چند برابر قیمت خریداری کردند تا پول بیشتری برای مقاومت جمع شود. 
 این روزها اخبار چشم نواز از همدلی طلایی زنان در گوشه و کنار کشور دست به دست 
می شود. کمک کردن مردم به مظلومان و مجاهدان عالم سابقه دار است و امر جدیدی 

نیست اما این هدیه زنانه رنگ دیگری دارد. 
این ایثار طلایی را دقیق تر ببینیم: 

همدلی طلایی تنها کمک مالی نیست؛ آنها از زینت خود گذشتند. زینت 
جزئی از زندگی و هویت و اسباب زیبایی آنهاست. ارزش این هبه زنانه را 1

نباید تنها در کمک مادی خلاصه کرد.  
این گذشت مادی حتی فراتر از ارزش زیبایی و زینتی است. طلا در جامعه 

ما نقش سرمایه و ذخیره زندگی را بازی می کند. از پس انداز و اندوخته ۲
زندگی شان گذشتند؛ ذخایری که احتمالاً برای جهیزیه یا خرید مسکن و یا حتی 

روزهای مبادای زندگی محسوب می شود. 
اما از این مهم تر بلوغ سیاسی و معنوی این مردم است. 

یک وقت دغدغه نفع فردی داریم و هدیه می کنیم. یک وقت به بهانه نفع 3
جمعی یک کشور، گذشت می کنیم. اما یک وقت از مرزها عبور کرده و برای مأموریت 

الهی یک امت ایثار می کنیم.  این آگاهی انقلابی زنان ماست. 
و این همه را بگذارید کنار لبیک به حکم رهبرانقلاب که هرکس هرجا هرچه 

در توان دارد برای مجاهدان مقاومت به میدان بیاورد. این هبه طلایی هم 4
ایثار است و هم لبیک به حکم شرعی ولی زمان.  

روح امام شاد... درباره تلاش و ایثار زنان در پشت جبهه در تعابیری آسمانی و توفانی 
و دل انگیز می گفت: اینها هدیه الهی است. باید قدر این نعمت را بدانیم. می فرمود 
باید به آنها اقتدا کنیم. ما باید از اینها اخلاق اسلامی و ایمان و یاد خدا را یاد بگیریم... .

ایثار طلایی زنانه

نگاه
عباس سلیمی نمین؛ کارشناس مسائل سیاسی و تاریخی

در مناسبات و مقاطعی که زنان و بانوان در مسیر 
محور مقاومت و تقابل با دشمن و رژیم صهیونیستی 1 

حضور پیدا می کنند و با آمدن شان در میدان به نحوی از انحا سعی دارند نقشی ایفا کنند، 
عقبه مردمی و حمایت آحاد جامعه از جبهه مقاومت آشکار می شود. ما قائل به آن 
هستیم که یک حرکت و اقدام مؤثر و بزرگ زمانی صورت می پذیرد که پشتوانه مردمی 
و حمایت اجتماعی نیز همراه آن باشد. در اقدامی که اخیرا صورت گرفت - در فاطمیه 
تهران - بانوانی با حضورشان طلاهای خود را برای کمک مالی به جبهه مقاومت و مردم 
مظلوم این محور اهدا کردند. این کار دقیقا بنا بر آنچه گفته شد، عقبه مردمی و اجتماعی 

حمایت از مقاومت است که در ایران انجام می شود. 
اینکه زنان ایرانی حاضر می شوند از طلا و جواهرات خود بگذرند و آن را برای 

کمک به نیروهای مقاومت نظیر حزب الله اهدا کنند، نشان از این حقیقت دارد ۲
که این عقبه و حمایت مردمی نه فقط در لبنان و جامعه بومی آنجا، بلکه تا عمق خاک 
ایران و بین مردم ما نیز نفوذ دارد و برجسته است. حضور بانوان را باید در این مقیاس 
سنجید که در حرکتی وقتی بانوان به میدان آمدند، یعنی جامعه به پا خاسته و به 

میدان آمده است. به عبارت بهتر، کمک طلایی به مقاومت آن 
هم به این شکل که از دارایی خود بگذرند، زمانی امکان 

رخ نمایی دارد که مردم و جامعه ما حاضر و آماده کمک و پشتیبانی از مقاومت و 
رزمندگان جهادگر علیه رژیم صهیونیستی باشند. 

 محوریت زنان
در یاری رسانی به مقاومت 

ادامه 
در صفحه ۲

دیدگاه
ایمان عطارزاده؛  دبیر پویش ملی »ایران همدل«

پویش »ایران همدل« که با هدف جمع آوری 
کمک های مردمی برای مردم مظلوم فلسطین 
و لبنان طراحی شده است، همزمان با اقامه نمازجمعه به امامت رهبر معظم 
انقلاب در 13مهرماه از طریق پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR به صورت 
رسمی آغاز به  کار کرد. این پویش 3مرحله در سال های 1399 تا 1400با کمک 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی برای کمک به اقشاری کلید خورد که در دوره 
کرونا، زندگی و کسب وکارشان تحت تأثیر قرار گرفته بود. تجربه های گذشته، 

اقدامات موفقی بودند و با توجه به ویرانی های ناشی از 
تجاوز و جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان و 

بالاخص با عنایت به حجم عظیم بمباران ها در جنوب لبنان، این پویش بار دیگر 
فعالیت خود را از سر گرفته است.

پویش » ایران همدل« 
چگونه کار می کند؟

ادامه 
در صفحه ۲

67 صهیونیست15 صهیونیست  
دراینحملهزخمیشدهاند.دراینحملهتلفشدهاند.
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بانوانایرانیبرایهمراهیوپشتیبانیازمحورمقاومتومردممظلوملبنانباحضور
درهمایش»همدلیطلایی«کهدرفاطمیهبزرگتهرانبرگزارشد،طلاهایخودرا

اهداوفداکاریهایزنانه8سالدفاعمقدسراتداعیکردند.

نمازجمعه13مهرماه
بهامامترهبرمعظم
انقلاببرگزاروبااستقبال
پرشورمردمیمواجه
شد.مردمتهرانوسایر
شهرهایدیگرباحضور
گستردهخوددرایننماز
جمعه،نمایشیمقتدرانه
بهرخ را ازمقاومت

جهانیانکشیدند.

پسازآغازحملاتهواییوزمینیارتشرژیمموقتصهیونیستی،
مردمایراندرشهرهایمختلفبابرگزاریراهپیماییوتجمعاتمردمی
وفاداریخودرابهآرمانقدسوپشتیبانیازمحورمقاومتورزمندگان

اینجبهه،اعلامکردند.

پسازشروعبمبارانشهرهایلبنانکمکهایگسترده
مردمیازطریقهلالاحمرباهواپیماهایباریبهاینکشور
ارسالشد.محمولههایکمکیشاملاقلاماساسینظیر

موادبهداشتی،خوراکیوپوشاکبودهاست.

جمعی از بانوان تهرانی در مراسم 
»همدلی طلایی« طلاهای خود را 

به جبهه مقاومت اهدا کردند

حمایت طلایی

پویشایرانهمدل؛
درپیحکمرهبری
به کمک جهت
مردممظلوملبنان
درمرحلهچهارم
خودبهجمعآوری
کمکهایمردمی
پرداختهاست.

جمعیتهلالاحمردرپیحملاترژیم
صهیونیستیعلیهمردممظلوموبیدفاعغزه،
لبنانویمن،درراستایاهدافبشردوستانه
خوداقدامبهجمعآوریکمکهایمردمی
برایمردماینکشورهاکردتاآحادجامعهدر

پشتیبانیازمقاومتشریکباشند.

ازشهروندانتهرانیاعلامکردهاند
کهعملیاتوعدهصادق2،بیانگر
اقتدارایرانبهعنوانقدرتبرتر

درمنطقهبودهاست.متنکاملدر
صفحه3آمدهاست.

ازشهروندانتهرانیمعتقدند%80
کهرژیمصهیونیستیدر
جنگروانیعلیهجمهوری
اسلامیايرانشکست

خوردهاست.متنکاملدر
صفحه3آمدهاست.
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صفحه آرا: مجید اصغری

واکنش عراقچی به ادعاهای تازه 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره به ملاقات خود با مقام های اتحادیه اروپا در نیویورک گفت: بر آنچه گفته ام 
تأکید می کنم؛ موشک های بالستیک به روسیه ارائه نداده ایم و اگر اروپا نیاز به بهانه ای برای کوتاه آمدن درمقابل 

باج خواهی اسرائیل دارد، بهتر است داستان دیگری پیدا کند./ایرنا 

سفرهای استانی دولت با رویکرد تازه
دولت در حال برنامه ریزی برای آغاز سفرهای استانی با رویکرد جدید است. محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
رئیس جمهور با بیان اینکه سفرهای استانی دارای رویکرد جدیدی خواهد بود و نسبت به قبل تغییر می کند، اظهار 

کرد: برنامه ریزی های لازم برای سفرهای استانی رئیس جمهور انجام شده و تا پایان مهرماه نهایی می شود./ ایرنا

دیدگاه

نگاه

بهاره محبیگزارش2
روزنامه نگار

اجازه مراجع
علاوه بر قشرهای مختلف مردم که نقش 
بی بدیلی در فراگیری پویش کمک به 
مردم لبنان داشتند، مراجع عظام تقلید 
شیعه نیز گام های مؤثری در این زمینه 
برداشته اند. براین اساس هم بود که حضرات 
آیات سیدعلی خامنه ای، وحید خراسانی 
و عبدالله جوادی آملی برای اختصاص و 
استفاده بخشی از وجوهات شرعی به منظور 
کمک به مردم مسلمان جنوب لبنان 
اجازه دادند. علاوه بر رهبرمعظم انقلاب که 
اعلام کردند مؤمنان می توانند از وجوهات 
شرعی خود، نصف سهم مبارک امام)ع( 
را، معادل یک چهارم خمس، برای کمک 
به مسلمانان جنوب لبنان پرداخت کنند، 
آیت الله وحید خراسانی نیز استفاده از بخشی 
از وجوهات شرعی را برای کمک به مردم 
لبنان مجاز شمردند. ازسوی دیگر آیت الله 
جوادی آملی نیز اعلام کرد مقلدان اجازه 
دارند نصف سهم امام)ع( را برای کمک به 

مردم لبنان اختصاص دهند. 

حمایت طلایی زنان
زنان ازجمله قشرهایی بودند که طی این 
روزها حماسه بی بدیلی در حمایت از مردم 
لبنان رقم زدند و جلوه های ناب پیوستن 
آنان به پویش »ایران همدل« بازتاب 
گسترده ای در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
داشته است. زنان ایرانی علاوه بر کمک های 
نقدی خود، حجم قابل توجهی از طلا و 
جواهراتشان را برای کمک به مردم لبنان 
اهدا کردند؛ کمکی که نشان می دهد زنان 
ایرانی برای حمایت از ستمدیدگان لبنان و 
همچنین غزه از مهم ترین دارایی مادی خود 
نیز می گذرند و جلوه های کم نظیری را در 

این زمینه خلق می کنند. 

هدیه طلایی به مقاومت
  زنان ایرانی در نقاط مختلف کشور طی روزهای اخیر حجم قابل توجهی
از طلا و جواهرات خود را برای کمک به مردم لبنان اهدا کردند

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت با استناد به داده های اخیر اداره مالیات بر 
املاک سرزمین های اشغالی خسارت های ناشی از حمله ایران در عملیات »وعده 
صادق2« را 40 تا 53میلیون دلار برآورد کرده است. در بخشی از این گزارش 

آمده است: 

   این بزرگ ترین خسارت وارده از یک حمله موشکی به تل آویو از آغاز جنگ در 
اکتبر سال 2023به شمار می آید.  7

   خسارت وارده در پی سقوط موشک در نزدیکی یک مجتمع در شمال تل آویو 
به تنهایی حدود 13.5میلیون دلار برآورد شده است.

  خسارت های وارد شده به 10هدف ازجمله چندین پایگاه نظامی اسرائیل قابل 
توجه بوده است.

جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به عملیات تروریستی علیه شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس فقید دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران و شهید سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب  الله لبنان و سردار عباس نیلفروشان، فرمانده سپاه پاسداران ایران، 

دهم مهرماه عمق سرزمین های اشغالی را با بیش از 180موشک هدف قرار داد.

جهنملبنانبرایصهیونیستها
تلفات ارتش اسرائیل در درگیری با حزب الله، بسیار بیشتر از چیزی است که صهیونیست ها منتشر کرده اند

»انتظار تل آویو این بود که بدون پرداخت بهایی گزاف در 
جنگ لبنان پیروز شود، اما این تصور به ویژه در جنگ 
چریکی امروز لبنان صدق نکرده است.«  این بخشی 
از اظهارات دنیل سابلمن، کارشناس امنیت بین الملل 
دانشگاه بیت المقدس است که در مصاحبه با سی  ان  ان 
از غیرمنتظره بودن واقعیت های جنگ لبنان و تلاش 
تل آویو برای تشدید راهبرد سانسور اخبار جهت سرپوش 
گذاشتن بر شکست های تل آویو در میدان نبرد می گوید.

 زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی حمله زمینی خود را به 
لبنان آغاز کرد، مدعی شد این عملیات هم از نظر زمان و هم از 
نظر جغرافیایی محدود خواهد بود، اما واقعیت کنونی میدان 
نبرد نشان می دهد اشغالگران خود را برای جنگی گسترده تر 
آماده می کنند؛ چراکه شرایط آنطور که پیش بینی می کردند 

پیش نرفته است. در گزارش سی ان ان آمده است: 

  4لشکر در حال حاضر در جنگ علیه لبنان حضور دارند.
  هر لشکر از 10 تا 20هزار سرباز تشکیل شده است.

  14سرباز ارتش صهیونیست )دست کم( در حمله به لبنان 
کشته شده اند.

   8سرباز اسرائیلی تنها در روز نخست عملیات زمینی توسط 
نیروهای حزب الله کشته شده اند.

   100سرباز مجروح اشغالگر تنها در چند روز اول عملیات 
در بیمارستان پذیرش شده اند.

دشواری عملیات زمینی در لبنان
 

شبکه سی ان ان در گزارش خود به واقعیات غیرمنتظره جنگ در لبنان برای 
نیروهای رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشته است: 

   سطح مقاومت حزب الله به ویژه پس از ترور )شهادت(  سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل این گروه، بسیاری  را شگفت زده کرده است.

  سربازان اسرائیلی می گویند زمین های فراخ و کوهستانی عملیات را بسیار 
دشوار کرده اند.

  به گفته سربازان، جنگ در امتداد مرز شمالی با آنچه در غزه تجربه کرده بودند، 
بسیار متفاوت است.

  منابع مطلع صهیونیستی می گویند تسلیحات پیشرفته و پیچیده اسرائیل در 
جنگی که در تپه های جنوب لبنان در جریان است، تقریبا هیچ کاربردی ندارد.

شگفت زدگی از آمادگی حزب الله برای جنگ

   سی ان ان نوشته، اگرچه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( توانسته در حملات اخیر 
خود خساراتی به گروه حزب الله وارد کند، اما همچنان با مقاومت شدید اعضای 
این گروه در جنوب لبنان روبه روست؛ چراکه به نظر می رسد حزب  الله نیز کاملا 

برای این جنگ آماده بوده است.
  تل آویو در سرزمینی می جنگد که حزب  الله آن را بسیار بهتر می شناسد و 
حریفش مصمم است که تا حد ممکن خسارات بیشتری به دشمن )صهیونیست( 

وارد کند.
  حزب  الله در تأسیسات زیرزمینی مستقر شده و یک بازی دفاعی انجام می دهد.

  مهم نیست که چند نفر از اعضای حزب الله ترور شوند؛ باز هم در یک جنگ 
چریکی طرف ضعیف تر با تحمیل مداوم هزینه  بر متجاوز برنده می شود.

  این دقیقا همان چیزی است که در سال 200۶ اتفاق افتاد؛ زمانی که اسرائیل 
با وجود توانایی های برتر خود نتوانست به پیروزی دست یابد.

فرار از جنگ 

در سرزمین های اشغالی نیز بسیاری بر این 
باورند که هجوم ارتش رژیم صهیونیستی 
به لبنان ایده خوبی نبوده است. سی ان ان 

نوشته است: 
  شهرک نشینان مناطق شمالی می گویند 
نگران هستند که عملیات زمینی ارتش 
اسرائیل در لبنان به جنگی مرگبار تبدیل 

شود.
  برخی از شهرک  نشینان حاضر هستند 
به قیمت زندانی شدن از پیوستن به ارتش 

خودداری کنند.
  ایتمار گرینبرگ، شهرک  نشینی که 
مخالف خدمت اجباری است پس از 2بار 
فراخوان به دلیل خودداری از پیوستن به 
ارتش، ۶0روز را در زندان سپری کرده است.

راهبرد سانسور برای فرار از شکست

رژیم صهیونیستی در میانه جنگ در چند میدان مرگبار برای سرپوش گذاشتن بر واقعیت های 
نبرد ازجمله حملات مداوم حزب الله و عملیات اخیر ایران )وعده صادق 2( به راهبرد سانسور 
نظامی متوسل شده است. در شرایطی که ارتش اسرائیل تلاش می کند تا آمار مربوط به تلفات 
خود را سانسور کند، داده های وزارت بهداشت در سرزمین های اشغالی بیانگر تلفات بالای این رژیم 
است؛ در گزارش های اخیر این سازمان آمده که تعداد مجروحان بستری  شده در بیمارستان ها در 
سرزمین های اشغالی از ابتدای اکتبر سال 2024مصادف با آغاز تهاجم زمینی این رژیم به جنوب 
لبنان افزایش یافته است. در این گزارش به برخی اطلاعات سانسور شده اشاره شده که عبارتند از: 
   939مجروح بین یک تا 8 اکتبر سال 2024 در بیمارستان های سرزمین های اشغالی بستری شدند.

  این رقم بالاتر از میانگین روزانه ای است که بیمارستان ها پیش از شروع تهاجم زمینی به جنوب 
لبنان و افزایش حملات راکتی حزب الله به شهرها و شهرک های صهیونیستی پذیرش می کردند.

  به گفته منابع عبری زبان، در روز یکم اکتبر سال 2024 بیشترین آژیرهای خطر در 
سرزمین های اشغالی از زمان 7 اکتبر 2023 به صدا درآمده است.

  در این روز 2هزار و 120بار آژیرهای خطر در سراسر سرزمین های اشغالی به صدا درآمدند که 
یک هزار و 8۶9بار آن اخطار ناشی از موشک های ایرانی و 251مورد آن اخطار ناشی از موشک های 

حزب الله بوده است.

خسارت 53میلیون دلاری حمله ایران علیه رژیم صهیونیستی 

پویش»ایرانهمدل«چگونهکارمیکند؟
با توجه به برآوردهای میدانی و رسانه ای، 
حدود 1.2میلیون نفر از مردم لبنان در منطقه 
جنوب مجبور شده اند خانه و کاشانه خود را ترک کنند و به جاهای 
مختلف بروند. از این رو با توجه به حکم شرعی رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر فرض بودن کمک و پشتیبانی از مردم مظلوم لبنان و 
خصوصا حزب الله، احساس رسیدگی و کمک به عنوان یک دغدغه و 
نیاز مطرح  و باعث شد جامعه متدین ایرانی و علاقه مندان به آرمان 
مقاومت، مثل همیشه بار دیگر به همنوعان خود کمک کنند و برای 

این کار به میدان بیایند.
چهارمین مرحله پویش ایران همدل با شعار »بنی آدم اعضای 
یکدیگرند« برای حمایت از مردم فلسطین و لبنان طراحی شد و در 
طول 10روز گذشته به طرق مختلف فرایند جمع آوری کمک های 
مردمی را در دستور کار قرار دادیم. کد دستوری 14#* یکی از راه های 
جمع آوری کمک ها بود که برای مبالغ زیر 200هزار تومان طراحی 
شده بود و مورد استقبال قرار گرفت. شماره کارت و شماره حساب 
ایران همدل هم از دیگر راه های جمع آوری کمک بودند که با بازخورد 

مثبتی مواجه شدند.
یکی از نقاط قوت این مرحله از پویش اعلام درگاه پرداختی بود که 
در خود پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR قرار گرفت تا به 
شکل مستقیم پرداخت کمک ها صورت گیرد. به عبارت دیگر، از همه 
ظرفیت های ممکن مجموعه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب 
استفاده شد تا آحاد جامعه و افراد معتقد به کمک رسانی به مردم 

مظلوم فلسطین و لبنان به راحتی پای کار بیایند.
در کنار جمع آوری کمک های مردمی، با کمک فعالان فرهنگی جبهه 
انقلاب اسلامی 2 اقدام دیگر نیز پیگیری شد؛ اول آنکه پس از اعلام 
جهاد رهبری، بانوان احساس کردند باید به شکل جدی تری در این 
میدان حضور پیدا کنند؛ لذا موضوع جمع آوری طلا در دستور کار 
قرار گرفت و مورد استقبال بسیاری از بانوان واقع شد. این موضوع در 
قالب کانون های فرهنگی، هیئات و مساجد در سرتاسر کشور درحال 

پیگیری است که بازتاب آن را در رسانه های کشور نیز شاهدیم.
یکی از روش ها این است که داوطلبان با ارسال عدد 2 به شماره 
3000222، برای اهدای طلاهای خود اعلام آمادگی می کنند. افزون 
بر این، موضوع ویژه این مرحله این است که با توجه به حجم خرابی و 
خساراتی که رژیم صهیونیستی در شهرهای لبنان به وجود آورده است، 
موضوع کمک به مردم جنگ زده محدود به یک مدت کوتاه نخواهد 
بود؛ از این رو یکی از روش های کمک به مردم جنگ زده لبنان این است 
که افراد علاقه مند در این حوزه می توانند از یک ماه تا یک سال متولی 
تأمین هزینه های خانواده های آسیب دیده شوند و با ارسال عدد 3 به 
شماره 3000222 آمادگی خود را اعلام کنند. پس از این، همکاران 
ما با افراد تماس می گیرند و در جهت عملی سازی  این مسئله با آنها 

مرتبط می شوند.
 این نوع کمک رسانی نیز بسیار مورد استقبال و توجه قرار گرفت و 
افرادی اعلام آمادگی کردند تا به مدت یک ماه تا یک سال متولی 
تأمین هزینه های خواهران و برادران جنگ زده لبنانی شوند. به 
تعبیری، هدف این پویش یک اقدام بلندمدت است و نگاه مقطعی به 
موضوع ندارد. این پویش با محوریت دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله خامنه ای و پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR  است اما 
فعالان مردمی جبهه انقلاب اسلامی، گروه های جهادی و خودجوش 
و قشر قابل توجهی از جوانان، اعضای اصلی در پیشبرد این پویش به 

شمار می آیند.

محوریت زنان در یاری رسانی
 به مقاومت 

در ظاهر، زنان وظیفه ای در این قبال ندارند و 
شاید بیشتر انتظار رود که مردان به هر نحوی 
در میدان جهاد و پشتیبانی حاضر شوند؛ اما وقتی زنان با وجود 
عدم وظیفه این چنین اقدام می کنند، جنبه مردمی بودن موضوع 

به وضوح روشن خواهد شد. 
تجربه های این چنینی را در ماجرای 8سال دفاع مقدس نیز 

شاهد بودیم. در آن زمان، بانوان با انجام کارهایی چون 3
بهداری، پخت غذا، دوخت لباس و... خود را در مسیر جهاد و حمایت 
از رزمندگان ایرانی قرار می دادند. این موضوع شاید از بعُد مادی 
ارزش خاصی نداشته باشد؛ اما از لحاظ تقویت روحیه بسیار مهم و 

اساسی است. 
در وضعیت و زمانه ای که دشمن با خشونت تمام دست به 

بمباران محور مقاومت می زند و فرماندهان برجسته این 4
محور را به شهادت می رساند، حمایت مردم نه تنها کاهش  پیدا 
نکرده بلکه به هر میزان که این خشونت و خونریزی ها گسترش یابد، 
حمایت و اقدامات پشتیبانی از سوی آحاد جامعه گسترش پیدا 
می کند و برجسته تر می شود. اقدامات  این چنینی برآمده و مولود 
یک باور اعتقادی و سیاسی است و مقابله با آن به این شکل اصلا و ابدا 
کارساز نخواهد بود. به تعبیر بهتر، وقتی دشمن این سطح از خشونت 
را عملیاتی می کند، نتیجه عکس می دهد و در آن سوی میدان، 

حمایت مردمی از باور اعتقادی به مقاومت تقویت خواهد شد.

ادامه از 
صفحه اول

ادامه از 
صفحه اول

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

این روزها »ایران همدل« به پویشی 
فراگیر در میان ایرانیان و به ویژه زنان 
برای کمک به مردم و مقاومت لبنان 
تبدیل شده است؛ پویشی که پس از پیام 
7مهرماه رهبرمعظم انقلاب فراگیر و به 
تجلی دیگری برای همدلی مردم ایران با 
مردم مظلوم لبنان و همچنین غزه تبدیل 
شده است. پس از اینکه حضرت آیت الله 
خامنه ای در پیامی درباره »قضایای اخیر 
لبنان« تأکید کردند »بر همه  مسلمانان 
فرض است با امکانات خود در کنار مردم 
لبنان و حزب الله سرافراز بایستند و در 
رویارویی با رژیم غاصب، ظالم و خبیث 
آن را یاری کنند«، موج گسترده ای از 
پویش های مردمی در این زمینه شکل 
گرفت که مهم ترین آن، »ایران همدل« 
بود؛ پویشی مردمی که چهارمین مرحله  
آن به منظور جمع آوری مشارکت های 
نقدی هموطنان برای کمک به مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان آغازبه کار کرد 
و جلوه های کم نظیری را از کمک های 
مومنانه مردم به ستمدیدگان لبنان و نیز 
غزه رقم زد. ایران همدل اما، تنها جلوه 
همدلی مادی و معنوی ایرانیان با مردم 
مظلوم لبنان و غزه نبود و طی روزهای 
اخیر پویش های مختلفی ازسوی نهادهای 
مردمی و صنفی در این زمینه آغاز به کار 
کرده است؛ پویش هایی که با نقش آفرینی 
صنف ها و قشرهای مختلف و به ویژه 
زنان، جلوه های ناب همدلی را به تصویر 

کشیده است.
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صفحه آرا: مجید اصغری

ازترامپبهاندازهبایدنحفاظتمیشود
سوزی وایلز، مدیر کمپین ترامپ در تماس با جف زینتس، رئیس دفتر کاخ سفید، درخواست پشتیبانی نظامی شامل 
تحویل خودروهای زرهی، محافظت از طریق پهپاد و ایجاد محدودیت های موقت در حریم هوایی را  برای محافظت از جان 
ترامپ مطرح کرده است. در حال حاضر، ترامپ و بایدن از سطح یکسانی از محافظت برخوردار هستند./ نیویورک تایمز

وزیرحملونقلترکیه:کریدورزنگزورراباآذربایجانمیسازیم 
عبدالقادر اورال اوغلو، وزیر حمل ونقل و زیرساخت ترکیه گفت: زمانی که دیگر ایران به کریدور لاچین نیازی نداشت، 
در مورد کریدور زنگزور علامت سؤال ایجاد شد. وی افزود: اینکه می گویند ترکیه نباید بخشی از کریدوری باشد که از 

چین به لندن می رسد، نامربوط است. کریدور زنگزور را با آذربایجان می سازیم./ خبرگزاری آناتولی

پیام اقتدار ایران
82درصد از تهرانی ها عملیات »وعده صادق2«  را بیانگر اقتدار ایران به عنوان »قدرت برتر منطقه«  می دانند

پژوهش همشهریگزارش3

»عملیات وعده صادق2« نه تنها رژیم صهیونیستی 
بلکه تمام کشورهای غربی را شگفت زده کرد. 
به گونه ای که محاسبات آنها در حمایت از رژیم 
صهیونیستی را به هم ریخت. امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه از محدودیت ارسال 
تسلیحات نظامی به رژیم صهیونیستی خبر 
داد. بعد از عملیات وعده صادق2 حمایت از 

رژیم صهیونیستی در میان کشورهای جهان 
کاهش یافته و این بیانگر اقتدار نظامی و توان 
اجرایی جمهوری اسلامی در مقابله با این دشمن 

سنگدل است.
دشمن اشغالگر بعد از ناتوانی در میدان، به عملیات 
روانی روی آورده و با همکاری رسانه های متعدد 
بین المللی تلاش گسترده ای برای کاهش تأثیر 
عملیات وعده صادق2 انجام داده است اما با توجه 
به روحیه بالای ملی نتوانسته در جنگ رسانه ای 

نیز پیروز شود.
به همین منظور مرکز پژوهش همشهری با دغدغه 

بررسی پیام اقتدار ایران در پاسخ به جنایات 
رژیم صهیونیستی، نظرسنجی اي با عنوان »بررسی 
دیدگاه مردم درباره پیام اقتدار ایران با اجرای 
عملیات وعده صادق2« را به اجرا درآورده  است. 
این پژوهش به روش پیمایش تلفنی و با استفاده از 
نمونه گیری تصادفی و طبقه بندی شده و در قالب 
مصاحبه با 620نفر از شهروندان تهرانی از تاریخ 
17 تا 22مهر1403 به اجرا درآمده  است و یافته های 
آن بیانگر دیدگاه شهروندان تهرانی در مورد اقتدار 
ناشی از عملیات وعده صادق2 و تأثیر جنگ روانی 
رژیم صهیونیستی در پی اجرای این عملیات است.

اهداف
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دستیابی به دیدگاه شهروندان تهرانی درباره پیام اقتدار ایران با اجرای 
عملیات وعده صادق2 در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی

بررسی جنگ روانی رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی علیه جمهوری 
اسلامی ايران و میزان تأثیر آن بر مردم 
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مهم ترین یافته های نظرسنجی 
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عملیات وعده صادق2، بیانگر اقتدار ایران 
به عنوان قدرت برتر در منطقه  بوده  است.

از شهروندان تهرانی معتقدند که 
رژیم صهیونیستی در جنگ روانی علیه 

جمهوری اسلامی ايران شکست خورده  است.
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اقتدار منطقه ای جمهوری اسلامی
از شهروندان تهرانی پرسیده  شد كه »کارشناسان معتقدند، پاسخ ایران به 
رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق2 باعث شده است ایران به صورت جدی 
اقتدار منطقه ای خود را نشان دهد؛ چقدر با این نظر موافق هستید؟« 61درصد از 
پاسخگویان اعلام کردند که »کاملا موافق« پیام اقتدار ایران در منطقه با اجرای 
این عملیات هستند. 21درصد نیز »تاحدودی« با این نظر موافق بوده اند. 10درصد 

به »میزان کمی« موافق بوده اند و تنها 4درصد »اصلا« موافق این نظر نبوده اند.
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کاملا موافق اصلا تا حدودینظری ندارم کم

اثبات اقتدار منطقه ای ایران

شکست دشمن در جنگ روانی
از شهروندان تهرانی پرسیده شد كه »رژیم صهیونیستی پس از پاسخ پرقدرت 
ایران، شروع به جنگ روانی و ایجاد نگرانی در مردم کرده  است؛ تا چه حد موافقید 
که رژیم صهیونیستی در این جنگ روانی شکست خورده  است؟« 50درصد از 
پاسخگویان گزینه »کاملا موافق« را انتخاب کرده اند. 30درصد نیز »تاحدودی« 
با شکست دشمن موافق بوده اند، 15درصد از پاسخگویان به میزان »کم« اعلام 

موافقت کرده اند و 3درصد دیگر نیز »اصلا« موافق نبوده اند.
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همدلیزنانبوشهری
خبرهای منتشر شده در این زمینه نشان دهنده 
حرکتی جهادی ازسوی زنان ایرانی است؛ تا جایی 
که به گفته مسئولان مربوطه، در پویشی که ازسوی 
حوزه علمیه خواهران استان بوشهر راه اندازی 
شده است، براساس آخرین آمارها، طی مدت ۴روز، 
معادل 2میلیارد تومان طلا و ۵۰۰میلیون تومان 
وجه نقد اهدا شده است و این کمک ها همچنان 
ادامه دارد. این اقدام اما، به بوشهر محدود نشده 
در شهرهای دیگر کشور نیز شاهد جلوه های ناب 

همدلی طلایی زنان با جبهه مقاومت بوده ایم.

یکتاریخهمدلیطلاییزنان
بازتاب گسترده همدلی طلایی زنان ایرانی با مردم مظلوم لبنان و جبهه مقاومت در 
شرایطی است که این دست کمک ها و همدلی ها ازسوی زنان مختص روزهای اخیر 
نیست و این قشر در مقاطع مختلف و حساس تاریخ این سرزمین، جلوه های حماسی 
کم نظیری از رویکردهای همدلانه خود را به تصویر کشیده اند و از طلا و جواهرات  
به عنوان مهم ترین دارایی شان برای کمک گذشته اند که در ادامه به نمونه هایی از 

آن اشاره می شود.

روایت گردنبند مروارید یک مادر و انگشتر ظریف یک دختر
این را همه می گویند که طلای زنان وصل است به جانشان و حاضر نیستند آن را به هر 

قیمتی از دست بدهند. از ارزش  مالی طلا که بگذریم، گاهی حتی این زیورآلات، 
یادگار فردی در زندگی شان است که با چشم انداختن هر روزه به آن، یاد 

آن شخص برایشان زنده می شود. گاهی گردنبند به ارث رسیده از مادری 
به دخترش است و گاهی حلقه ازدواجی که با نگاه کردن به آن روزهای خوش زندگی 
مشترک شان را به یاد می آورند. هرچه باشد طلا برای خانم ها یک ارزش دیگری دارد 
که قابل تاخت زدن با هیچ چیزی نیست. اما در هفته های اخیر اقدام شگفت انگیزی 
از سوی برخی از بانوان سرزمین مان رقم خورد و آن اهدای طلا برای کمک به مردم 
مظلوم غزه و لبنان بعد از فتوای رهبر معظم انقلاب بود. عجیب به نظر می رسد و یا حتی 

غیرقابل باور، اما واقعی بود. بخشیدن چیزی را که دلبستگی به آن داشتند؛ کار راحتی 
نبود. مثل خانم قهرمانی که تنها انگشتر طلای خود را که برایش ارزشمند بود در این راه 

هدیه کرد. این خانم 40ساله بعد از شنیدن فتوای رهبر معظم انقلاب، انگشتر کوچک خود را 
بدون هیچ چشمداشتی اهدا کرد. او می گوید: »طلایی که من اهدا کردم، آنقدر چیز قابل داری نبود 

که بخواهم درباره آن صحبت کنم اما خب انگشتری بود که همیشه در دستم بود و خیلی هم دوستش 
داشتم.« این خانم اهداکننده طلا به مردم غزه و لبنان گفت: »بعد از صحبت های رهبری و شرایطی که امروز مردم غزه و 
لبنان دارند، حس کردم همه باید یک گام کوچک در حد توان خود برداریم. انگشتری که هدیه کردم شاید کوچک بود اما 
 می دانم همین انگشتر ذخیره آخرتم خواهد شد که بگویم من کاری که از دستم برمی آمد را هرچند کوچک انجام دادم.«

اگر خلخال از پای یک زن یهودی در بیاید
خانم قهرمانی  می گوید: »حضرت علی)ع( می گوید اگر خلخال از پای زن یهودی دربیاید باید از اندوه آن بمیریم، اما حالا زنان و 
کودکان شیعه اذیت می شوند؛ این هدایایی که ما به آنان تقدیم کردیم را شاید بعدها بتوانیم بهترش را تهیه کنیم اما امروز گره از 
کار یک شیعه باز خواهد کرد و کمک می کند اندوه شان کم شود.« وقتی از او پرسیدم مورد تمسخر دیگران قرار نگرفتید و یا کسی 
مانع این کار شما نشد، قاطعانه گفت: هیچ کس و تأکید کرد که مادرم هم در این مسیر همراهم بود. خانم قهرمانی از گردنبند مروارید 
مادرش برایم گفت که بعد از سخنان رهبر معظم انقلاب برای کمک به مردم لبنان و غزه اهدا کردند. او تأکید کرد: »ما اصلا به دنبال 
قیمت گیری نبودیم. مادرم در توانش این گردنبند بود و آن را داد تا در این راه شریک باشد؛ هرچند شاید خیلی هم چشمگیر نباشد.«  
او از انگشتر طرح زیتون یکی از دوستانش که سال های پیش به نیت مردم فلسطین خریداری شده بود برایم گفت: »یکی از دوستانم 

وقتی متوجه شد برای مردم غزه و لبنان کمک جمع آوری می کنیم، انگشتر خود را از دستش درآورد و اهدا کرد.«

تشویق دیگران در شبکه های اجتماعی
خانم قهرمانی از دیگر هدایای غیرطلایی خود به مردم غزه و لبنان اینطور می گوید: »در سفر اربعین از نجف تعدادی پتو و حوله 
که قیمت مناسبی هم داشتند خریداری کرده بودم، اما وقتی فهمیدم به جز کمک های مالی، به پتو و حوله های تمیز و نو نیز 
احتیاج است، همه را اهدا کردم.«  این بانوی خیر تأکید می کند که »خیلی سعی کردم همه را تشویق کنم. در گروه های مختلف 
در شبکه های اجتماعی نیز اطلاع رسانی کردیم، این اطلاع رسانی ها باعث شد که پتوهای نو، کیسه خواب و یا چادر جمع آوری 

شود و مقدار زیادی هم کیک، خوراکی و کنسرو  برای کمک به لبنان و غزه ارسال کردیم.«

کمک به مشروطه
مشروطیت ازجمله مقاطعی است که زنان با کمک های طلایی خود، به تاریخ سازی 
در کنار مردان پرداخته اند. ماجرا از جایی آغاز شد که به دنبال صدور فرمان 
مشروطیت ازسوی مظفرالدین شاه قاجار، مشروطه خواهان با مشکلات بسیاری 
مواجه شدند که یکی از آنها، استقراض از دولت های بیگانه بود که با مخالفت 
نمایندگان مواجه شد. یکی از راهکارهای برون رفت از این چالش، تاسیس بانک 
ملی  بود  که بخش مهمی از سرمایه اولیه آن از محل فروش طلا و جواهرات اهدایی 
زنان تامین شد؛ کمکی که برخی منابع مقدار آن را در تهران آن زمان، چیزی حدود 

یک میلیون  تومان برآورد کرده اند.

پیروزی انقلاب اسلامی
در جریان مبارزات مردم ایران برای به ثمر نشاندن انقلاب اسلامی در سال1357 
نیز شاهد جلوه های ناب همدلی طلایی زنان با مبارزان با نظام ستمشاهی بوده ایم. 
یکی از این جلوه ها، کمک های زنان به انقلابیون از طریق فروش طلا و جواهرات 
خود بوده است که در راه هایی ازجمله کمک به خانواده های زندانیان هزینه می شد.

کمک به جبهه ها
اهدای طلا و جواهرات ازسوی زنان در نقاط مختلف ایران برای کمک به جبهه ها 
از دیگر جلوه های همدلی زنان ایرانی بوده است. در روایات و خاطراتی که از 
مقطع دفاع مقدس منتشر شده، به کرات با نمونه های متعددی از کمک زنان به 
جبهه های حق علیه باطل مواجه هستیم. آنان علاوه بر حضور در عرصه های 
مختلف کمک رسانی و امدادرسانی، با اهدای طلا و جواهرات خود گام های مؤثری 

در حمایت از رزمندگان برداشتند.

کمک به زلزله زدگان
بروز حوادث غیرمترقبه طبیعی از دیگر مقاطعی در تاریخ معاصر ایران است که 
شاهد همدلی طلایی زنان ایران بوده ایم؛ ازجمله پس از بروز زلزله ناگوار در بم استان 
کرمان در بهمن ماه1382. براساس یکی از آمارهایی که میزان کمک های مردمی 
طی 20روز میانی دی ماه آن سال را نشان می دهد، 7کیلو و 418گرم و 220سوت 
طلا و جواهرات به زلزله زدگان اهدا شده است. علاوه بر اینها 12سکه بهار آزادی، 

19سکه نیم بهار آزادی و 46سکه ربع بهار آزادی از دیگر اقلام اهدایی بوده است.

ارادت به ائمه معصومینع 
زنان ایرانی طی سال های اخیر بارها ارادت خود را به ائمه اطهار)ع( نشان داده اند 
که یکی از جلوه های آن، اهدای طلا و جواهرات برای بازسازی ضریح ائمه)ع( بوده  
است؛ ازجمله در سال1391 اعلام شد که 144کیلو طلا ازسوی بانوان ایرانی برای 

ساخت ضریح حرم امام حسین)ع( هدیه شده  است.

جلوههاینابهمدلیزنانتهرانی
زنان تهرانی هم همگام با سایر مردم و قشرها 
در شهرهای مختلف کشور، جلوه های دیگری 
از »ایران همدل« را به نمایش گذاشتند. در 
مراسمی که روز شنبه گذشته در فاطمیه بزرگ 
تهران برگزار شد، جمع زیادی از زنان تهرانی 
در مراسم »همدلی طلایی« طلاهای خود را به 
جبهه مقاومت اهدا کردند؛ کمک هایی که البته 
به اهدای طلا ختم نشد و سکه و پول نقد هم از 
دیگر کمک های زنان تهرانی به جبهه مقاومت بود.

کمکزناندرسراسرایران
به دنبال انتشار پیام رهبرمعظم انقلاب درباره 
ضرورت حمایت از مردم لبنان و حزب الله، زنان 
در شهرهای مختلف کشور با راه اندازی پویش های 
مختلف، نسبت به اهدای طلا و جواهرات خود 
اقدام کردند. ازجمله زنان خوزستانی که مقدار 
قابل توجهی طلا و جواهر به مردم لبنان اهدا کردند. 
از شهرهای قم، مشهد، زنجان، ابهر و... نیز اخبار 
مشابهی منتشر شده است که نشان دهنده همدلی 
طلایی زنان در نقاط مختلف ایران با مردم مظلوم 

لبنان و غزه است.
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روایت1

طلایی که بعد ازچند سال هدیه گرفتم
علاوه بر خانم قهرمانی، خانم فتحعلی 41ساله هم حلقه ازدواجش را بعد از فتوای رهبر معظم انقلاب هدیه داد. 
او می گوید: »بعد از آنکه رهبری کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان را جهاد فرض اعلام کردند آنچه را که در توانم 
بود به  عنوان یک زن تقدیم کردم.« او گفت: »من 18سال است که ازدواج کرده ام، درآمد همسرم به صورتی بود 
که هیچ گاه امکان خرید طلا برایمان مقدور نمی شد و همسرم بعد از چند سال زندگی مشترک به مناسبت تولدم 
گوشواره ای به من هدیه داد که برایم بسیار ارزشمند بود. این هدیه همسرم بعد از سال ها زندگی به من داده شده بود که من آن 
را هم در کنار حلقه ازدواجم به مردم غزه و لبنان هدیه کردم. دختر 11ساله ام بعد از اینکه دید من طلاهای خودم را برای این راه 
درنظر گرفتم به من گفت مامان، دستبند من را هم به کودکان غزه و لبنان بده.« خانم فتحعلی از همراهی همسرش برای انجام 

این کار گفت و تأکید داشت که علاوه بر اینکه همسرش مانع نشد خودش هم به  نوعی دیگر دینش  را ادا  کرد.

روایت2

گزارش۴

گزارش۵

 82 کشته و زخمی
روی دست صهیونیست ها

کانال 12 ارتش اسرائیل و سازمان ستاره سرخ داوود، شب 
گذشته خبر داد که در نتیجه اصابت پهپاد حزب الله به مقر تیپ 
گولانی در بنیامینا واقع در جنوب حیفا 1۵ نظامی صهیونیست 
کشته و 67 نفر هم زخمی شدند که حال 1۰ نفر از آنها وخیم 

گزارش شده است.
  ساکنان حیفا گفته اند پیش از شنیدن صدای انفجارها، 

آژیرهای هشدار به صدا درنیامده بود.
  حزب الله پیش از پرتاب پهپاد، با شلیک ده ها راکت موفق شد 

سامانه پدافند هوایی اسرائیل را فریب دهد.
  پهپاد حزب الله پیش از انفجار، موشکی به سمت پایگاه 

شلیک کرد.
  پهپاد مذکور به سالن غذاخوری پایگاه تیپ گولانی اصابت کرد.

  برخی رسانه ها نیز اعلام کردند که هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
مشترک ارتش اسرائیل هدف قرار گرفته است.

  یک منبع بلندپایه در حزب الله در گفت و گو با الجزیره:عملیات 
ما در بنیامینا با استفاده از پهپادهای انتحاری انجام شد. قادر به 

رسیدن به عمق اسرائیل هستیم.
  امیر بوحبوط، تحلیلگر نظامی صهیونیست: سوالات زیادی 
وجود دارد که سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی باید به آنها 

پاسخ دهد.
  ارتش هم اکنون در حال تحقیق است که چرا نیروی هوایی در 

شناسایی و رهگیری شکست خورده است.
  حمله پهپادی حزب الله لبنان به حیفا یکی از بدترین حوادثی 

است که از آغاز جنگ تاکنون برای اسرائیل رخ داده است.

»طرح ژنرال ها«؛ آخرین قمار نتانیاهو
بعد از یک سال از آغاز جنگ در غزه، نیروهای صهیونیستی هنوز 
نتوانسته اند باریکه غزه را به کنترل کامل خود درآورند. برخی 
خبرها حاکی از آن است که شمال غزه تقریبا در کنترل کامل 
نظامیان صهیونیست نیست و در ماه های اخیر حماس توانسته 

باردیگر کنترل خود بر غزه را بازگرداند.
   حداقل 300هزار نفر: تخمین منابع عبری از جمعیت 

فلسطینیان بازگشته به شمال غزه
   موقعیت شمال غزه: محدوده شمالی محور »نتساریم« 

)محوری که غزه را به 2قسمت تقسیم کرده است.(
   مساحت شمال غزه: حدود 11۰کیلومتر یعنی معادل 

یک سوم مساحت غزه
   هدف تقسیم غزه: افزایش شهرک سازی و الحاق شمال نوار 
غزه به اسرائیل در دوره پس از جنگ به نقل از سرلشکر محمود 

کبیر، کارشناس نظامی و استراتژیک مصر 
قصد نتانیاهو برای اشغال دوباره باریکه غزه موضوع عجیبی 
نیست و برخی اطرافیان و وزیران دست راست او ازجمله »ایتمار 
بن گویر« که در کابینه نتانیاهو حضور دارد، پیش تر اعلام کرده 
بود که آغاز شهرک سازی  در نوار غزه از اهداف پس از جنگ است. 
با این حال صهیونیست ها برای انجام دوباره شهرک سازی  در غزه 
با مانعی به نام بازگشت ساکنان بومی شمال غزه روبه رو هستند 
و به نظر می رسد که صهیونیست ها برای بیرون کردن اجباری 
اهالی شمال غزه، درنظر دارند طرحی را به نام »طرح ژنرال ها« 

در غزه اجرایی کنند.
   طرح ژنرال ها: طرح تهیه شده توسط ژنرال »گئورا آیلند«، 

رئیس سابق شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی
   سازوکار اجرای طرح: تبدیل مناطق شمالی غزه و گذرگاه 

»نتساریم« به منطقه نظامی بسته غیرقابل سکونت
   هدف طرح:  کوچ دادن اجباری حدود 6۰۰هزار فلسطینی 
از شمال به جنوب غزه از طریق محاصره و گرسنگی دادن همه 

فلسطینیان بازمانده در منطقه شمالی
   نظر مبتکر طرح:  آیلند صاحب این طرح در گفت وگو با 
کانال12 تلویزیون عبری ضمن اذعان به ناتوانی در برابر نیروهای 
ایران گفته است که پیروزی مطلق در غزه و لبنان محقق نخواهد 
شد و حماس و حزب الله هم تسلیم نخواهند شد و حملات ادامه 

خواهد داشت.

سن پاسخگویان
از میان 620پاسخگو، 

10درصد آنان در گروه سنی 
29-18سال قرار داشتند. 
48درصد در گروه سنی 

49-30سال و 42درصد دیگر 
50سال به بالا بوده اند.
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کارگران

سوخت

کارگران امسال چقدر عیدی می گیرند؟ 
طبق قانون مبلغ عیدی ۱۴۰۳ از دوبرابر حداقل حقوق اداره 
کار کمتر نخواهد بود؛ البته درنظر داشته باشید که این مبلغ 
برای کارگرانی است که به  مدت یک سال در یک مجموعه 
مشغول به فعالیت هستند.اگر شخصی کمتر از یک  سال در 
یک سازمان یا کارگاه کار کرده باشد، عیدی او به نسبت مدت 

زمان کارکرد او در یک مجموعه محاسبه می شود.

هوا در پمپ بنزین؟ 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران توضیحاتی درباره 

انتشار ویدئویی درباره وجود هوا در بنزین ارائه کرد.
 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در پی انتشار 
فیلمی کوتاه در شبکه های اجتماعی با موضوع »معجزه 
پمپ بنزین های ایران« با تأکید بر نادرست بودن اطلاعات 

ارائه شده در این فیلم، اعلام کرد:
  در فیلمی قدیمی که به  تازگی در فضای مجازی بازنشر 
شده است، با یک ظرف غیراستاندارد میتر دیسپنسر مورد 
آزمایش قرار می گیرد که همین امر، موضوع ناصحیح بودن 

این آزمایش را از پایه مورد سوال قرار می دهد.
  در فیلم منتشرشده در فضای مجازی، شخصی در یکی از 
پمپ بنزین ها اقدام به دریافت بنزین در یک بطری ۱.۵لیتری 
می کند؛ حال آنکه رقم ۲.۲۹ به  عنوان حجم بنزین دریافتی، 
نمایش داده می شود؛ درحالی که براساس بازرسی های 
متعدد، امکان خطای ۳۰۰درصدی برای تلمبه هایی که 
دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد و پلمب 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هستند، وجود ندارد و 

به طور کامل تکذیب می شود.
  تلمبه های فروش در جایگاه های عرضه سوخت مایع در 
بازه زمانی ماهانه از سوی کارشناسان شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در مناطق عملیاتی سراسر کشور با 

پیمانه های ۲۰ لیتری استاندارد آزمون شده است.
  تلمبه های جایگاه های عرضه سوخت همچنین در بازه 
زمانی سه ماهه نیز از سوی کارشناسان سازمان ملی استاندارد 
مورد آزمایش قرار می گیرند و چنانچه خطای اندازه گیری 
بیشتر از ۸۰ سی سی در ۲۰لیتر باشد، تلمبه از سرویس 
خارج و تا تنظیم مجدد از سوی کارشناسان شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی، جایگاه موردنظر اجازه فروش 

نخواهد داشت.

۴سال از تصویب طرح واگذاری سهام عدالت به جاماندگان می گذرد، اما هنوز تکلیف این مشمولان مشخص نیست

صفحه آرا: شیوا قنبری

آخرین آمارهای وزارت نیرو حاکی از آن است که موجودی آب در مخازن سدها به ۲۳میلیارد 
و ۴۸۰میلیون مترمکعب رسیده است و این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۱۲درصد افزایش نشان می دهد. براساس این آمارها، ورودی آب به سدها از ابتدای مهر 

تاکنون ۳درصد کمتر از سال قبل بوده و خروجی  آن نیز ۴درصد کمتر شده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش ماشینی گفت: در 6ماهه امسال ۱۸هزار و ۷۰۰تن 
فرش ماشینی به ارزش ۱۳۱میلیون و 656هزار دلار از کشور صادر شده و پیش بینی 
می شود که با تداوم این رویه، میزان صادرات تا پایان سال ۲۰درصد نسبت به سال 

گذشته افزایش یابد. 

12
درصد

132
میلیون دلار

 ۱۴۳,۳۲۳,۶۸۰
ریال

حداقل عیدی سال۱۴۰۳

 ۲۱۴,۹۸۵,۵۲۰
ریال

حداکثر عیدی سال۱۴۰۳

با وجود آنکه ۴سال از مصوبات مجلس برای واگذاری 
سهام عدالت به جاماندگان می گذرد، اما هنوز امکان 
تخصیص سهام به این افراد فراهم نشده و دولت باید هرچه 

سریع تر در این باره تصمیم بگیرد.به گزارش همشهری، 
براساس طرحی که در سال۱۳99 در مجلس به تصویب 
رسید، دولت موظف است به مشمولان سهام عدالت 
که تاکنون سهام دریافت نکرده اند و اصطلاحا جزو 
جاماندگان سهام عدالت هستند، سهام واگذار کند. 
با وجود آنکه ۴سال از مصوبه مجلس می گذرد و هر 
سال در قانون بودجه تأکید می شود که واگذاری سهام 

عدالت به جاماندگان سریع تر تعیین تکلیف شود، اما 
در شرایط فعلی هیچ خبری از واگذاری سهام عدالت به 
جامانده ها نبوده و مشخص نیست فرایند واگذاری در چه 
مرحله ای است. در حالی که سال گذشته احسان خاندوزی، 
وزیر سابق اقتصاد ابراز امیدواری کرده بود که واگذاری 
 سهام عدالت به جامانده ها تا پایان سال۱۴۰2 عملیاتی

 شود.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بوئینگچندهزارنفررااخراجمیکند
مدیرعامل شرکت بوئینگ در پیامی به کارکنان اعلام 
کرد این شرکت آمریکایی قصد دارد حدود ۱۰ درصد از 
نیروی کار خود را کاهش دهد؛ زیرا این شرکت با تأخیر 
برنامه ها و اعتصابات کارگری دست وپنجه نرم می کند.

4قلملبنیاتبدونابلاغگرانشد
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در حالی می گویند 
قیمت ۴قلم فرآورده لبنی تنظیم بازاری شامل پنیر 
UF ۴۰۰گرمی، ماست دبه 2.۵کیلویی، شیر یک لیتری 
کم چرب و شیر نایلونی 9۰۰گرمی هنوز اعلام نشده که 

این اقلام در بازار گران شده است.

براساس داده های انجمن خودروهای 
مسافری چین، فروش خودروهای 
الکتریکی و پلاگین هیبریدی در این کشور 
۵۰.9 درصد افزایش یافته و ۵2.۸ درصد از 
فروش کلی بازار خودروی این کشور را 

به خود اختصاص داده است.

یک مقام عراقی با اشاره به تلاش کشورش 
برای افزایش پایبندی به سهمیه تولید 
نفت، اعلام کرد که عراق در ماه سپتامبر 
 حدود 6۰هزار بشکه کمتر از سهمیه 
۴ میلیون بشکه ای توافق شده با اوپک 

پلاس تولید کرده است.

داده های رژیم صهیونیستی نشان می دهد: 
هزینه نظامی و غیرنظامی بالاتر برای تأمین 
مالی جنگ با مبارزان فلسطینی و تشدید 
جنگ علیه حزب الله لبنان، کسری مالی 
این رژیم در سپتامبر به ۸.۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی رسیده است.

پرابوو سوبیانتو، رئیس جمهور منتخب 
اندونزی، قصد دارد مناطق کاشت 
محصولات غذایی را به میزان ۳میلیون 
هکتار در ۵سال آینده گسترش دهد تا 
محصولات اصلی در یک برنامه خودکفایی 

غذایی کشت شوند.

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در فضای 
مجازی نوشت: با تصویب دولت و براساس 
وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی 
درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و 
مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴ با ۱۰۰درصد 

افزایش به 2۰۰میلیون تومان رسید.

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران از راه اندازی قطار 
مسافری تهران- وان ترکیه در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: به دنبال توسعه 
ناوگان ریلی مسافری از نظر کمی و کیفی 

هستیم.

مسعود بیات، سرپرست معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی، گفت: 
متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 
که در سنوات قبل این وام را دریافت کرده اند 
با شرط تسویه تسهیلات قبلی، امکان 

دریافت مجدد تسهیلات را خواهند یافت.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور طی 
بخشنامه ای قانون موافقتنامه تجارت 
ترجیحی میان دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری اندونزی را به 
دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد و از این به بعد 
این موافقتنامه به  صورت قانون اجرا می شود.

با وجود ارقام مختلفی که درباره جاماندگان سهام عدالت در 
گذشته ازسوی مسئولان اعلام شده، اما به نظر می رسد آمارها 
خیلی دقیق نیستند. مجید عشقی، رئیس سابق سازمان بورس 
سال گذشته گفته بود: مشمولان جدید سهام عدالت حدود ۵ تا 
۶میلیون سهامدار هستند.اما احسان خاندوزی آمار دیگری ارائه 
کرد و گفت: در مجموع برای حدود ۴میلیون و۷۰۰ هزار جامانده 
سهام عدالت و متولدان دهه های ۸۰ و ۹۰ و خانواده های طرح های 
حمایتی، سهام عدالت پیش بینی شده است.با وجود این آمارهای 
ارائه شده اطلاعات موجود نشان می دهد این افراد فقط فهرست 
دسته اول جامانده های سهام عدالت هستند و رقم مشمولان شامل 
افراد بیشتری می شود؛ به طوری که گفته می شود جامانده های 

سهام عدالت فراتر از ۲۰میلیون نفر هستند.
اسفند سال گذشته محسن پیرهادی، عضو هیأت رئیسه و نماینده 
مردم تهران در مجلس یازدهم نیز در این باره گفته بود: جاماندگان 
سهام عدالت جمعیت قابل توجهی را شامل می شوند و تعدادشان 

بیش از ۲۴میلیون نفر یعنی بیش از یک چهارم جمعیت کشور 
است که در ۳گروه قابل دسته بندی و احصا هستند.

به گفته عضو هیأت رئیسه مجلس دوره پیش، گروه اول طیفی 
از افراد تحت پوشش سازمان های حمایت گر دولتی همچون 
بهزیستی و کمیته امداد امام)ره( هستند که تاکنون سهام عدالت 
دریافت نکرده اند و شمارشان حدودا ۴میلیون و۸۰۰ هزار نفر 
برآورد شده است. گروه دوم هموطنانی هستند که طی سال های 
۸۵ تا ۹۱ مشمول دریافت سهام عدالت شدند، اما در پی بروز 
مشکلاتی از سبد سهام عدالت بیرون آمدندکه شمارشان بیش 
از یک میلیون و۶۰۰هزار نفر برآورد می شود و همچنان منتظر 

تعیین تکلیف و دریافت سهام عدالت هستند.
پیرهادی اضافه کرد: علاوه بر گروه اول و دوم، ۱۹میلیون نفر 
در دسته سوم قرار می گیرند که جزو دهک های کم درآمد 
 اقتصادی محسوب می شوند، اما هنوز سهام عدالت دریافت 

نکرده اند.

با وجود اینکه دولت سیزدهم در تلاش بود تا 
موضوع واگذاری سهام عدالت به جاماندگان را 
تعیین تکلیف کند اما با تغییر و تحولاتی که از 
ابتدای سال جاری به دلیل شهادت سیدابراهیم 
رئیسی رخ داد، ماجرای واگذاری سهام عدالت به 
جاماندگان در هاله ای از ابهام قرار گرفته و به نظر 
می رسد واگذاری سهام عدالت به جاماندگان 
نیازمند تصمیم گیری فوری در هیأت دولت است.

با این حال، وزیر اقتصاد و سایر اعضای 
 هیأت دولت تاکنون در این باره اظهارنظری 

نکرده اند.
در چنین شرایطی جعفر قادری، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس می گوید: اعطای سهام عدالت به 
جاماندگان جزو تکالیفی است که ان شاءالله دولت 

بتواند این موضوع را اجرایی کند.
فرید موسوی، یک عضو دیگر کمیسیون اقتصادی 
مجلس هم در این باره می گوید: یکی از مشکلات 
اصلی ما نبود  اراده واگذاری سهام دولتی در کشور 
توسط مدیران است که با به تأخیر انداختن سهام 
عدالت جاماندگان مواجه شده است؛ متأسفانه 
سهام عدالت یک سخنگوی واحد ندارد و هر روز با 
موضوع جدیدی در ارائه پرداخت سهام عدالت به 

جاماندگان روبه رو هستیم.
او ادامه می دهد: امیدواریم با استقرار دولت و 
مجلس جدید، مشکل پرونده جاماندگان سهام 

عدالت برطرف شود.
 امروز دولت ها با چالش واگذاری اموال روبه رو 
هستند. انتظار ما از دولت جدید این است که 

مصوبه سهام عدالت را نهایی کند.

هیأت دولت تصمیم بگیردچه کسانی باید سهام عدالت بگیرند؟

سهام عدالت جاماندگان در اتاق فراموشی

پور
ناه

یرپ
/ ام

ری
شه

هم
س: 

عک

افراد تحت پوشش 
سازمان های حمایت گر دولتی 

 همچون بهزیستی 
و کمیته

 امداد امام)ره(

 هموطنانی که طی سال های
  ۸۵ تا ۹1 مشمول 

 دریافت سهام عدالت شدند
 اما از سبد سهام عدالت 

بیرون آمدند.

دهک های کم درآمد 
 اقتصادی 

که هنوز سهام عدالت 
دریافت نکرده اند.

۱9 میلیون نفر۱/6 میلیون نفر۴/۸ میلیون نفر دسته اول:  
دسته سوم:  دسته دوم  

 دسته بندی افرادی که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده اند
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نقشه زن هندی برای قتل دخترش 
جان خودش را گرفت

زن هندی که برای کشتن دخترش قاتل اجاره ای 
استخدام کرده بود، به دست دخترش و قاتل اجاره ای 

به قتل رسید.
به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، یک  ماه پیش 
یک مادر هندی که از رفتار دخترش به ستوه آمده بود، 
نقشه عجیبی کشید. دختر او مدام از خانه فرار می کرد 
و شرارت هایش باعث شده بود که آلکا چندین بار نزد 
پلیس از دخترش شکایت کند اما همه اینها باعث نشده 

بود که دخترش سر به راه شود.
در این شرایط بود که آلکا تصمیم گرفت یک قاتل 
اجاره ای استخدام کند و دخترش را به قتل برساند؛ 

اتفاقی که نتیجه ای کاملا عکس داشت.
آلکا بعد از مدتی تحقیق، شروری به نام سابهاش سینگ 
را که به تازگی پس از گذراندن محکومیت 10ساله اش 
از زندان آزاد شده بود در ازای 50هزار روپیه برای قتل 

دخترش استخدام کرد.
آلکا به قاتل اجاره ای گفت که من دخترم را به خانه 
می کشانم و تو در کمین او باش و پس از ربودنش، 
وی را به قتل برسان. این زن تصور می کرد نقشه اش 
حساب شده و بی نقص است، غافل از سرنوشتی که در 

انتظار خودش بود.
براساس گزارش پلیس محلی، قاتلی که آلکا استخدام 
کرده بود ازقضا به تازگی با دختر او ارتباط دوستی برقرار 
کرده و عاشق وی شده بود. وقتی قاتل اجاره ای فهمید که 
سوژه اش دختر موردعلاقه خودش است، ماجرا را برای 
وی تعریف کرد و آن دو تصمیم گرفتند یک قتل دروغین 

را طراحی کنند.
 قاتل اجاره ای بعد از ربودن دختر آلکا همراه وی به خارج 
 از روستا رفت و تصاویری جعلی از صحنه قتل تهیه 
کرد . سپس این تصاویر را برای آلکا فرستاد و به 
او اطمینان داد که دخترش را کشته است. این اما 
پایان ماجرا نبود، چرا که قاتل اجاره ای به همراه دختر 
موردعلاقه اش نقشه قتل آلکا را کشیدند تا از او انتقام 
بگیرند و به این ترتیب بعد از ورود به خانه، وی را خفه 

کردند.
با کشف جسد آلکا، پلیس تحقیقاتش را برای پیدا کردن 
 قاتلان آغاز کرد و با دستگیری آنها  اسرار جنایت

فاش شد.

 50میلیارد تومان از طلب شاکیان 
کوروش کمپانی زنده شد

در شرایطی که تلاش ها برای دستگیری و بازگرداندن 
مدیر شرکت کوروش کمپانی که با کلاهبرداری چند 
میلیارد تومانی به خارج از کشور گریخته است ادامه دارد، 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از 
فروش بخشی از اموال کشف شده از این شرکت به ارزش 
حدود 50میلیارد تومان برای پرداخت به مالباختگان 

خبر داد.
به گزارش همشهری، نام این شرکت از ماه ها قبل با 
تبلیغات گسترده ای که با کمک چهره های مشهور انجام 
می داد، بر سر زبان ها افتاد. این شرکت برای فروش 
گوشی های موبایل آیفون وعده هایی رؤیایی می داد 
و همین وعده ها بود که هزاران نفر را به دام انداخت 
و در نهایت مدیر این شرکت یکی از جنجالی ترین 

کلاهبرداری های کشور را انجام داد و گریخت.
در شرایطی که تلاش ها برای دستگیری این متهم در 
خارج از کشور ادامه دارد و طبق گفته سخنگوی قوه 
قضاییه شمار شاکیان به حدود 7هزار نفر افزایش پیدا 
کرده است، مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی از فروش خودروهای مدیرعامل شرکت برای 
پرداخت طلب مالباختگان خبر داد. سیدعبدالمجید 
اجتهادی  گفت: اموال کوروش کمپانی که به مزایده 
گذاشته شده رمزگشایی می شود و تکلیف برندگان 
 به زودی مشخص خواهد شد. او همچنین از فروش 
خودروهای لوکس مالک کوروش کمپانی خبر داد. 
ارزش پایه و کارشناسی اموال حدود 50 میلیارد تومان 
است. البته رقم آن معمولا در مزایده ها این رقم  بیشتر 
خواهد شد و امیدواریم بخش زیادی از مطالبات شکات 

را تأمین کند.

آن سوی مرز

پرونده

داخلی

از تنبیه تتلو تا پرونده معدن طبس

»محکومیت 10سال حبس امیرحسین مقصودلو تأیید 
شد.« تأیید حکم این خواننده جنجالی یکی از خبرهایی بود 
که سخنگوی قوه قضاییه در تازه ترین نشست خبری خود با 
خبرنگاران اعلام کرد. او در این نشست توضیحاتی درباره 
پرونده حادثه در معدن طبس، حادثه معدن شازند، تأیید حکم 

خبرنگاران و چند پرونده دیگر ارائه داد.
به گزارش همشهری، اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه 
درباره آخرین وضعیت امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو 
گفت:  درباره این شخص ۲پرونده مطرح است. یک پرونده به 
اتهام توهین به مقدسات داشت که به تحمل 5سال حبس 
تعزیری با عنوان مجازات اصلی محکوم شد که با اعلام 
فرجام خواهی پرونده در تیر ماه به دیوان عالی کشور ارسال 
شده و هم اکنون در دیوان در حال رسیدگی است. پرونده دیگر 
این متهم اتهام تشویق به فساد و فحشا بود که او در این پرونده 
به تحمل 10سال حبس محکوم شد که رأی بدوی در دادگاه 
تجدید نظر عینا تأیید شد و هم اکنون برای اجرای حکم پرونده 

به واحد اجرای احکام ارسال شده است.
جهانگیر در ادامه گفت:  شایعات منتشرشده درخصوص اعطای 
تسهیلات به این متهم در زندان صحت ندارد و زندان نه تنها 
تسهیلاتی خلاف قانون به او نداده و از آن بهره مند نشده، بلکه 
به دلیل برخی رفتار های خلاف قانون و مقرراتی که در زندان 

داشته مشمول تنبیهات انضباطی نیز شده است.

اجرای محکومیت 2خبرنگار

پرونده دیگری که سخنگوی قوه قضاییه درباره آن صحبت 
کرد پرونده ۲خبرنگار زن بود که از ۲سال قبل در جریان 
ناآرامی های سال1401 تشکیل شد. جهانگیر گفت: این 
۲متهم بابت ارتکاب فعالیت تبلیغی علیه نظام به تحمل یک 
سال حبس و بابت ارتکاب اجتماع و تبانی برضد  امنیت کشور 
به تحمل 5سال حبس محکوم شدند. آنها همچنین از اتهام 
همکاری با دولت متخاصم آمریکا در دادگاه تجدید نظر تبرئه 
شدند. از بابت اجرای مجازات اشد که مجازات 5ساله است، 

پرونده به اجرای احکام جهت اجرا ارسال شده است.

پرونده معدن طبس در کمیته کارشناسی

سخنگوی قوه قضاییه درباره رسیدگی به حادثه معدن 
طبس که جان 5۲نفر را گرفت، گفت:  پرونده با قرار ارجاع 
به هیأت کارشناسی در این هیأت است و به محض وصول 
نظریه کارشناسی، اقدامات بعدی در دستور کار قرار خواهد 
گرفت. البته در گذشته بازرسان اداره تعاون شهرستان طبس 
گزارش هایی ارائه کرده بودند که بیانگر عدم  اجرای صحیح و 

کامل مقررات مربوط به قانون کار در این معدن بوده است. 

آخرین خبر از پرونده معدن شازند

یکی دیگر از پرونده هایی که سخنگوی قوه قضاییه به آن 
پرداخت ماجرای حادثه مرگبار در معدن شازند بود. او در این 
 باره گفت: در این پرونده پس از ریزش کوه متأسفانه 4نفر از 
کارگران زیر آوار محبوس شدند که با تلاش هایی که صورت 
گرفت 3نفر از آنها از زیر آوار بیرون کشیده شدند و پرونده 
قضایی در این خصوص تشکیل شد و مالک شرکت تحت 
تعقیب قرار گرفت. با توجه به حجم بالای آواری که در محل 
وجود داشت و عدم  تعیین محل دقیق کارگر چهارم، احتمالا 
جسد این کارگر زیر آوار مانده و به دلیل اینکه احتمال ریزش 
مجدد کوه وجود دارد ادامه کار با سرعت کمتری در حال 
پیشرفت است. او ادامه داد:  پرونده در حال حاضر به کارشناسی 
ارجاع شده و تاکنون نظریه کارشناسی در مورد مقصرین 
حادثه، میزان تقصیر و تعیین سهم هر کدام واصل نشده است. 

صحنه سازی مرد همسرکش لو رفت
مردی بعد از قتل همسرش با صحنه سازی  وانمود  کرد که او بر 
اثر گازگرفتگی جانش را از دست داده است اما تحقیقات پلیس 
راز این جنایت را فاش کرد. به گزارش همشهری، چند روز قبل 
به مأموران پلیس شهرستان اسفراین واقع در استان خراسان 
شمالی خبر رسید که زنی جوان به طرز مشکوکی در خانه اش 
جان باخته است. در نگاه اول به نظر می رسید که این 
زن بر اثر گازگرفتگی جانش را از دست داده است اما 
وقتی متخصصان پزشکی قانونی جسد را معاینه 
کردند و کارآگاهان پلیس به تحقیقات فنی خود 
ادامه دادند معلوم شد زن جوان به قتل رسیده 
است. در این بین اظهارات ضد ونقیض شوهر 
مقتول سبب شد نام او به عنوان نخستین 
مظنون مطرح شود. وقتی او تحت بازجویی 
قرار گرفت قتل را به کلی انکار کرد اما با ادامه 
بازجویی ها او به قتل همسرش با همدستی 
فرد دیگری اعتراف کرد. سرهنگ محمد 
روهنا، فرمانده انتظامی اسفراین در این باره 
گفت:  متهم در بازجویی ها به قتل همسرش 
به شیوه خفه کردن با متکا اعتراف کرد و گفت 
که به دلیل اختلافات خانوادگی دست به این 
جنایت زده است. به گفته وی، هم اکنون 
متهم و همدستش در بازداشت به سرمی برند 

و تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.

پشت پرده ربوده شدن دختر 16ساله و اخاذی ۲میلیارد تومانی 
از خانواده اش، نقشه عجیبی بود که دختر نوجوان برای بازیگر 

شدن کشیده بود.
به گزارش همشهری، چندی قبل خانواده دختری 16ساله قدم 
در اداره پلیس تهران گذاشتند و خبر از ربوده شدن دخترشان 
دادند. پدر این دختر گفت: مهسا چند روز قبل برای رفتن به 
مدرسه از خانه خارج شد اما دیگر برنگشت. پس از آن پیامکی 
به گوشی من ارسال شد که در آن نوشته شده بود: »دخترتان 
را گروگان گرفته ایم و اگر ۲میلیارد تومان پرداخت نکنید، او را 

خواهیم کشت«.
این مرد ادامه داد: پیامک از موبایل دخترم ارسال شده بود و پس 
از آن فردی ناشناس به من زنگ زد و گفت دخترم را در خیابان 
ربوده و در خانه ای متروکه زندانی کرده است. با شکایت این مرد، 

مأموران موفق شدند ردی از دختر ربوده شده در خانه ای در 
جنوب پایتخت به دست آورند. او به همراه پسری جوان در این 
خانه دستگیر و معلوم  شد که ماجرای آدم ربایی ساختگی بوده 

است. دختر 16ساله به مأموران گفت: از کودکی آرزویم این بود 
که بازیگر شوم اما خانواده ام مخالف بودند. وی ادامه داد: مدتی 
قبل در اینستاگرام با پسری به نام سروش آشنا شدم. او علاقه 
شدیدی به کارگردانی داشت. حتی در این رشته درس می خواند 
و وقتی علاقه مرا دید، گفت کمکم می کند تا روزی بازیگر 
مشهوری شوم. ما می خواستیم به ترکیه برویم، در آنجا درس 
بخوانیم و به رویاهایمان برسیم. حتی قصد ازدواج هم داشتیم اما 
شکی نداشتم که خانواده ام مخالفت خواهند کرد. برای رسیدن به 
رویاهایم، نقشه آدم ربایی ساختگی و اخاذی میلیاردی از پدرم را 
کشیدیم و می خواستیم با این پول به ترکیه برویم اما به بن بست 

خوردیم و دستمان در نهایت رو شد.
با افشای این حقیقت، تحقیقات پلیسی در این پرونده، زیرنظر 

بازپرس جنایی تهران ادامه دارد.

دادسرا
تیم های غواصی در جریان عملیاتی سخت و 
پیچیده که 4روز طول کشید، توانستند جسد 
مرد غرق شده در آب بندان 8هکتاری را پیدا 
کنند. به گزارش همشهری، عصر پنجشنبه 1۹ مهر امسال، 
یکی از اهالی روستای کفشگیری در حوالی شهرستان گرگان 
 به نام حمید به همراه دوستانش در حال شنا در آب بندان
 8 هکتاری روستا بود که ناگهان زیر آب رفت و دیگر بالا نیامد.  
ناپدید شدن عجیب مرد 47ساله، آغاز یک جست وجوی چند 
روزه برای یافتن او بود، عملیاتی که ۲0غواص حرفه ای آتش نشانی 
و اعضای هیأت نجات غریق از شهرهای گرگان و گنبدکاووس، 
نیروهای امدادی هلال احمر، مردم روستا و صیادان شهرهای 
مجاور به همراه تجهیزاتی که داشتند در آن شرکت داشتند. مهدی 
قره قاشی، از غواصان تیم غواصی آتش نشانی گرگان به همشهری 
می گوید: پنجشنبه شب، در جریان یک غرق شدگی در آب بندان 
روستای کفشگیری در 10کیلومتری گرگان قرار گرفتیم.  عملیات 
جست و جو آغاز شد اما پس از چندین ساعت به دلیل تاریکی هوا، 

ادامه عملیات به فردای آن روز موکول شد.

روز دوم 

فردای آن روز حادثه وقتی هوا روشن شد، مردم روستا، غواصان و 
تیم های امداد و نجات، عملیات جست وجو را دوباره آغاز کردند. 
قره قاشی می افزاید: به دلیل شرایط آب بندان که پوشیده از گل و 
لای و گیاهان و علف بود، جست و جو برای غواصان سخت شده بود. 

دید در آب های منطقه شمال کشور به دلیل گل آلود بودن در برخی 
مناطق به صفر می رسد. در بیشتر مواقع باید با لمس کردن، چیزی 

را پیدا کرد، چرا که هیچ نوری وجود ندارد که بتوان چیزی را دید.
وی اضافه می کند: وقتی غواص در هردو صورت در حال 
جست و جو است باید طنابی که به او متصل است آزاد باشد تا 
عملیاتش را ادامه دهد، اما گیاهان داخل دریاچه باعث گیر 

کردن طناب می شدند.
این غواص می گوید: از آنجا که محل دقیق غرق شدن مرد 
میانسال را کسی نمی دانست، کار سخت تر هم شده بود 

و با توجه به وسعت زیاد آب بندان، عملیات جست وجو به 
درازا کشید. این غواص حرفه ای ادامه می دهد: از نظر تجهیزات، 
مشکل و کمبودی وجود نداشت. حتی صیادانی که از شهرهای 
دیگر به گروه امداد و نجات پیوسته بودند، تور ماهیگیری با خود 

آوردند و در آب دریاچه به امید پیدا کردن جسد رها 
می کردند. اما وقتی دیدیم به دلیل وجود گیاهان 

عملیات جست وجو سخت شده، تصمیم گرفتیم 
که دریاچه را از گیاهان پاکسازی کنیم. گروه های 
مردمی دستگاهی را آوردند که علف ها و گیاهان 
کف و سطح دریاچه را جمع آوری می کرد. در 
شب هم برج روشنایی دریاچه را روشن می کرد 

و بدین ترتیب این عملیات سخت و طاقت فرسا 
تا روز یکشنبه ادامه داشت، تا اینکه حوالی صبح 

در 100متری خشکی، موفق شدیم پیکر بی جان مرد 
میانسال را بیرون بکشیم و این عملیات به پایان رسید.

جزئیات 4روز غواصی برای یافتن مرد گمشده

گروگانگیری ساختگی دختری که می خواست بازیگر شود

نجات 2بیمار نیازمند توسط بیمار مرگ مغزی
نزدیکان زنی که دچار مرگ مغزی شده بود کلیه های او را به 2بیمار نیازمند اهدا کردند و زندگی دوباره ای به آنها 
دادند. این بیمار 49ساله شریفه آرمکان نام داشت و ساکن نلاس در سردشت بود. او بر اثر خونریزی مغزی 

دچار مرگ مغزی شده بود که با رضايت خانواده اش کلیه هایش اهدا شد.

بخشش قاتل نادم توسط اولیای دم
مردی که به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود در اقدامی خداپسندانه توسط اولیای دم بخشیده شد. این 
قتل مدتی قبل در شهرستان محمودآباد اتفاق افتاد و عامل جنایت به قصاص محکوم شد. حالا با گذشت 

مدتی از این حادثه در شرایطی که فرد محکوم ابراز پشیمانی کرده بود توسط اولیای دم بخشیده شد.
اهدای عضو

بخشش

تحقیقات قضایی درباره آتش سوزی هولناک شادآباد آغاز شد 

یک جوشکار یک جوشکار ؛؛ متهم حریق بازار آهن  متهم حریق بازار آهن 

دستور بازداشت 
  تحقیقات تیم جنایی حکایت از آن داشت که علت این حادثه جوشکاری بوده است. ظاهرا مردی در 
حال جوشکاری بوده که جرقه های ناشی از جوشکاری به روی وسایل داخل پاساژ ازجمله چسب، 
رزین، اسپری و دیگر مواد اشتعال زا ریخته و آتش سوزی شروع شده و به مغازه های دیگر که مملو 
از مواد اشتعالزا بوده، سرایت کرده است. با افشای این حقیقت بازپرس جنایی دستور بازداشت مرد 
جوشکار را که متواری شده بود، صادر کرد. همچنین دستور داد هیأت کارشناسی شامل کارشناس 

اداره کار، اداره سوانح و حوادث و کارشناس آتش نشانی تشکیل شود تا به بررسی همه جانبه 
این حادثه مرگبار بپردازد و قصور افراد دخیل در حادثه را مشخص کنند. 

از سوی دیگر، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت صبح دیروز به تحقیق از 
صاحب مغازه ای که حریق از آنجا شروع شده بود، پرداختند. این مرد 43ساله وقتی 
پیش روی افسر پلیس نشست،  چنین گفت: صاحب یکی از مغازه های رنگ فروشی در 
طبقه دوم پاساژ هستم و مرد جوشکاری برای ساخت و تعمیر قفسه به مغازه ام آمد. 
او مشغول کار بود که جرقه های ناشی از جوشکاری به روی وسایل داخل مغازه ریخت 

و باعث آتش گرفتن آنها شد. با تکمیل تحقیقات در شعبه یازدهم دادسرای جنایی 
نیز کارگر افغان مغازه است. شکایت خود را مطرح کردند. سومین قربانی هستند، راهی دادسرای جنایی تهران شدند و دیروز اعضای خانواده 2نفر از قربانیان که داماد و برادرزن تهران، تحقیقات در این پرونده ادامه دارد. این در حالی است که 

به دنبال حریق هولناک بازار آهن شادآباد و 
مرگ 3نفر در شعله های آتش، مرد جوشکاری 
که گمان می رود عامل این آتش سوزی 
بوده است، بازداشت شد. این در حالی است 
که به دستور بازپرس دادسرای جنایی تهران، 
هیأت سه نفره کارشناسی برای بررسی علت و 
شناسایی مقصران این حادثه وارد عمل شده اند.  
به گزارش همشهری، آتش سوزی گسترده ای 
که روزشنبه بازار آهن شادآباد را در برگرفت، 
در بخشی از بازار به نام شهرک پارسیان رخ 
داده است؛ جایی که از چند خیابان تشکیل شده 
و اطراف خیابان ها مملو از مغازه های فروش 

لوازم و مصالح ساختمانی است. 
شدت حریق به حدی بود که ۲00آتش نشان از 
11ایستگاه آتش نشانی به همراه تجهیزات ویژه 
راهی محل حادثه شدند و به جدال با شعله های 
آتش پرداختند. بااین حال وجود وسایل بسیار 
خطرناک و آتش زا مانند اسپری های رنگ، لوله، 
سطل های چسب  و... باعث گسترده ترشدن 
آتش شده بود.  در شرایطی که صدای انفجار 
اسپری ها ثانیه به ثانیه به گوش می رسید، 

آتش نشانان عملیات اطفای حریق را آغاز 
کردند؛ اما دمای وحشتناکی که حریق ایجاد 
کرده بود باعث ذوب شدن اسکلت مغازه ها و 
فروریختن آنها می شد.  حدود 10خودروی 
سواری و وانت های مخصوص حمل بار نیز در 
این بازار گرفتار حریق شدند و در آتش سوختند 
و همه این شرایط عملیات اطفای حریق را 
سخت تر کرد. بااین حال حدود ۹ساعت بعد، 
یعنی حوالی نیمه شب   حریق مهار شد، و هرچند 
به رغم مهار حریق، ناگهان در گوشه ای از بازار 

شعله های آتش باز سر برمی آوردند، درنهایت 
ساعت 5بامداد عملیات اطفای حریق به پایان 
رسید. این در حالی بود که به گفته جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران، در جریان 
اطفای حریق یک آتش نشان مصدوم و 3نفر 

دیگر نیز دچار دودگرفتگی شدند. 

تذکرات سریالی 

پس از مهار آتش بود که  پیکر بی جان 3مرد 

از زیر آوار یکی از مغازه ها بیرون کشیده شد و 
به این ترتیب قاضی موسی  رضا زاده، بازپرس 
جنایی تهران به همراه تیم تجسس پلیس 
آگاهی پایتخت برای بررسی موضوع راهی 
محل حادثه شدند.  ۲نفر از قربانیان داماد 
و برادرزن بودند که در بازار مغازه داشتند 
و سومین نفر کارگر افغانستانی آنها بود که 
همگی بر اثر گیرافتادن در آتش، جان شان 
را از دست داده بودند. در این شرایط  اجساد 
قربانیان به دستور بازپرس به پزشکی قانونی 

انتقال یافت تا هویت آنها مشخص شود. 
در ادامه مشخص شد که 7نفر در این حادثه 
مصدوم شده اند و برای درمان به بیمارستان 
انتقال یافته اند. همچنین معلوم شد که در 
این حادثه 1۲0مغازه و تعداد زیادی خودرو 

و موتورسیکلت سوخته و تخریب شده اند. 
بررسی های میدانی نشان داد که خوشبختانه 
با شروع آتش سوزی اکثر مغازه داران و 
مردمی که در بازار حضور داشتند، از محل 
متواری شده بودند. همچنین بررسی های 
تیم تحقیق نشان داد که بارها سازمان 
آتش نشانی به مغازه داران شادآباد به دلیل 
اینکه هیچ اصول استانداردی را رعایت نکرده 
بودند تذکر داده بود؛ اما همه آن تذکرات 

بی فایده بود.  

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

حمید- متوفی
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سد »ماندگان« مجوز زیست محیطی ندارد
حمید ظهرابی، معاون محیط زیست طبیعی: سد ماندگان در منطقه حفاظت شده »دنا« هنوز مجوز 
زیست محیطی ندارد. اینکه فکر کنیم سازمان مجوز به این سد نخواهد داد و یا ۱۰۰درصد مجوز خواهد داد 

اشتباه است. براساس قانون اثرات زیست محیطی، پروژه ای رد و یا با اصلاحاتی مورد تأیید قرار می گیرد.

جداسازی بخش هایی از غرب مازندران 
عطاء الله کاویانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران: بازنگری و اصلاح قوانین حفاظت شده البرز مرکزی 
این استان به مراحل نهایی رسیده است. واقع شدن بخشی از غرب مازندران در محدوده منطقه حفاظت شده 
البرز مرکزی برابر مستندات موجود فقط در نوشهر مانع اجرای ۲۰طرح تولیدی در این شهرستان شده است.

شکارچیان را باید با پهپاد رصد کنیم
فرهاد زندی، رئیس یگان حفاظت محیط زیست استان تهران: معمولا بیشترین 
کشفیات شکار و سلاح های شکاری را در 6ماه دوم سال داریم چون پرندگان مهاجر 
در این 6ماهه وارد کشور می شوند و زمستان گذرانی می کنند. با این حال در 6ماه 
اول امسال تاکنون، تعدادی از سلاح های شکاری غیرمجاز از شکارچیان کشف شده 
است. آمار کشفیات در 6 ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته نزدیک به ۱۰درصد 
افزایش یافته است. نشست ها و جلسات مختلفی با دهیارها و شوراهای مناطق داشتیم 
و دوره های آموزشی هم برگزار کردیم. مردم نیز برای مقابله با شکارچیان غیرمجاز با 
ما همکاری دارند. با مراکز نیروی انتظامی، پلیس های کوهستان و کلانتری ها برای 
جلوگیری از تخریب محیط زیست و شکار و صید غیرمجاز تفاهمنامه امضا کردیم 
و با آنها گشت های مشترک داریم.تعداد گشت و پایش ها و استفاده از همیارهای 
محیط زیست افزایش یافته است. مقابله با شکار نیازمند فرهنگسازی است اما احتمال 
افزایش شکار و شکارچی های غیرمجاز به دلیل افزایش قیمت گوشت قرمز بالا رفته 
است. بعضی ها به این دلیل برای شکار کردن وسوسه می شوند. برای رصد و پایش 
مناطق، باید به علم روز تجهیز شویم که پایش به وسیله پهپاد یکی از این نیازهای یگان 
حفاظت محیط زیست استان تهران است. لازم است تجهیزات نوین را به کار بگیریم تا 

از مناطق نگهداری و متخلفان را به سرعت شناسایی کنیم.

خلع سلاح شکارچیان تهران
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 استفاده حداکثری از
 بارش های پاییزی

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بر استفاده 
حداکثری از بارش های پاییزی برای انجام اقدامات بیولوژیکی 
و اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تأکید کرد. 
حسن وحید از مدیران منابع طبیعی استان ها خواست با توجه 
به شرایط اقلیمی، حفر چاله برای کاشت نهال را در دستور کار 
قرار دهند. او با اشاره به شرایط اقلیمی استان خراسان جنوبی 
گفت: میزان بارندگی سالانه در این استان به طور میانگین بین 
۱۰۰ تا ۱5۰میلی متر است اما با وجود شرایط سخت اقلیمی 
بیشترین جنگل های دست کاشت را در این استان داریم. در 
فصل پاییز مناطق مختلف کشور با بارش های خوبی مواجه 
خواهند بود که در این رابطه مدیران منابع طبیعی استان ها 
باید حداکثر استفاده را از باران های پاییزی برای کاشت نهال 
و اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت داشته باشند.

 سفیر چین در تهران:
 سعدی به چین سفر کرده بود

سفیر چین در ایران با بیان این اینکه ۲ هزار سال پیش 
فرستاده ای از چین از ایران دیدن کرده است، گفت: 
»سعدی« شاعر بزرگ ایرانی هم به چین سفر کرده است، 
همین سفرها و فرستاده ها و مبادلات فرهنگی، ارتباط 
ملت های ما را در طول تاریخ محکم کرده است. به گزارش 
روابط عمومی کتابخانه و موزه ملک، »ابرهای بی پایان جاده 
ابریشم« نمایشگاه مشترکی از آثار هنری و تاریخی موزه 
هنرهای کلکسیونی شانگهای و کتابخانه و موزه ملی ملک 
برگزار شد. زونگ پی وو، سفیر چین در تهران در افتتاحیه 
این نمایشگاه گفت: از زمان برپایی روابط دیپلماتیک، 
همکاری های ۲کشور هم عمیق تر شده است. نمایشگاه 
امروز نیز شاهدی بر تعمیق این روابط است.این آثار، هم 
فرهنگ جاده ابریشم را نشان داده است و هم هویت فرهنگی 
۲کشور را نمایش می دهد. از طریق این آثار می توانیم ارتباط 
نزدیک ۲کشور را مشاهده و همسویی تمدن ها را در طول 
زمان احساس کنیم، این رویداد بر ایجاد تمدن جهانی 

اثرگذار است.

اخبار کوتاه عدد خبر

خبر روز 

از ابتدای فصل پاییز تاکنون در نقاط 
تخریب  خوزستان  استان  مختلف 
کوخه ها  تخریب  از  هدف  شدند. 
جلوگیری از زنده گیری و قاچاق پرندگان 
شکاری است. شهرهای خرمشهر، 
آبادان، ماهشهر، شادگان، رامشیر، 
رامهرمز، امیدیه، هفتکل، اهواز عمدتا 

کوخه نشینی دارند.

24
کوخه  

تصادفات جاده ای حیات وحش در 
شب هایی که ماه کامل است افزایش 
می یابد. مطالعه ۱۰ساله دانشگاه 
 تگزاس ای  اند  ام) Texas A&M( نشان 
داده است ترکیبی از عوامل ازجمله 
خستگی رانندگان و افزایش فعالیت 
حیوانات در شب می تواند منجر به این 

افزایش تصادفات شود.

46
درصد  

 محیط بان زخمی پارک ملی موته 
به تهران منتقل می شود

علی جمشیدیان، محیط بان گشت سیار اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان حین تعقیب و گریز یک خودرو 
در پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته مورد اصابت تیر 
شکارچی متخلف قرار گرفت. محیط بان مصدوم که از ناحیه 
چشم، سینه و بازو مورد اصابت تیر قرار گرفته اکنون در 
بیمارستان تحت درمان است. جمشید محبت خانی، فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست گفت: محیط بان پارک ملی موته 
برای مداوای بهتر به تهران منتقل می شود. علی عباسی، 
فرمانده یگان حفاظت استان اصفهان نیز گفت: وضعیت 
فعلی محیط بان مصدوم از ناحیه چشم وخیم گزارش شده و 
پس از انجام مداخلات پزشکی نتیجه درمان به آگاهی عموم 
خواهد رسید. شکارچی غیرمجاز شناسایی شده و پلاکش 

نیز ثبت شده است.

تصور عموم مردم از شکار 
حیات وحش این است که شکارچیان در 

مناطق کوهستاني و جنگلی برخی استان های 
شمال، مرکز و شرق و غرب حیوانات را شکار 
می کنند. این در حالی است که حیات وحش در 

پایتخت ایران هم از گزند شکار در امان نمانده 
است. 8گونه حیات وحش استان تهران در 
معرض تهدید و انقراض قرار دارند و برنامه 

عمل برای گونه های جانوری اجرا شده 
است. با اینکه بیشترین گونه های شکار 

شده در پارک ها و زیستگاه های تهران، 
پرندگان هستند اما درمیان کشفیات 

چند سال اخیر یگان حفاظت 
محیط زیست در این استان پلنگ، 
خرس قهوه ای، آهو، قوچ و میش 

هم دیده شده اند.

10
گونه

 حیات وحش تهران که بیشترین 
آمار شکار را دارند.عبارتند از: آهوی 
گواتردار ایرانی، پلنگ، خرس قهوه ای، 
قوچ و میش، هوبره، بالابان، کل و بز، 

حواصیل، اردک، خوتکا

    از شکارچیان تهران طی 6 ماه نخست امسال کشف و ضبط شد.

3,000,000

1,200,000

برآورد تعداد تقریبی سلاح 
مجاز و غیر مجاز شکاری

تعداد سلاح های 
شکاری مجاز در کشور
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 ۵1
قبضه

سلاح   شکاری 
غیرمجاز کشف 

شده

 186
تیر

مهمات گلوله زنی 
کشف شده 

 2۵0
تیر

مهمات سال 
ساچمه زنی

%10
آمار رشد کشف سلاح 
 شکاری از شکارچیان

در تهران

آمار سلاح های شکاری  
کشور در تهران است  

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

%30

دوشنبه  دوشنبه  2323 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92289228
امسال نیازی به واردات برنج نیست

بابک مومنی، رئیس سازمان جهادکشاورزی مازندران:میزان تولید برنج در مازندران و دیگر استان ها به حدی 
رسیده که امسال نیاز چندانی به واردات این قلم غذایی راهبردی به کشور نداریم. وزارت کشاورزی همراه با 

اعلام نرخ تضمینی برنج سیاست های حمایتی خوبی در دستور کار قرار داده است.

فروش بلیت از مهران به همه نقاط کشور اینترنتی است
 سید زاهدین چشمه خاور، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام: به منظور ساماندهی تردد زائران در تمامی 
مسیرها، فروش اینترنتی بلیت از مرز بین المللی مهران به تمامی نقاط کشور به صورت اینترنتی خواهد بود. مسافران 

و زوار می توانند جهت تهیه بلیت از طریق جایگاه های مجاز شرکت های حمل ونقل مسافری اقدام کنند. 

سردترین ها در عرض شمالی و گرم ترین ها در عرض جنوبی قرار گرفته اند، اما ارتفاع از سطح دریا گاهی این معادله را به هم می زند 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

 بلندترین برج آجری جهان 

برج گنبد قابوس بلندترین برج تمام آجری جهان با ارتفاع 
7۰متر است که این روزها مراحل مرمت و بازسازی را 
 می گذراند. به  گزارش همشهری، بنای تاریخی و

ثبت جهانی شده گنبد قابوس از شاهکارهای معماری 
اسلامی با بیش از هزار سال قدمت و عنوان دار بلندترین 
بنای تمام آجری جهان در شهرستان گنبد کاووس در 
استان گلستان است. گنبد قابوس، بلندترین برج و گنبد 
آجری جهان و مقبره قابوس بن وشمگیر، بنایی بازمانده از 
سده چهارم هجری است که بر فراز تپه ای خاکی با ارتفاع 
۱5متر در مرکز شهر گنبد کاووس بنا شده است. قابوس بن 
وشمگیر چهارمین امیر زیاری در سال۳۹7 هجری)سال۳75 
خورشیدی( دستور داد این بنا را بسازند تا پس از مرگش در 
آنجا دفن شود. این شاهکار معماری اسلامی از کف تپه ای که 
روی آن واقع شده تا زیر قاعده مخروط ۳7متر و ارتفاع گنبد 
مخروطی آن نیز از کف قاعده تا رأس آن ۱8متر است و در 
کل ارتفاع آن به 55متر می رسد. البته با احتساب ارتفاع تپه، 
ارتفاع نهایی گنبد قابوس از سطح زمین تا نوک آن 7۰متر 
است. بدنه خارجی مدور این بنا دارای ۱۰ترک)مانند ستاره 
ده پر( است که در فواصل مساوی از یکدیگر قرار دارند و در هر 
ترک آن عبارتی آجری و کتیبه ای شکل به خط کوفی نوشته 
شده است. ورودی بنا دارای سردر هلالی و گلویی مقرنسی 
است و یکی از نخستین مقرنس کاری ها در معماری اسلامی 
ایران محسوب می شود. این برج پانزدهمین اثر تاریخی ایران 

در فهرست میراث جهانی است. 

گردشگری  خبر خوب

 فیلم  مرمت  بلندترین
 برج آجری جهان 
 را با اسکن این کیو آر کد ببینید

هواشناسی

صبحانه رایگان برای پاکبانان
پشت شیشه یک کبابسرا 
که در یکی از خیابان های 
باجک قم واقع شده، 
اطلاعیه ای چسبانده 
شده که روی آن آمده 

است: »قابل توجه پاکبانان محترم... با سپاس از زحمات شما 
بزرگواران در جهت پاکیزگی شهرمان، باعث افتخار ماست 

که صبحانه را مهمان ما باشید...«
به گزارش همشهری، این کبابسرا حالا مدتی است که هر 
روز صبح از پاکبانان پذیرایی می کند و البته این اتفاق، نظر 

خیلی ها را در خیابان باجک به خود جلب کرده است. 

لرستان

 فیلم  
 صبحانه رایگان برای پاکبانان  را 

با اسکن این کیو آر کد ببینید

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گلستانقم

 ماه بر فراز تالاب بیشه دالان
این تصویر از ماه بر فراز تالاب بیشه دالان در بروجرد ثبت 

شده است. تالاب بیشه دالان در ۱۵کیلومتری جنوب 
شرقی بروجرد و در دشت سیلاخور واقع شده که از جنبه 

زیست محیطی، اکوتوریسم و طبیعت گردی قابل توجه است.
عکس: فرزاد دهقانی 

ایران کشوری چهارفصل است که حتی در گرم ترین روزهای تابستان هم 
جایی در آن پیدا می شود که هوای سرد و خنک و حتی زمستانی داشته 
باشد و برعکس در سردترین روزهای زمستان در منطقه ای، آب وهوا 
تابستانی است. چندوقت پیش بود که فردی ویدئویی از ارتفاعات 
»باب زنگی«، مرتفع ترین روستای ایران در شهرستان راین استان 
کرمان در اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: »اگر روستای سردتری را 
سراغ دارید معرفی کنید.« احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور اما معتقد است گرم ترین 

و سردترین دمای هوا مفهوم بسیار عمیقی دارد.

گرم ترین نقاط کشور قطعا در بخش های جنوبی قرار گرفته اند. رئیس مرکز 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با تأکید 
بر این نکته می گوید: »استان های جنوبی مانند خوزستان و کرمان همیشه 
جزو گرم ترین ها هستند.« احد وظیفه با بیان اینکه گرم ترین نقطه زمین هم 
به احتمال فراوان کویر لوت است، توضیح می دهد: »هم ارتفاع این کویر پایین 

است و هم در عرض جنوبی کشور واقع شده است.« 

گرم ترین نقاط ایران 

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با بیان 
اینکه سردترین نقاط ایران در شمال کشور قرار دارند، می گوید: »منطقه کوهستانی 
اردبیل، خلخال، ارتفاعات گیلان، مناطق مرتفع مازندران، مناطق مرتفع قزوین، 
مناطق مرتفع استان البرز و... همیشه جزو سردترین نقاط کشور محسوب می شوند.« 
وظیفه با بیان اینکه در استان تهران هم نقاطی وجود دارد که جزو سردترین ها 
به حساب می آید، دراین باره از روستاهایی در شمالی ترین نقاط تهران مانند دیزین یا 
شمالی ترین نقاط طالقان در استان البرز مانند روستای ناریان به عنوان سردترین های 
کشور یاد می کند.  به گفته او، این نقاط، هم در ارتفاع بالایی از سطح زمین قرار دارند 

و هم به لحاظ جغرافیایی در عرض های شمالی کشور واقع شده اند.  

سردترین نقاط ایران کجاست؟ 

سردترین ها اما فقط محدود به نوار شمالی نیستند و آنطور که رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور توضیح می دهد، برخی 
مناطق غرب کشور ازجمله کهگیلویه وبویراحمد یا چهارمحال وبختیاری هم جزو 
سردترین مناطق کشور محسوب می شوند.  وظیفه می گوید:   »نکته جالب اینکه از 
نظر جغرافیایی، غرب کشور دارای عرض جنوبی است؛ ولی به دلیل ارتفاع بالا در زمره 

نقاط سرد قرار می گیرد.« 

سردترین های زاگرسی 
 رکوردهای 

 هواشناسی نشان 
 می دهد گرم ترین 
شهر ایران با دمای 

۶۳درجه سانتی گراد در 
سال۲۰۱7، آبادان در 
خوزستان و سردترین 

شهر ایران هم با 
دمای منفی ۴۶درجه 

سانتی گراد بستان آباد در 
آذربایجان شرقی بوده است

رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی: 
گرم یا سرد بودن یک روستا 
یا شهر به عرض جغرافیایی و 

ارتفاع آن وابسته است 

سردترین و گرم ترین نقا ط ایران 
ری

شه
هم

س: 
 عک

ل/
خا

 خل
ات

فاع
ارت



7 دوشنبه  دوشنبه  2323 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92289228

کار سخت حجازی فر 
آخرینقسمت»داریوش«25مهرپخشمیشود

کدامویژگیکارکودکشماراعلاقهمندکردکه
دراینکارحضورداشتهباشید؟

از سال ها قبل در ذهنم بود که بیشتر با کار کودک خودم را به 
مخاطب بشناسانم؛ به خاطر اینکه همیشه بازیگرهایی که از 
بچگی کارهایشان را دیده بودم و مخاطب شان بودم برایم عزیزتر 
از هنرمندانی بودند که در سنین بالاتر مخاطب شان شدم. انگار 
وقتی یک هنرمند در خاطرات کودکی ما نقش دارد، جور دیگری 
دوستش داریم. من از بچگی تا همین حالا طوری به کارهای 
کودک آن زمان علاقه داشتم که هنوز هم انگار خاله شادونه و 
خاله نرگس خاله های واقعی من اند، یا آزیتا حاجیان و اکبر عبدی 
را هنوز همانطور که در فیلم دزد عروسک ها دیده بودم، به یاد 
می آورم و دوست شان دارم. به همین دلیل دوست داشتم که 
فرصتی برای تجربه کار کودک پیش بیاید و خدا کمک کند که 
بچه ها دوستم داشته باشند. برایم لذتبخش است که با یک کار 
کودک دیده شوم تا مخاطبانش در دهه های بعدی که بزرگ و 
بزرگ تر می شوند، باز هم من را با خاطرات کودکی شان بشناسند. 
چطوردرکارکودکتعادلبینسرگرمیوآموزش

رابرقرارمیکنید؟
کار کودک مثل یک کلاس درس است که از همان بچگی، تربیت 
و فرهنگسازی  در قشر کودک را شکل می دهد؛ یعنی گاهی 
حرف شنوی بچه ها از شخصیت هنری مورد علاقه شان بیشتر از 
پدر و مادر و معلم شان است. من فکر می کنم بخش قابل توجهی 
از تعادل بین آموزش و تفریح در کار کودک، مربوط به فیلمنامه 
است. داستان سریال لالایی در عین جذابیت، آموزنده است و 
مفاهیم خوبی را به مخاطبش منتقل می کند. آقای درویشعلی پور 
سال هاست که کار کودک می کند و با شناختی که از این گروه 
سنی دارد، می داند که با چه زبان و لحنی باید محتوا سازی  کند 
که آموزش های غیرمستقیم و مؤثری برای کودکان داشته باشد 
و خوشبختانه وقتی تجربیات شان را مرور می کنیم، می بینیم که 
در تمام تجربیات شان در این حوزه موفق به تولید برنامه هایی 
شده اند که هم آموزش را در بر داشته اند و هم سرگرم کننده و 

جذاب بوده اند. 
باتوجهبهاینکهلالاییجزونخستینتولیدات

کودکنمایشخانگیاست،آیامیتواندانتظاراتمخاطبان
رابرآوردهکند؟

فکر می کنم که لالایی به خاطر فیلمنامه قوی و کارگردانی و 
تیم تولید حرفه ای در کنار بازیگرانی که برای همه اقشار جامعه 
خاطره ساز بوده اند، حتما مورد استقبال قرار می گیرد. حضور 
داریوش فرضیایی که از دهه های مختلف بیننده و طرفدار دارد 

نیز در این کار یک نقطه قوت است. 
باتوجهبهعلاقهتانبهکارکودک،نگراناین
نیستیدکهباتمرکزبرنقشآفرینیدرآثارکودک،
فرصتهایبازیگریدرنقشهایجدیتربرایتانمحدود

شود؟
خودم کار در حوزه کودک را دوست دارم و این نگرانی را 
ندارم؛ به خاطر اینکه نقش من در این سریال، فانتزی نیست 
که بخواهم نقشی را بازی کنم که از خودم دور باشد و باعث 
شود در نقش های دیگر من را نپذیرند. کاراکتر »جوانه« که من 

نقشش را در این سریال بازی می کنم، یک دختر عاقل و منطقی 
است که اشتباهات دیگران را اصلاح می کند و به بهبود اوضاع 

خانواده کمک می کند. 
بازیدرسریالهایکودکبرایتان

چالشبرانگیزتراستیاکارهایبزرگسال؟
کار کودک؛ چون بچه ها را نمی توانی گول بزنی؛ یعنی اگر 
برایشان دوست داشتنی نباشی، ارتباط خوبی برقرار نمی کنند 
و این موضوع برایم بسیار اهمیت دارد. من به عنوان یک بازیگر 
وقتی یک سریال یا فیلم بزرگسال کار می کنم به این فکر 
می کنم که قرار است در معرض نقدهای متفاوت قرار بگیرم و 
نظرات مثبت و منفی بگیرم؛ اما به این فکر نمی کنم که دوستم 

داشته باشند. اما در کار کودک، این دغدغه 
را دارم که بچه ها دوستم داشته باشند؛ 

چون در این نسل از مخاطب، محبوب 
بودن یا نبودن مهم است.

بودجه13میلیاردی
برایجشنوارهفیلمکوتاهتهران

دبیر چهل ویکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران تأکید 
کرد که این جشنواره از نظر سیاسی نگاهی باز دارد 

مهدی آذرپندار، دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران در نشست خبری 
این جشنواره گفت: در ماجرای۱۴۰۱ مسئله مربوط به ممیزی 
نبود؛ بلکه مسئله به حضور در جشنواره و این تصور مربوط بود که 
جشنواره در جهت عادی سازی عمل می کند. امسال هم فیلم های 
سیاسی در جشنواره حضور دارند. در این جشنواره فضا برای 
فیلم های سیاسی بازتر و برعکس، برای فیلم هایی که از نظر اخلاقی 
می خواهند تابوشکنی کنند، بسته تر است. سال گذشته هم درباره 
ماجرای۱۴۰۱ فیلمی داشتیم؛ چراکه در جشنواره ما نگاه بازتری 

حاکم  است. 
دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران با ارائه توضیحاتی درباره روند 
برگزاری این دوره از جشنواره ادامه داد: بعد از یک دوره فترت 
در برگزاری جشنواره های منطقه ای، تأکید داشتیم که حتما این 
جشنواره ها برگزار شوند و نخستین جشنواره در مشکین شهر برپا 
شد. قرار بود 2جشنواره دیگر در مشهد و قزوین برگزار شوند که 
به دلیل شهادت آقای رئیسی با تأخیر برگزار شدند. درمجموع 
۱۴فیلم جشنواره از جشنواره های منطقه ای به جشنواره چهل ویکم 
فیلم کوتاه تهران راه پیدا کرده اند.  او با ابراز خشنودی از ثابت شدن 
تقویم جشنواره در ۴دوره اخیر، این موضوع را امتیازی مهم برای 
یک جشنواره بین المللی برشمرد. آذرپندار تنوع ژانر را یکی از 
اولویت های چند دوره اخیر جشنواره فیلم کوتاه دانست و عنوان 
کرد که شعار جشنواره امسال این است که پذیرای دنیای خیال انگیز 
باشیم؛ چراکه متأسفانه در بعد سینمای خیال انگیز و علمی تخیلی 
ضعف داریم.  مدیر انجمن سینمای جوان افزود: وقتی بحث از 
خیال انگیزی می کنیم، بعُد تکنولوژی اهمیت پیدا می کند و به 
همین دلیل برای نخستین بار بخش هوش مصنوعی را به جشنواره 
اضافه کردیم. خوشبختانه تعدادی از فیلم های این بخش ایرانی 
هستند که جای خوشحالی دارد؛ به طوری که در این بخش ۱۱فیلم 
پذیرفته شده که 3عنوان آنها ایرانی است؛ همچنان که در بخش 

»وی آر« ۸فیلم پذیرفته شده که یکی از آنها ایرانی است. 
او با ابراز خرسندی از تقاضای کشورهای مختلف برای شرکت در 
بخش بین الملل جشنواره افزود: علت این استقبال آن است که 
همکاران ما در بخش بین الملل سعی کردند پلتفرم های بومی 
کشورهای گوناگون را پیدا کنند که باعث شد با رشد چشمگیر 
تقاضاها روبه رو شویم؛ به طوری که امسال چین و هند بالای 
۱5۰۰فیلم فرستاده اند و آثار متعددی هم از کشورهایی مانند 
ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و... داشته ایم.   آذرپندار درباره حمایت 
جشنواره از فیلم های مستقل اضافه کرد: 3۰درصد فیلم های 
شرکت کننده تولیدات انجمن است. تعداد زیادی از فیلم ها کاملا 
مستقل اند و برای هیأت انتخاب فرقی نمی کند که فیلم از سوی 
چه کسی حمایت شود. ضمن اینکه حمایت انجمن، فقط بخشی 
از هزینه های ساخت هر فیلم را تامین کرده است.  آذرپندار درباره 
سهم سینمای مقاومت در جشنواره و نیز سینمای جوان توضیح داد: 
بخش ویژه »شاخه زیتون« را خواهیم داشت که سال گذشته هم 
برگزار شد و خیلی نزدیک بود به زمان وقوع طوفان الاقصی. بخش 
»شاخه زیتون« فقط شامل فیلم های ارگانی نیست و فیلم های 
خارجی خوبی هم در این بخش شرکت دارند. دنیا درباره فلسطین 
فیلم  می سازد و متأسفانه کیفیت فیلم های ما کمتر از فیلم های 
دنیاست. 2فیلم در بخش ملی درباره مقاومت حضور دارند. در بخش 
داستانی هم فیلم هایی داریم درباره حاج قاسم و شهید فخری زاده و 
میرزاکوچک خان و شهید لاجوردی و... جز اینها 2فیلم درباره فروغ 
فرخزاد و عباس کیارستمی هم به عنوان مفاخر کشور داریم. ۷فیلم 
درباره دفاع مقدس داریم. در بخش شاخه زیتون ۱۷فیلم داریم که 
از این میان، ۹فیلم ایرانی است و یکی، فیلم هوش مصنوعی است.  
آذرپندار درباره بودجه این دوره از جشنواره گفت: فکر می کنم 
امسال سازمان سینمایی حدود ۱2، ۱3میلیارد تومان برای این 
جشنواره درنظر گرفته است. البته حامیان دیگری هم داریم. به دلیل 
جابه جایی دولت ها سال مالی سختی داشتیم؛ ولی تلاش می کنیم 

که به ویترین جشنواره ضربه نخورد. 

یادکوتاه تر  از گزارش

هالیوود

سینمای  جهان

نیازمند یاری همه هستم
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی، اختتامیه سومین جشن ملی مهر سینمای ایران:  امروز)شنبه( روز اول کاری 
بنده بود و در این مراسم صحبت از »وفاق« شد. »وفاق« یعنی داشتن حس و مسئولیت مشترک برای اینکه در مسیر 
اعتلای فرهنگ کشور گام برداریم. نیازمند یاری همه هستم و امیدوارم شاهد اعتلای بیشتر هنر ایران زمین باشیم.

کمدی باید انتقادی باشد
علیرضا خمسه، بازیگر:  مهم ترین ویژگی کمدی، انتقاد اجتماعی است ونقد مسائل مختلفی که مردم جامعه 
با آن دست به گریبان هستند. اگر کمدی به سمت انتقاد نرود به ابتذال نزدیک می شود؛ به این معنا که اگر 

کمدی نقد نکند از محتوا خالی می شود و بالطبع به سمت ابتذال می رود. ٫ میزان 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

»نبودنت«ازچهارشنبهمیآید

فیلم سینمایی »نبودنت« به کارگردانی و تهیه کنندگی کاوه 
سجادی حسینی از چهارشنبه 25 مهر در سینماهای سراسر 
کشور اکرانش را آغاز می کند.»نبودنت« روایت زنی به نام 
مرضیه است که چندسالی در انتظار همسرش است؛ ولی 
همسرش توان بازگشت به خانه را ندارد. سحر دولتشاهی، 
آزاده صمدی، امیر آقایی، فرید سجادی حسینی، رضا 
بهبودی، علیرضا ثانی فر، شیوا سرمست، سینا رازقی وسپهر 

مهربخش بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 

گفت و گو  با هلیا امامی درباره سریال »لالایی«
مخاطبکودکرانمیتوانگولزد

»لالایی«یکسریالایرانیخانوادگی
استکهتوسطاحمددرویشعلیپوربرای
نمایشخانگیساختهشدهاست.دراین

سریالبازیگرانیچونداریوشفرضیایی،
گوهرخیراندیش،نعیمهنظامدوست،کمند
امیرسلیمانی،سپندامیرسلیمانیوهلیا

امامیبازیمیکنند.هلیاامامی،بازیگر
نقشجوانهدراینسریال،درگفتوگویی
ازاهمیتسریالهایکودکدرشکلدهی

شخصیتکودکانوچالشهایتولیدچنین
آثاریمیگویدودلایلعلاقهاشبهکار

کودکراتشریحمیکند.

مخاطب کار کودک فقط بچه ها نیستند

کارکودکیکسرمایهگذاریاستبرایآینده،برایفرهنگوحتیبرایمشاغلمختلفی
کهموردنیازجامعهاست.درکارکودکمیشودبهآموزشمسائلمهمیپرداخت؛احترام
بهافرادمختلفجامعه،احترامبهبزرگتر،رعایتحقوقدیگرانو...البتهکهمخاطبکار
کودکفقطبچههانیستندومحتوابهنوعیتولیدمیشودکهبهپدرومادرهایادآوریشود
کهبافرزندشانچطوررفتارکنندیاچطوربهاواعتمادکنندومسئولیتهایمختلفیرابهاو

واگذارکنند.
بنابراینبااینهمهتلاشبرنامهسازانحوزهکودک،مسئولانفرهنگیهمبایدباتوجهبه
نقشبسیارمهمیکهدرشکلدهیافکاروباورهاینسلآیندهدارند،شرایطمناسبی
رابرایتولیداتکودکفراهمکنند.فراهمکردنبسترمناسببراینویسندگانو
کارگردانانمتخصصدرحوزهکودکونوجوانمنجربهتولیدآثارارزشمندوماندگاری
میشودکهدرپرورشورشدکودکانماننقشمهمیدارد.ازطرفیهماختصاصبودجه
کافیبهتولیداتباکیفیتهمراهباگرافیکجذابوداستانهایقوی،اینفرصترا
دراختیارماقرارمیدهدکهبرنامههایخوبواستانداردیبسازیمکهقابلیتعرضهبه

بازارهایجهانیراداشتهباشند.

مینیسریال»داریوش«بهکارگردانیهادیحجازیفربهقسمتپایانی
خودشدرحالینزدیکشدهکهقراربودقسمت13آنهفتهگذشته
پخششودامابهخاطرطولانیشدنمراحلآمادهسازیبهتعویقافتاد.

هادیحجازیفرپیشازاینکهبازیگرباشد،کارگردانحرفهایتئاتر
است،کارگردانیکهباحضورشدر»ایستادهدرغبار«شناخته
شدوحضورشدرفیلمهااورابیشتربهمخاطبانششناساند.
حجازیفربعدازکارگردانیفیلمسینماییوسریال»موقعیت
مهدی«دومینکارگردانیاشرادرشبکهنمایشخانگی
انجامداد.اوکهقبلترباسریال»پوستشیر«خیلیدیده
شدحالابابازیدر»داریوش«کهکارگردانیاشراهمدارد،
دیدهمیشود.اماخیلیهامعتقدندکهکاشحجازیفر
تنهادر»داریوش«تمرکزشرارویبازیگریمیگذاشت
واگرکارگردانسریالفیلمسازدیگریبودمجموعه

موفقتریازآبدرمیآمد.

یکیازبازیگرانپرسروصدایاینسریالمحسنقصابیانبود؛بازیگریکه
بسیارتوانادرنقشبهرامحاضرشدوتوجههارابهخودشجلبکرد.قصابیاندر
نقشبهرامتوانستباضدقهرمانبودنشبرایتماشاگرسریالجذابیتزیادی
داشتهباشدودرایننقشتواناییخودشرابیشازهمیشهنشانداد.این
بازیگردرچندروزاخیردرصفحهشخصیخودشعنوانکردکهعلت
بهتعویقافتادنانتشارقسمتآخراینسریالبهحضورهمزمان
اینبازیگردر2سریالومشکلاتیکهاینتداخلبهوجودآورده
ربطداشتهاست.قسمتجدید»داریوش«،چهارشنبه25مهر
منتشرمیشود.قصابیاننوشته:»گرفتاریمندرسریالی
دیگرباعثشدقسمتسیزدهمدیرتربهشمابرسد.ارادت
وسپاسازهمراهیبینظیرشماوپوزشازتأخیردرپخش
قسمتسیزدهم.«حجازیفراینهفتهقصهداریوشو
بهرامراتماممیکندوهمهامیدوارندکهاینپایانمانند
پایانبندیدیگرسریالهایایرانیعجولانه،خارجازمنطقو

سرهمبندینباشد.

اقتباسیتازه
از»بلندیهایبادگیر«

 مارگو رابی، بازیگر نامزد اسکار و جیکوب الوردی، بازیگر نامزد 
بافتا، قرار است در فیلم »بلندی های بادگیر« به کارگردانی 
امرالد فنل کارگردان و فیلمنامه نویس بریتانیایی، نقش آفرینی 
کنند. این اثر اقتباسی از رمان کلاسیک »بلندی های بادگیر« 
اثر امیلی برونته خواهد بود. به گزارش فارس، رابی که سال 
گذشته  فیلم »باربی« را روی پرده سینماها داشت، در 
»بلندی های بادگیر« نقش  کاترین ارنشاو را بر عهده دارد 
و الوردی که پیش از این نیز با فنل در فیلم »سالت برن« 
همکاری داشته در نقش  هیثکلیف  بازی خواهد کرد. فنیل نیز 
مسئول نگارش فیلمنامه، کارگردانی و تولید فیلم خواهد بود 
که در مرحله پیش تولید قرار دارد و تصویر برداری آن در سال 
2۰25 در بریتانیا انجام خواهد شد. »بلندی های بادگیر« که 
در سال ۱۸۴۷ منتشر شد، به عنوان یکی از آثار بزرگ ادبی 
شناخته می شود. این رمان داستان عشق یک ضدقهرمان 
)هیثکلیف( به دختری اشراف زاده و اصیل )کاترین( را روایت 
می  کند که این عشق را دستاویزی برای انتقام جویی و دستیابی 

فریبکارانه به جایگاه اجتماعی بالاتر قرار می دهد.

درگذشتامیناللهرشیدی
امین الله رشیدی، خواننده پیشکسوت موسیقی ایران بر اثر 
کهولت سن، دار فانی را وداع گفت. افسانه رشیدی، فرزند 
این هنرمند پیشکسوت موسیقی ایرانی ضمن اعلام خبر 
درگذشت این هنرمند، به ایسنا گفت که پیکر این هنرمند 
موسیقی ایرانی برای تحقیقات به دانشگاه علوم پزشکی 

اهدا می شود.
در همین راستا مراسم تشییعی برای او برگزار نخواهد شد.

 امین الله رشیدی )زاده ۴ اردیبهشت ۱3۰۴( خواننده و 
آهنگساز ایرانی است. آهنگسازی و خوانندگی رشیدی 
در رادیو ایران از سال ۱32۷ آغاز شد و در مدت فعالیت 
مستمرش در حوزه موسیقی بیش از ۱2۰ آهنگ ساخت.
جان جهان، افسانه، گل افشان، جلوه عشق و اشک سپیده از 

جمله آثار مشهور این هنرمند هستند. 

متدیموندرششمیندنبالهبورن

مت دیمون برای فیلم بعدی از مجموعه فیلم های »بورن« 
به کارگردانی ادوارد برگر بازمی گردد. به گزارش مهربه نقل 
از ورلد آف ریل، در حالی که سال پیش خبر کارگردانی فیلم 
بعدی از مجموعه فیلم های »بورن« به کارگردانی ادوارد برگر 
مطرح شد تا این فیلمساز برنده اسکار به سرعت وارد مسیر 
ساخت دنباله ها شود، اکنون گفته شده مت دیمون هم برای 
فیلم بعدی برمی گردد. مت دیمون گفته است که برای یک 
فیلم دیگر از مجموعه »بورن« باز خواهد گشت و قسمت 

بعدی با عنوان »معضل بورن« در فهرست تولید قرار دارد.
تاکنون 5 فیلم اکشن بر مبنای شخصیت جیسون بورن 
ساخته شده که 3 فیلم اول جزو بهترین ها محسوب می شوند 
که شامل »هویت بورن« به کارگردانی داگ لیمان، »برتری 
بورن« و »اولتیماتوم بورن« ساخته پل گرین گراس هستند.

2 فیلم بعدی شامل »میراث بورن« )2۰۱2( و »جیسون 
بورن« )2۰۱6( به خوبی آنها نبودند و اکنون انتظار می رود 

ادوارد برگر بتواند جان تازه ای به فیلم بعدی بدهد.
 برگر کارگردان آلمانی فیلم »در جبهه غرب 
خبری نیست« است و فیلم تحسین شده »کنکلاو« را 

کارگردانی کرده است.

سینما

فهیمهپناهآذرگزارش
روزنامه نگار

علتبهتعویقافتادنانتشارقسمتآخر

»داریوش«
ازسریالهاییاست

کهحتمابرایتماشایآنبایدرده
سنیرارعایتکرد.بایددیدحجازیفر

قصهپرچالش»داریوش«راچگونهتماممیکند؟
همهمنتظربودندکهقسمتپایانیاینسریال
را18مهرتماشاکننداماتیمسازندهعنوانکرد

کهبهدلیلآمادهنبودنقسمتآخرباتأخیردرانتشار
مواجهشدهاست.علاوهبرهادیحجازیفر

محسنقصابیان،مهردادصدیقیان
سحردولتشاهی،رامینراستاد
وژیلاشاهیدراینسریال
بهایفاینقشپرداختهاند.

سریال



جهش تولید بامشارکت مردمروزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبیر: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبیر: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبیر: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
دو تن به خاطر من هلاک شدند: دوستی که اندازه 
نگاه نداشت و دشمنی که بغض مرا در دل کاشت.
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  اذان صبح فردا: 4:48    طلوع آفتاب فردا: 6:11 
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حافظ
سرم به دنيی و عقبی فرو نمی آید

تبارک الله از این فتنه ها که در سر ماست

گرینویچ

جهاد در دندانپزشکی 

از همان روزهای اول که در مطب را باز کرد، حواسش به 
جیب مردم بود و وسع شان، نه به حساب و کتاب خودش و 
دخلی که باید پر شود. هر بیماری که درد دندان به جانش 
می نشست، چه هزینه درمان را داشت و چه نداشت آقای 
پزشک دست رد به سینه اش نمی زد. از همان روز اول 
هم یک دفترچه بزرگ حساب داشت که خیال بیماران 
نیازمندش را راحت کند و هزینه معالجه شان را قسطی از 
آنها بگیرد. بماند که شاید هیچ وقت بعضی از این قسط ها 
پرداخت نشد یا پرداختش آنقدر به درازا کشید که به کلی 
فراموش شان کرد. قهرمان این خبر خوب ما دکتر حسین 
پناه زاده، دندانپزشکی است از دیار آذربایجان شرقی؛ کسی 
که از مطب و تخصصش، پول پارو نمی کند و اتفاقا کمتر از 
آنچه باید به خانه می برد. جانبازی که هنوز برایش جهاد 
ادامه دارد؛ حتی در دندانپزشکی کوچکی که سال هاست در 
یکی از محله های پایین شهر راه اندخته تا طبیب فقرا باشد.

بستنی فروش مهربان

»این بستنی ها فروشی نیست!« جمله معروف پدر و مادرها 
و فروشنده هایی است که با ایما و اشاره والدین، برای اینکه 
بچه ها را آرام و از اصرار برای خرید بستنی منصرف کنند، 
می گویند. اما در دنیایی که مشکلات اقتصادی برای هر 
خانواده ایرانی وجود دارد، طبع برخی آدم ها آنقدر بلند است 
که هوای هموطن و همشهری هایشان را دارند. مثل همین 
صاحب بستنی فروشی در خیابان نصرت تهران که با نصب 
کاغذی که روی آن نوشته شده: »اگر کودک دلبندتان هوس 
آبمیوه و بستنی کرده و فکر می کنید نمی توانید برایش تهیه 
کنید، مهمان ما باشید.« نشان داده که چقدر دلش دریاست 
و طاقت دیدن چشمان معصوم و غمگین کودکان را ندارد. در 
دنیایی که همه از یکدیگر تأثیر می گیریم، یک کار خوب یا بد 
ما می تواند تحول مثبت یا منفی بزرگی بر دیگران و محیط 
اطرافمان داشته باشد. انتشار کارهای خوب این چنینی، 
مثل کاری که این فروشنده خوش قلب انجام داده، مهربانی 
و زیبایی را در جامعه تکثیر می کند و تأثیر مثبتش را روی 

آدم ها خواهد گذاشت.

کمک روستایی به مقاومت

این روزها همه جای ایران محور مقاومت است و روزی 
نیست که خبرها مزین به پیوستن گروه های مختلف 
مردمی به جبهه مقاومت نباشد. این بار اما خبر مردمی از 
جبهه مقاومت ایران با یک حس و حال خوب ، البته بوی 
خوب همراه است. قرار است دست شما را بگیریم و ببریم به 
یک مسجد باصفا در روستای جاغرق؛ روستایی ییلاقی در 
بخش طرقبه شهرستان بینالود استان خراسان رضوی که 
مردمانش با دست خالی در کمک به مردم غزه و لبنان سهیم 
شده اند. در گوشه ای از این مسجد باصفا یک میز گذاشته 
شده و هر کدام از اهالی که گل زیبا و سالمی در خانه داشتند 
را به مسجد آورده و روی این میز گذاشتند تا درآمد حاصل از 

فروش این گل ها برسد به دست مردم لبنان و غزه.

خوش خبر عکس خانهگرینویچ

ایرانگردی روی ریل
امروز، روزی مهم در صنعت 
حمل ونقل کشورمان به شمار 
 می رود. سال ها پیش در
 ۲۳ مهرماه ۱۳۰۶، کلنگ ساختمان راه آهن سراسری را 
در تهران و در محل فعلی ایستگاه راه آهن تهران بر زمین 
زدند و عملیات احداث راه آهن سراسری ایران رسما آغاز 
شد. احداث نخستین خطوط ریلی تبدیل به نقطه عطفی 
در تاریخ ایران شد و سفر به نقاط مختلف را برای بسیاری 

از افراد ممکن کرد.
ایجاد راه آهن در ایران، برای چندین سال، یکی از آرزوهای 
ملی و بزرگ بود و با وجود حدود نیم قرن تلاش و کوشش 
از طرف مسئولان وقت، تحقق این آرزو تا سال ۱۳۰۶ به 
طول انجامید. پس از تکمیل راه آهن سراسری ایران، 
خطوط انشعابی راه آهن تا زنجان، کاشان و سمنان به سمت 
تهران نیز گسترش یافتند. خط ریلی اولیه در مسیر جنوب 
به شمال از دشت خوزستان می گذشت و به اهواز می رسید 
و سپس با عبور از کارون و اندیمشک تا اراک، قم و تهران 
امتداد داشت. در ادامه مسیر، این خط ریلی با عبور از 
فیروزکوه به دریای خزر متصل می شد. جالب است بدانید 
که عمر خط ریلی گسترده امروزی که از آن با نام راه آهن 
سراسری شمال جنوب ایران یاد می کنند، نزدیک به یک 
قرن است و پل ورسک شاخص ترین اثر سازه ای آن محسوب 
می شود. در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ شمسی نیز، نام راه آهن 
سراسری ایران را با عنوان آخرین اثر ملی ایران در فهرست 
یونسکو ثبت کردند. به همین مناسبت بد نیست با چند 

مسیر زیبای ریلی در ایران آشنا شوید.

فاطمه عباسی

مسير تهران - ساری
یکی از دیدنی های مسير تهران به ساری که باعث شهرت این 

مسير شده، پل ورسک است.

مسير تهران - گرگان
قطار گرگان -تهران در طول حرکتش از 95تونل و 1500پل 

تاریخی عبور می کند.

مسير مشهد - ساری
مسير ریلی قطار مشهد به ساری هم از جنگل های بکر شمال 
ایران می گذرد و به همين دليل شاهد مسير ریلی فوق العاده 

زیبایی در آن هستيم.

مسير قزوین - رشت
برای به وجود آوردن این مسير، بزرگ ترین پل راه آهن کشور 
یعنی پل بزرگ منجيل که 1430متر طول دارد نيز مورد استفاده 

قرار گرفته است.

مسير تهران - اهواز
مسير تهران به اهواز یکی از زیباترین مسيرهای ریلی کشور 
است و شما در طول سفر می توانيد کوه ها، آبشارها و دشت های 
شگفت انگيز و زیباي موجود در استان لرستان و محدوده 

زاگرس را مشاهده کنيد.

خوش عکس های  طبیعت
عکاسان حيات وحش، ساعت ها، هفته ها و گاهی 
ماه ها منتظر می مانند تا حيوانات را در طبيعت 
ردیابی و بدون جلب توجه، تصویر آنها را در شرایط 
طبيعی شکار کنند؛ از پرنده ای جوان که به زنجيری خيره شده تا گربه سانی که 
زیر آفتاب، کش و قوس می آید، همه و همه سوژه های زنده و جذاب عکاسان 

حيات وحش هستند. حالا به همت موزه تاریخ طبيعی لندن، برندگان نهایی مسابقه 
معتبر عکاس سال2024 حيات وحش، اعلام شدند. برندگان این مسابقه در 18بخش 
معرفی شدند و در این رقابت به شکلی بی سابقه، 59228عکاس از 117کشور جهان 
شرکت کردند.  تعدادی از تصاویر برگزیده این مسابقه جهانی، تقدیم نگاه هنرمند 

شما خواهد شد. 

مسابقه عکاس سال حيات وحش، برندگان خود را شناخت

سیدسروش طباطبایی پور

نفوذ به سرزمين ممنوعه
چندی پيش یک عکاس مجموعه ای از 
عکس های کمياب را که پس از ارسال پهپاد 
از داندونگ چين به کره شمالی گرفته بود 
به اشتراک گذاشت. این عکاس شجاع 
پهپاد خود را درست بر فراز یکی از شهر های 
کره شمالی به پرواز درآورد تا تصاویر 
منحصر به فرد و بدون سانسوری از زندگی 

خيابانی این کشور ثبت کند. عکاس در ذیل 
این تصاویر نوشته است: تصاویر هواپيما های 
بدون سرنشين از کره شمالی، من در چين 
بودم، پهپاد من از مرز عبور کرد. این عکاس 
که اميدوار است ناشناس بماند، می گوید که 
پهپاد او تصاویر و کليپ های ویدئویی از شهر 
مرزی شمال غربی سينوئيجو در کره شمالی 

ثبت کرده است. این عکاس می گوید در حال 
حاضر پرواز پهپاد ها به کره شمالی غيرقانونی 
است.این عکس ها در سال 2020  گرفته شده 
است. عکس های او نگاهی اجمالی به زندگی 
روزمره مردم کره شمالی دارد که یکی از 
مرموزترین و منزوی ترین کشور های جهان 

است.

ستاره ای
 در حال ظهور
 دنیای زیر آب،

 دنیایی پر از موجودات 
حیرت انگیز در کف 

دریاها و اقیانوس هاست 
و جلبک ها، بخشی از این 

زندگی شگفت انگیز هستند. 
عکس از سیج اونو از آمریکا

ازدحام زندگی
گروهی از نوزادان قورباغه، تلاش می کنند تا خودشان را به سطح 

آب برسانند تا به غذای بیشتری دسترسی داشته باشند. 
عکس از سیج اونو از آمریکا

قارچ ها
قارچ ها و درختان با هم زندگی 

مسالمت آمیزی دارند. 
عکس از فورتوناتو گاتو از ایتالیا

آزادی
عکاس ناگهان، پرنده ای را دید که به 

زنجیری زل زده و به آزادی فکر می کند. 
عکس از آلبرتو رومان گومز از اسپانیا

کشش صبحگاهی
آفتاب گرفتن در برف و کش و قوس

 آمدن، یکی از علایق گربه سانان است. 
عکس از ایگور متلسکی از روسیه

دلفین آب شیرین
باور اهالی آمازون آن است که باید با دلفین ها، مثل انسان ها رفتار کرد . اینجا 

گونه ای دلفین در آب های شیرین آمازون به سوی عکاس شنا می کند. 
عکس از توماس پیشاک از آلمان

زندگی زیر چوب مرده
حشره ای که تنها 2 میلی متر طول 

 دارد و حتی برای زنده ماندن
 زیر چوبی مرده، تلاش می کند.

 عکس از الکسیس
 تیکر تسوالاس از آلمان
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7 دلاور 
ایرانی

امید نورافکن بهترین بازیکن لیگ است و با 
2گل و 2پاس گل فعلا بالاتر از تمام ستارگان 

تیم های مدعی این فصل قرار دارد 
با گذشت 7هفته از لیگ برتر و درحالی که 
این رقابت ها برای بازی های فیفادی و 
دیدارهای تیم ملی دچار تعطیلی شده اند، 
از 56مسابقه ای که باید در این 7هفته برگزار 
می شد، 2دیدار استقلال-مس رفسنجان 
و گل گهر-پرسپولیس عقب افتاده و قرار 
است در آبان ماه برگزار شود. اما در همین 
54مسابقه برگزارشده آنچه بیش از هر چیز 
دیگری به چشم آمده، درخشش ملوانی ها در 
داخل و خارج از میدان است که عنوان ستاره 
برتر را در خیلی از بخش ها نصیب آنها کرده 
است. در حال حاضر امید نورافکن از ملوان 
بهترین بازیکن لیگ است و در صدر جدول 
متریکا قرار دارد. در جدول دروازه بان ها نیز 
حبیب فرعباسی از ذوب آهن قرار گرفته تا در 
هر دو بخش، صدرنشینی نصیب ملوانی ها و 

سربازهای سرشناس آنها شده باشد.

...ویکپنالتیازدسترفته
امید نورافکن زننده نخستین و آخرین گل های 
ملوان در فصل جاری است. او در نخستین 
هفته با یک ضربه پنالتی دروازه گل گهر را 
باز کرد و در آخرین مسابقه هم با گلی که در 
ورزشگاه قائمشهر زد، ملوان را از شکست در 
دربی شمال نجات داد. امید علاوه بر این 2گل، 
2پاس گل هم برای همبازی هایش فرستاده و 
یک پنالتی هم برای ملوان کسب کرده است. 
بازیکن سابق سپاهان خیلی زودتر از آنچه 
تصور می شد در ترکیب ملوان جا افتاده و در 
3بازی از 7بازی تیمش، بازیکن برتر میدان 
شده است. او در سایت متریکا به میانگین 
نمرات 7.36 رسیده که بالاتر از هر بازیکن 
دیگری است و بعد از 7هفته این هافبک 
ملی پوش را به صدرنشین جدول بازیکن ها 

تبدیل کرده است.

مصدومگهگاهی،ستارههمیشگی
دومین بازیکن برتر لیگ جاری یک بازیکن 
خارجی است که تازه همین فصل به لیگ برتر 
ایران آمده اما خیلی زود در ترکیب تیمش 
جا افتاده و با وجود اینکه نیمی از بازی ها را 
به خاطر آسیب دیدگی از دست داده، باز هم 
در رتبه دوم برترین ها قرار دارد. ایوب العملود، 
مدافع راست مراکشی طی 6بازی پرسپولیس 
فقط در 3بازی توانسته در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد. او یک بازی را به طور کامل به خاطر 
آسیب دیدگی از دست داده و در 2بازی هم 
به عنوان بازیکن جانشین دقایقی بازی کرده 
است. ایوب طی 225دقیقه بازی فقط یک گل 
زده و هیچ پاس گلی هم نداشته اما تأثیر او 
روی بازی پرسپولیس خیلی بیشتر از گل ها 
و پاس گل ها ست. در همین بازی اخیر که 
حملات پرسپولیس مقابل چادرملو کاری از 
پیش نمی برد نهایتا همین ایوب بود که بعد از 
ورود به میدان با یک شوت سرکش پایه گذار 

گل سرخپوشان شد.

تجمعبازیکناندفاعیگلگهر
سومین بازیکن برتر این فصل تا پایان هفته 
هفتم، کاپیتان سپاهان یعنی محمد کریمی 
است. کریمی که تیمش فعلا صدرنشین 
جدول لیگ است، در هر 7بازی سپاهان 
90دقیقه کامل در میدان بوده و 630دقیقه 
بازی کرده است. او در این دقایق 2گل زده، 
یک  پاس گل داده و میانگین امتیازاتش 
7.29 بوده است. در میان بالانشینان جدول 
بازیکن های لیگ، تیم هایی که جزو مدعیان 
قهرمانی نیستند، بازیکن مدعی زیاد دارند. 
ملوان و گل گهر هیچ کدام مدعی قهرمانی 
محسوب نمی شوند اما هر کدام 2بازیکن در 
جمع 6بازیکن برتر دارند! بعد از 3بازیکن اول 
که ذکرشان رفت، رضا غندی پور، مهاجم بسیار 
جوان و پدیده گلزنی لیگ بیست وچهارم باز 
هم از ملوان حضور دارد و بعد از او هم نوبت به 
زارع و علیزاده از گل گهر می رسد که پنجم و 
ششم هستند. غندی پور با 3گل، یک پاس گل 
و کسب 2پنالتی به نمره 7.26 رسیده که 
او را در رتبه چهارم برترین ها قرار می دهد. 
او تا یکی دو هفته گذشته حتی صدرنشین 
این جدول هم شده بود. محمدمهدی زارع، 
پدیده جدید تیمی ملی در خط دفاعی، 
پنجمین بازیکن جدول بهترین ها ست. این 
مدافع خوش قدوقامت، فقط و فقط 5بازی در 
لیگ برتر انجام داده ولی با همین 5بازی به 
اردوی تیم ملی دعوت شده و الان در همراهی 
ملی پوش ها ست. نمره او 7.26 است؛ نمره ای 
که مقابل نام غندی پور و علیزاده هم ثبت شده 
اما مهاجم ملوان با اختلافی جزئی بالاتر از زارع 
قرار گرفته و هافبک گل گهر با اختلافی ناچیز 

پشت سر زارع ایستاده است.

امیرحسینومیلاد؛بازگشتهازاروپا
دیگر چهره های برتر لیگ جاری، یعنی نفرات 

هفتم و هشتم، 2بازیکن 
که  هستند  ملی پوش 

هم اکنون در جمع شاگردان قلعه نویی حضور دارند 
ولی بعد از آنها به نام چند چهره خارجی می رسیم.

فوتبال ایران

پخش زنده

برنامه بازی
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 رتبه هفتم را امیرحسین حسین زاده تصاحب 
کرده است  با 4گل زده، یک پاس گل، نمره 7.25 و 
صدرنشینی در جدول گلزنان فصل جاری. حسین زاده امسال یک 
کارت قرمز گرفته و یک بازی را به خاطر محرومیت از دست داده اما 
در همان 6بازی 4گل زده تا بهترین گلزن لیگ باشد. نفر بعد از او هم 
میلاد محمدی است که تنها بازیکن پرسپولیس در تیم ملی ایران 
محسوب می شود. میلاد که امسال به پرسپولیس پیوسته 4بازی 
کامل برای تیمش انجام داده و گل و پاس گلی هم به نامش ثبت 
نشده اما نمره 7.25 او را در رتبه هشتم بازیکنان لیگ نشانده است. 
به این ترتیب امید نورافکن )ملوان(، محمد کریمی )سپاهان(، رضا 
غندی پور )ملوان(، محمدمهدی زارع )گل گهر(، علیرضا علیزاده 
)گل گهر(، امیرحسین حسین زاده )تراکتور( و میلاد محمدی 

)پرسپولیس( به ترتیب 7بازیکن ایرانی برتر فصل جاری هستند.

الکسیس گندوز 
پرسپولیس
4کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

4516-75119سپاهان1
2614-8-642پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4
5613-741211تراکتور5
129-62313گل گهر6
619-72327آلومینیوم7

8-8-62228استقلال8
38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12
36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-434-7نساجی15

73-8-341-7هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

عارف رستمی
خیبر
3پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

4کلینشیت

امید نورافکن
ملوان
2پاس

رضا غندی پور
ملوان
3گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
4گل

رامین رضائیان
استقلال
3گل

 مهرداد قنبری
خیبر
3گل

محمد خلیفه
آلومینیوم

4کلینشیت

ریکاردو آلوز  
تراکتور
2پاس

محمدرضا اخباری 
گلگهر

5کلینشیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3پاس

نكته بازی

فوتبال ایران

زود شروع نکردی؟
البته که یحیی گل محمدی مربی خوبی است و نتایجش هم این 
موضوع را نشان می دهد. او از فولاد در آستانه سقوط فصل گذشته 
نیز تا اینجا تیم خوبی ساخته. با وجود این، یحیی یک مشکل ازلی 
و ابدی دارد و آن هم این است که با مدیران باشگاه ها نمی سازد. 
در هر تیمی و با هر مدیری می توان یک سابقه مفصل از مشاجرات 
یحیی پیدا کرد. حالا هم تنها 4 هفته بعد از اینکه این مربی مجوز 
گرفته و روی نیمکت فولاد نشسته شروع کرده به انتقاد از مدیران 
باشگاه: »اوضاع و احوال مالی فولاد اصلا خوب نیست و این حجم از 
بی خیالی و بی توجهی در باشگاهی مثل فولاد سابقه نداشته است. 
قطعا بعدا درباره مشکلات عجیب فولاد با هواداران صحبت می کنم. 
با ادامه این روند ممکن است اتفاقاتی رخ بدهد که نشود جلوی آن 
را گرفت.« البته که انتظار همین حرف ها را از یحیی داشتیم، اما 

حداقل از نیم فصل به بعد. زود شروع نکردی برادر؟

خودتان هم تشریف نیاورید اصلا
مالکان و مدیران باشگاه تراکتور اساسا انسان های دوست داشتنی 
و نازنینی هستند و فضای ذهنی کاملا خاص خودشان را دارند. 
بعد از آنکه محمدرضا زنوزی آن مصاحبه بلندبالا را انجام داد و 
همان حرف های همیشگی را با چاشنی اتهام زنی و مظلوم نمایی به 
زبان آورد کمیته اخلاق مالک تراکتور را احضار کرد. در این میان، 
اما واکنش عباس الیاسی جالب بود. رئیس هیأت مدیره تراکتور 
در مصاحبه ای تقریبا به همان ابعاد همان مسائل را تکرار کرد و 
درنهایت گفت: »زنوزی نه. خودم به کمیته اخلاق می روم!« خب 
البته، تا جایی که ما می دانیم، احضار یعنی به حضور طلبیدن و فرد 
احضار شونده را هم مقام احضار کننده تعیین می کند. حالا که شما 
در این حد اختیارات دارید و می توانید سوژه احضار را عوض کنید، 

خب خودتان هم نروید. اصلا چه کاری است؟!

روی پیراهن مشکی حساب کرده بودند
مجتبی جباری، از پیشکسوتان خوشنام استقلال و فوتبال ایران که 
به ندرت در مورد مسائل ریز و روزمره اظهارنظر می کند، به تازگی 
در مورد اخراج جواد نکونام از جمع آبی پوشان گفته: »خب اگر 
قرار بود به این زودی با او قطع همکاری کنند، چرا فصل جدید را 
با این مربی شروع کردند؟« سؤال خوبی است که بعید می دانیم 
حتی مدیران خود باشگاه هم جوابش را بدانند. با این حال ما تصور 
می کنیم دوستان روی ثمربخشی »پیراهن مشکی« حساب کرده 
بودند، اما متأسفانه این رنگ در فصل جدید توزرد از آب درآمد و در 
همان هفته سوم و بازی با استقلال خوزستان موجب شکست شد. 
گویا بعد از آن دیگر مدیران باشگاه طرح و پلنی نداشتند و ناچار 

شدند عذر جواد را بخواهند.

عفیف، در مقابل کل فوتبال ایران!
اکرم عفیف بدون تردید یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر آسیا به 
شمار می رود؛ ستاره قطری السد که در نیمه نهایی جام ملت های آسیا، 
صابون او حسابی به تن تیم ملی ایران خورد و از آن پس حساسیت 
بیشتری نسبت به این بازیکن به وجود آمد. در عین حال اما در اتفاقی 
عجیب، عفیف در مهرماه با کل فوتبال ایران ملاقات می کند! او روز 
نهم مهر در لیگ نخبگان آسیا برابر استقلال به میدان رفت و در جریان 
برتری 2 بر صفر السد، گل دوم این تیم را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند. سه شنبه هم که شاهد رویارویی این بازیکن با تیم ملی ایران در 
انتخابی جام جهانی 2026 خواهیم بود و سرانجام 30 مهر این بازیکن 
باز هم با السد در لیگ نخبگان مقابل پرسپولیس قرار می گیرد. کاش 

در دو بازی بعدی، او کم زهرتر باشد!

ادامه از 
صفحه9

7 دلاور  ایرانی

 تصاویری از تمرینات بدنسازی
دیروز صبح تیم ملی در امارات

در مورد عملکرد متفاوت مهم ترین ستاره 
فوتبال ایران، در تیم ملی و باشگاهی اش

یورش 
به باشگاه صدتایی ها

نسلی که سال هاست کنار هم در تیم ملی بازی می کند و در تمام 

طول این مدت آماج نظرات مثبت و منفی زیادی بوده، حالا کم کم به پایان خط 

نزدیک می شود. شاکله نسل فعلی تیم ملی ایران شاید از حوالی سال 2015شکل 

گرفت و خیلی از بازیکنان از همان زمان در این تیم مانده اند. به تازگی و بعد از جام 

ملت های آسیا 2023، سرانجام دوران حضور نفراتی همچون احسان حاج صفی و کریم 

انصاری فرد در این تیم به پایان رسید و آنها دیگر به اردو دعوت نمی شوند. هر دو بازیکن بالای 

100بازی ملی دارند؛ حاج صفی با 142بازی ملی سومین بازیکن پرسابقه تاریخ این تیم به شمار 

می رود و کریم انصاری فر هم 104 بازی ملی در کارنامه دارد. با این حال چنان که گفتیم دیگر 

امکان افزوده شدن به این اعداد وجود ندارد و بازیکنان مورد اشاره عملا بازنشسته شده اند.

در مجموع 8 بازیکن در تاریخ فوتبال ایران بیش از 100بازی ملی دارند، اما نسل مستمر فعلی به زودی 

امکان افزودن 3نفر دیگر را به این فهرست خواهد داشت. نزدیک ترین بازیکن به باشگاه صدتایی ها، 

مهدی طارمی است که 88مسابقه ملی در کارنامه دارد. پس از او باید به علیرضا جهانبخش اشاره کرد 

که تعداد بازی های ملی اش 87تاست و بعد از اینها هم سردار آزمون با 86بازی ملی به چشم 

می خورد. به این ترتیب و با توجه به جایگاه مطمئن هر 3بازیکن در تیم ملی، آنها نهایتا تا سال 

آینده چنین روزهایی وارد باشگاه صدتایی ها خواهند شد. با فاصله ای دورتر از آنهایی 

که اسم بردیم، سعید عزت اللهی هم با 71بازی ملی برای رده های بالای جدول 

نقشه می کشد؛ هافبکی 28ساله که غیراز دراگان اسکوچیچ، مورد 

اعتماد سایر سرمربیان تیم ملی بوده و احتمالا او هم به 

.باشگاه صدتایی ها افزوده خواهد  شد

طارمی اینتر طارمی اینتر 
کجاست؟کجاست؟

Mehdi Taremi

بهروز رسایلی |  شاید کمتر کسی شک داشته باشد که مهم ترین ستاره فعلی فوتبال 
ایران مهدی طارمی است؛ مهاجم 32ساله ای که بعد از چندین فصل درخشش در پورتوی 
پرتغال، در یکی از بزرگ ترین ترانسفرهای تاریخ فوتبال کشور راهی اینتر ایتالیا شده و فعلا 
هم آنجا نمایش قابل قبولی داشته است. با این حال آنچه این اواخر جلب توجه می کند، 
کیفیت متفاوت عملکرد طارمی در تیم های باشگاهی و ملی است؛ جایی که او در لباس 
نراتزوری، با وجود تازه وارد بودن نمایش های مؤثری دارد و حتی مورد تمجید مداوم 
کادرفنی هم قرار می گیرد، اما در تیم ملی واقعا آن بازیکن زهردار با استاندارد بسیار 

بالا را نمی بینیم. چرا؟

   تأثیرگذاری پایین
مهدی طارمی برابر ازبکستان گل نزد و اصلا درست و حسابی در زمین بازی هم دیده 
نشد. او در مصاف قبلی با ازبکستان در تهران هم چنین عملکردی داشت و البته در 
مسابقه آخر تیم ملی با امارات نیز آنقدر که انتظار می رفت به چشم نیامد. او البته در 
این فاصله یک گل 3 امتیازی برابر قرقیزستان به ثمر رساند، اما واقعا چنین تیمی 
را نمی توان یک حریف قدر و قلدر برای فوتبال ایران به شمار آورد که لازم باشد 
بازیکن اینتر به آن گل بزند، آن هم از روی ریباند و با اشتباه دروازه بان. مقصود 
از این مطلب، زیر سؤال بردن توانایی های طارمی نیست، چرا که چنین کاری 
بیهوده به نظر می رسد، اما او مدت هاست تأثیرش را، مخصوصا در مسابقات مهم 
ملی از دست داده. آخرین گل طارمی در یک میدان مهم و سرنوشت ساز ملی، 
به بازی با سوریه در یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا برمی گردد که اولا 
از روی نقطه پنالتی بود و ثانیا طارمی در همان بازی اخراج شد و تیم ملی 
را تا مرز حذف از تورنمنت پیش برد. طعنه آمیز اینکه در یکی از بهترین 
بازی های سالیان اخیر تیم ملی برابر ژاپن، طارمی غایب بود و نبودنش 

هم اصلا احساس نشد!

   اینها از سیتی سخت ترند؟
آن طرف داستان اما اثرگذاری طارمی در تیم باشگاهی اش 
واقعا روشن و انکارناپذیر است. مهاجم بوشهری در تورنمنتی 
مثل لیگ قهرمانان اروپا 90 دقیقه برابر منچسترسیتی 
بازی می کند و با توجه به همکاری اش با سایر نفرات، از 
تمامی سایت های تحلیلی نمره قبولی می گیرد. آیا واقعا 
امثال قرقیزستان، ازبکستان و امارات، رقبایی سخت  تر 
از سیتی به حساب می آیند؟ فاصله معنادار همبازیان 
طارمی در تیم ملی و اینتر را درک می کنیم، اما 
خود مهدی چی؟ این همان بازیکن آنجاست؟ قبلا 
هم یک بار نوشتیم و متأسفیم که بعد از چند ماه 
دوباره باید همین سؤال را تکرار کنیم؛ آیا هیچ 
خاطره مهمی از یک درخشش سرنوشت ساز و 
فراموش نشدنی در تیم ملی از طارمی به یاد 

می آورید؟ تعدادشان واقعا کم است.

   کم فروشی یا نقش کادرفنی؟
معمولا وقتی بحث به اینجا می کشد، 
یک عده هم هستند که پای 
کم فروشی در تیم ملی و حفظ 
ساق ها برای تیم باشگاهی را 
وسط می کشند، اما واقعا 
نمی شود چنین فرضیاتی 
را در مورد طارمی جدی 
گرفت، مخصوصا که 
او به شدت به امیر 
قلعه نویی علاقه 
دارد و از این مربی 
حمایت می کند. 
شاید هم تفاوت 
سطح کیفی مزبور، 
ناشی از ناتوانی 
مربیان تیم ملی در 
استفاده از این بازیکن 
باشد که این خودش یک 
بحث جداگانه مفصل 

است.
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امباپه نمی خواهد برای همه بازی ها دعوت شود
کیلیان امباپه از زمان ورود به رئال مادرید نتوانسته آنچه هواداران این تیم سال ها از 
او انتظار داشته اند را برآورده کند. او گل زده، اما هنوز کم است. او نیامده تا در رئال 
به اندازه رافینیا و نصف لواندوفسکی گل بزند. مهاجم فرانسوی که در رختکن رئال 

به خوبی مورد استقبال قرار گرفته و ستاره های تیم مثل وینیسیوس به او پاس 
می دهند و شادی گلش را تقلید می کنند، می خواست در فیفادی سپتامبر از 

تیم ملی فرانسه مرخصی بگیرد تا روی باشگاه جدیدش تمرکز کند اما دیدیه 
دشان با این درخواست موافقت نکرد. او سرانجام با مصدومیت خفیفی که 
داشت و نمایش ضعیفش پس از مصدومیت در برابر ویارئال، توانست دشان 

را متقاعد کند که در فیفادی اکتبر به او مرخصی بدهد.
یکی از خبرنگاران ورزشی سرشناس به نام سانتی اونا ادعا کرده که این 
بازیکن فرانسوی که توپ طلای امسال را مقابل هم تیمی اش وینیسیوس 
از دست رفته می بیند، توپ طلای 2025 را هدف گرفته است. او 
می خواهد در بازی های کم اهمیت از اردوی ملی مرخصی بگیرد تا از 
خطر مصدومیت جلوگیری کند. سرمربی تیم ملی با مرخصی این نوبت 
او موافقت کرده، اما امباپه به جای تمرین در تیم باشگاهی، به سوئد رفته 

و مشغول خوشگذرانی شده. تصویری از او درحالی که سعی داشته پیش 
از ورود به یک کلوپ شبانه هویتش را پنهان کند، از او منتشر شده که این 

بازیکن را با ماسک مشکی نشان می دهد.
خبرنگاران از دیدیه دشان درباره احتمال جریمه بازیکن تیمش پرسیده اند 
و سرمربی فرانسه توپ را به زمین رئال انداخته و گفته: »وقتی بازیکنی 
در تعطیلات حضور دارد، آزاد است تا هر جا می خواهد برود. من برنامه 
بازیکنانی را که اینجا نیستند، نمی دانم. الان مسئولیت امباپه برعهده 

رئال مادرید است.«
هواداران فرانسه از او خشمگین هستند اما امباپه در مرخصی به سر 

می برده. تمرینات رئال به دلیل تعداد زیاد ملی پوشانش به مدت 5روز تعطیل 
بوده و تا سه شنبه قرار نیست بازگشایی شود. با این حال حضور در باشگاه 

شبانه و خوشگذرانی این مدلی، رفتاری غیرحرفه ای است و باشگاه ممکن است 
به این بازیکن تذکر دهد یا حتی او را جریمه کند. منابع مختلف اظهارات 

متفاوتی دارند؛ کوپه گفته که امباپه طبق برنامه بدنسازی تیم ملی 
پیش می رود و روزنامه های نزدیک به رئال از برنامه تمرینی 

پیتوس به او برای کار با وزنه و دستگاه خبر می دهند.

یک رفتار جدید بین مربیان مد شده؛ اینکه به ستاره هایی مثل رونالدو و مودریچ که سن بالایی دارند، 
نباید زیاد بازی داد و به این ترتیب باید از آنها در برابر خستگی و مصدومیت محافظت کرد. در 
پیروزی 3بر یک پریشب پرتغال برابر لهستان، کریستیانو رونالدو داشت عالی بازی می کرد؛ 
یک ضربه به دیرک زد، یک گل به ثمر رساند و در یک صحنه فداکاری کرد و توپی را که 
می توانست به راحتی گل کند، به برونو فرناندز سپرد. با این حال در دقیقه62از زمین بیرون 
رفت و جایش را به بازیکنی مثل تیرنکائو داد که یک پدیده سوخته در فوتبال پرتغال 
به حساب می آید و چندین سال از زمانی که قرار بود در بارسلونا ستاره شود می گذرد. البته 
ترینکائو و ژوتا با هم به زمین رفتند. منظور این است که می شد ترینکائو را نادیده گرفت و 
ژوتا مثل برخی بازی ها که مارتینس تیمش را با 2مهاجم می چیند، کنار رونالدو بازی کند.
    کریستیانوی 3۹ ساله با گلزنی در یازدهمین بازی متفاوت این فصل انتظار داشت 

دقایق بیشتری بازی کند.
    با گلزنی مقابل لهستان، حالا کریستیانو رونالدو بعد از 30سالگی بیشتر از بهترین گلزنان 

تاریخ انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، برزیل و فرانسه گل زده است.
    ستاره پرتغالی دهمین گل خود را در لیگ ملت های اروپا به ثبت رساند و سومین گلزن برتر این مسابقات 

شد؛ در کنار لوکاکو از بلژیک، موریکی از کوزوو، پس از هالند از نروژ و میتروویچ از صربستان )15گل(.
    رونالدو یک رکورد شخصی دیگر هم در بازی های ملی زد و در کنار سرخیو راموس رکورددار پیروزی 
در بازی های ملی شد. البته راموس این بردها را در بازی های بسیار کمتری تجربه کرده است. بازیکنانی 
که بیشترین برد را در بازی های ملی داشته اند؛ راموس از اسپانیا )131برد در 1۸0بازی(، رونالدو 
از پرتغال )131برد در 215 بازی(، کاسیاس از اسپانیا )121برد(، مسی از آرژانتین )11۹برد(، 

گواردادو از مکزیک )102برد(، فرتونگن از بلژیک )101برد( و ژاوی از اسپانیا )100برد(.
    عملکرد رونالدو در این فصل؛ 12بازی، 14تأثیر گذاری، 11گل و 3پاس گل.

    رونالدو و لواندوفسکی که 2گلزن برتر تاریخ پس از 30سالگی هستند، در این 
بازی روبه روی هم قرار گرفتند. کاپیتان های دو تیم روی هم 1603گل به ثمر 

رسانده اند؛ رونالدو ۹06گل و لواندوفسکی 6۹7گل.
    کریستیانو روی 17۸گل در تیم ملی پرتغال تأثیر داشته؛ 133گل و 

45پاس گل. او از سال 2007موفق به گشودن دروازه لهستان نشده بود.
    گل های ملی مسی در بازی های رسمی و منهای دوستانه 5۸گل است، 

یعنی 3گل کمتر از نصف گل های ملی رونالدو در بازی های رسمی.
    تعداد گل های رونالدو به مجموع گل های زلاتان ایبراهیموویچ و مارادونا 

روی هم رسید؛ یعنی ۹06گل.
    بازی بعدی پرتغال سه شنبه شب مقابل اسکاتلند برگزار خواهد شد.

محافظت از رقیبان؟مرخصی ملی

اکسیر جوانی

استراحت دادن به رونالدو به درد او نمی خورد و به سود حریفان است

لوکیتا فقط برای کارلتو پیر است

امباپه 
در 86بازی ملی، 48گل 

برای فرانسه زده؛ ازجمله 12گل 

و 3پاس گل در جام های جهانی. در 

25سالگی آمار فوق العاده ای است. در 

این شرایط اگر بخواهد برای بازی 

تیم های ضعیف دعوت نشود، 

بر او حرجی نیست.

در 
بازی کرواسی و اسکاتلند، 

بین 2بازیکن اسکاتلندی 23سال 

اختلاف سنی وجود داشت. کریگ 

گوردون، دروازه بان 41ساله اسکاتلند 

هفتادوششمین بازی ملی خود را تجربه 

کرد و بن دوک 18ساله، برای اولین بار 

پیراهن تیم ملی اسکاتلند را 

بر تن کرد.

تعویض 
یک-یک به ثبت رسید.کم شد و در نیم ساعت پایانی نتیجه می شد، اشتهای گلزنی شاگردان مارتینس درحالی که بازی با برتری 2بر صفر پرتغال دنبال مشکل به میدان می رود. با بیرون آمدن او و ندارد و او در همه دقایق بازی های النصر بدون وضعیت بدنی اش نیازی به توضیح کریستیانو در حالی بود که 

نگران یامال
ببینید می توانید او را هم خانه نشین کنید؟

Lamine Yamal

Kylian MbappeCristiano Ronaldo

Luka Modric

وضعیت لوکا مودریچ در رئال مادرید شبیه رونالدو در تیم ملی پرتغال است. کارلو 
آنچلوتی 2فصلی می شود که او را نادیده می گیرد. در نیمه نخست فصل پیش، سرمربی 
ایتالیایی به بازیکنی معمولی مثل سبایوس میدان می داد. عملکرد او در این بازی ها به 
حدی بود که خود کارلتو هم خجالت کشید دقایق بیشتری به این بازیکن اسپانیایی بازی 
بدهد. وضعیت فعلی سبایوس به این شکل است که انگار یک  بار اضافی است و یا مصدوم 
است یا از دقایقی که فرصت بازی به دست می آورد، استفاده بهینه نمی کند. در همین بازی آخر 
رئال مادرید مقابل ویارئال که مودریچ در ترکیب حضور داشت و خوب بازی می کرد، کارلتو طاقت نیاورد و 
لوکاس واسکس را به جای او به زمین فرستاد. لوکاس واسکس معمولی ترین بازیکن تاریخ فوتبال است. او نزدیک به 
300بازی با پیراهن رئال مادرید داشته و در سن بالای 30سال قرار نیست از این بیشتر پیشرفت کند. او چه آینده ای 
برای رئال دارد که با دقایقی حضور در زمین به جای هافبک کروات، می تواند دوران پسامودریچ را تضمین کند؟ 

آنچلوتی آنقدر به لوکیتا بازی نداده که اعتماد به نفس یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال از بین رفته است.
    به عملکرد ۹5دقیقه ای او در بازی کرواسی با اسکاتلند که با برتری 2بر یک کروات ها به پایان رسید، دقت 
کنید. او بدون مشکل بازی کرد؛ در 3۹سالگی، 6پاس بلند صحیح داد، 3پاس کلیدی به ثبت رساند، 4 دریبل 
موفق از 4اقدام )بیشترین در بازی( داشت و ۸پیروزی در نبردهای تن به تن از ۹تلاشش داشت. او 6 قطع توپ 
هم داشت و با نمره ۸.7 به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. با این حال آنچلوتی تصور می کند در تیمش 

که از کمبود بازیکن رنج می برد، درست نیست از بازیکنی در این سن استفاده کند.
    از لحاظ میانگین امتیازات اگر حساب کنید، او پس از ایساک از سوئد و بالاتر از دی بروینه از بلژیک، دومین 

بازیکن برتر این فصل لیگ ملت های اروپا بوده است.
    تعداد بازی های ملی مودریچ به 1۸1رسیده. او این هفته از رکورد راموس با 
1۸0 بازی ملی عبور کرد و پشت سر رونالدو قرار گرفت. کریس با 216 بازی 

ملی، رکورد دار بیشترین بازی ملی میان بازیکنان اروپایی است.
    در این بازی کریگ گوردون درون دروازه تیم ملی اسکاتلند 
حضور داشت. او به زودی و در آخرین روز سال میلادی، 
42سالش تمام می شود. مودریچ پیش از این مسابقه وقتی 
متوجه حضور این بازیکن شد، خندید و گفت خدا را شکر 

که یکی مسن تر از او در زمین حضور خواهد داشت!
    لوکیتا تصمیمش را تغییر داده و قصد دارد یک فصل 
دیگر هم بماند. البته با ابقای آنچلوتی شانسی برای 
بازی نخواهد داشت، مگر آنکه ژابی آلونسو به تیم بیاید. 
درباره کیفیت او فقط این را درنظر بگیرید که اینیستا 
فقط یک سال از او بزرگ تر است و در حالی هفته 
گذشته از فوتبال اعلام بازنشستگی کرد که 
از سال 201۸ و جدایی از بارسلونا عملا 
بازنشسته بود و انگار داشت در تیم 
پیشکسوتان بازی می کرد؛ یعنی 

درست از 6سال پیش.

عصر ديروز از لامین 
یامال تست های 

پزشکی گرفته و 
مشخص شد این 

بازیکن مصدوم 
نیست و صرفاً دچار 
کوفتگی و خستگی 

عضلانی شده 
است. با اين وجود 

باشگاه بارسلونا روز 
گذشته از فدراسيون 

فوتبال درخواست 
كرد تا يامال مقابل 

صربستان بازي 
نكند و به كمپ بارسا 

برگردد.

جام سالانه و 
هت تریک یک نیمه ای

در همین حالی که اکثر ما اعتنایی به بازی های ملی نمی کنیم و انصافا 
بازی های حساسی هم در فیفادی وجود ندارد که دنبال کنیم و اگر توجهی باشد 

معطوف بازی های اروپایی است، در آفریقا هم اتفاقاتی در حال رخ دادن است. با اینکه 
همین زمستان سال گذشته جام ملت های آفریقا با قهرمانی ساحل عاج میزبان و برتری این تیم 
مقابل نیجریه به پایان رسیده، کشورهای قاره سیاه از هم اکنون مشغول آماده سازی برای دوره 

بعدی هستند که قرار است در زمستان سال 2025 در کشور مراکش برگزار شود. فعلا تیم ها در 
12گروه 4تیمی تقسیم شده و هر کدام 3بازی انجام داده اند. تیم های تونس، مراکش، مصر، نیجریه، 
الجزایر، آنگولا، ساحل عاج، کنگو، مالی، کامرون،  اوگاندا و بورکینافاسو صدرنشین گروه ها هستند.
یک اتفاق مهم که در بازی های این هفته افتاد، هت تریک 45دقیقه ای سرهو گیراسی مقابل اتیوپی بود. 
گلزن فصل پیش اشتوتگارت که امسال این تیم را به مقصد دورتموند ترک کرده، اوایل فصل مشکل 

گلزنی و هماهنگی با تیم داشت اما به نظر می رسد روی غلتک افتاده است. او در جریان پیروزی 
4بر یک گینه مقابل اتیوپی، در همان نیمه اول هت تریک کرد. مهاجم 28ساله گینه ای 

که مدتی مصدومیت هم داشت، در 7بازی اخیرش درخشیده و موفق شده 9گل به 
ثمر برساند. او فقط مقابل هایدنهایم و یونیون برلین موفق به گلزنی نشد و 

به تیم های کلوب بروخه، اشتوتگارت )تیم سابقش(، بوخوم 
)2(، سلتیک )2( و اتیوپی )3( گل زد.

داستان های ملیداستان های ملی
UEFA NATIONS LEAGUE

درحالی که مربیان اروپایی در حال محافظت از 
بازیکنان 3۹ساله خود هستند و به آنها کمتر بازی 

می دهند، آینده دارترین بازیکن نوجوان فوتبال دچار 
مصدومیت شد. در دقیقه ۹2بازی با دانمارک که با تک گل 

زوبیمندی به سود لاروخا به پایان رسید، یامال در ناحیه 
همسترینگ خود احساس ناراحتی کرد و تعویض شد. فعلا 

آزمایش ها تکمیل نشده و مشخص نیست که میزان آسیب دیدگی 
چقدر است اما به نظر نمی رسد فعلا مشکل خاصی وجود داشته باشد 

و احتمالا یک کشیدگی ساده عضلانی است. با این حال، خیلی ها نگران این 
بازیکن 17ساله هستند. در موارد قبلی بازیکنانی مثل پدری و گاوی که نسبت به 
سن شان بیش از حد بازی می کردند، دچار مصدومیت هایی طولانی شدند. این 
نکته را باید درنظر گرفت که یک بازیکن فوتبال در این سن و سال هنوز بدنش کامل 
شکل نگرفته و رشدش متوقف نشده است. چنین بازیکنانی هنوز تجربه رهایی از 

موقعیت هایی که منجر به آسیب دیدن می شود را ندارند.
    بازیکنان دانمارک که برای حفظ صدرنشینی به اسپانیا رفته بودند، برای زدن این 
ستاره جوان بارسلونا برنامه داشتند. ویکتور کریستنسن، بازیکن تیم میهمان در این 
خصوص گفته است: »ما هیچ راه مشخصی برای مهار یامال پیدا نکردیم. پس تصمیم 

گرفتیم او را بزنیم و با تکل های خشن جلوی حرکاتش را بگیریم!«
    دلافوئنته، سرمربی اسپانیا واکنش شدیدی به این اتفاق نشان نداده و آن را جزئی 
از فوتبال دانسته است: »انتظار داشتید او را ببوسند؟! در سطح حرفه ای فوتبال، تا 
زمانی که قوانین رعایت شوند، هر تیمی تلاشش را می کند.« با وجود اتفاقات بازی 
اخیر دلافوئنته اعلام کرده که تصمیمی برای استراحت دادن به این پدیده ندارد: 
»اگر شما یامال را در 70مسابقه دارید، من فقط ماهی یک بار او را دارم. مسئولیت 
استراحت او با تیم ملی نیست؛ این تصمیم باید توسط افرادی گرفته شود که بیشتر 

از او استفاده می کنند!« 
    اسپانیا با این پیروزی به 1۸بازی بدون باخت رسید و دلافوئنته همچنان در 
بازی های رسمی بدون شکست ماند؛ 16برد و 2تساوی در 1۸بازی، 44گل زده، ۹گل 
خورده و ۹کلین شیت. در این مدت تنها صربستان و کرواسی مقابل لاروخا بازنده 
نبوده اند و کرواسی تنها در وقت های قانونی به آنها نباخته و در ضربات پنالتی فینال 

لیگ ملت های 2023 شکست خورد.
    در 4سال ریاست لاپورتا، 24بازیکن مختلف از لاماسیا در بارسلونا ظاهر شدند 
که ارزش بازار آنها اکنون به بالای500میلیون یورو رسیده است. ارزش یامال از 
120میلیون به 150میلیون یورو افزایش یافته و او را به گران ترین بازیکن اسپانیایی 

تاریخ تبدیل کرده است.
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افقی:
1- صاحب قلم - بی احترامی 

و بی ادبی
2- آگاهانه - سر و ته - از 

الفبای انگلیسی
3- کشتی جنگی - همانند 

- مکان ها
4- از واجبات نماز - کمانگیر 

باستانی - ظالم و ستمکار
5- نفرت و بیزاری - جهانگرد 
فرانسوی که در عصر صفوی به 

ایران آمد - سر و صدا
6- ریحان - نوازنده طبل - 

برادر عرب
7- قلعه الموت را ویران کرد 
- جمع ملک - سگ در گویش 

عرب
8- موزیک نظامی - دارای 
طراوت و تازگی - مأمور گشت

9- میوه تابستانی - گلنگدن 
- نمایان

10- پهلوان - خندان - نوعی 
بازی شبیه بیلیارد

11- از همزبانی خوش تر است 
- دلداده شیرین - تیر پیکاندار

12- نوعی پارچه از الیاف 
گیاهی - قوم زردپوست جنوب 
شرق آسیا - کوه آتشفشانی 

ایتالیا
13- نویسنده فرانسوی 
نمایشنامه خسیس - از 

رایج ترین ابزار طراحی - 
نیکویی

14- یک نفر - عمامه - 
دقت کننده در امری

15- فیلم تلویزیونی - تولید 
یک نوع کالا به صورت انبوه

  
عمودی:

1- خباز - یار همایون - اسب 
سرخ

2- پشت سر - از نوازندگان 
برجسته و فقید سنتور در 

موسیقی ایرانی
3- فریادرس - فلانی - اداره 

دارایی قدیم
4- آب بند - دعوا و ستیزه - 

جسمی
5- حرکتی در ژیمناستیک - 

پیامبران - از اعمال حج
از   - شاعران   -6
شناخته شده ترین فرم های 
موسیقی کلاسیک - دختر 
کارتونی که با پدربزرگش 

به دنبال مادرش بود
7- بالای زمین - رمان تاریخی 

شولوخف – قدیمی تر
8-  ماه بعد - ستاره فوتبال 
آرژانتینی - خاکستری روشن

9- صدای خنده بلند - 
بستانکار - ترش و شیرین

10- داخل - پرنده ای شکاری 

- در بازار بورس معامله می شود
11- فاعل - گاو یالدار تبت - 

کالبدشناسی
12- فرصت - باز کردن - حمله 

نظامی
13- پاورقی - کاسه زانو -  ساز بادی 

موسیقی کلاسیک غربی
14- نویسنده فنلاندی کتاب سینوهه 

- فراق
15- پودر دستگاه پرینتر - آگاه - 

غیرقابل انکار

تبایدکلمخمسبع
اردرستخستفربا
رداچریماویمور
یموادموکالهی
خرسبساطیارشاه

تاییبمببیاصم
مدانمدلاوهحاو
دیدهلاحتسااسف
نکمتهللادافیا

ایلوابقارمدی
جلنیسایرادکنب
میبرابلوکامه
شرواگدزیادابع
یاسرواریحبناه
دنفلولعممیهید 15
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

687295134
215473869
934816527
829731456
351624798
476958312
793182645
542367981
168549273

متوسط

 6 1      5
2     5 8  7
  8   9  3  
  7 4      
 4      8  
     3 9   
 5  1   3   
7  9 3     1
1      2 6  329186547

571492836
864375291
138524679
652917483
497638152
743861925
915243768
286759314

ساده

متوسط

961837425
234615897
578249136
397458612
645921783
812763954
456192378
729386541
183574269

سخت

 8 7  9  1   
     3   9
  4   6    
       5 6
  1  2  7   
4 7        
   1   6   
5   3      
  8  4  2 7  

ساده

   1 8 6    
 7 1 4  2 8 3  
  4  7  2   
 3      7  
  2    4   
 9      5  
  3  6  9   
 1 5 2  3 7 6  
   7 5 9    

مرضیه جعفری خندید؛ این یکی از معدودترین صحنه هایی 
است که می شود در تیم خاتون بم دید. کم پیش می آید جعفری، 
سرمربی تیم فوتبال خاتون برای پیروزی های تیمش خوشحالی 
کند و همین خنده و شادی او بعد از پیروزی تیمش مقابل 
نماینده تایلند در لیگ قهرمانان آسیا، بزرگی کار تیمش را 
نشان می دهد. خاتون بم که برای سومین سال نماینده ایران 
در مسابقات باشگاهی آسیا بود، شنبه شب کار مهمی انجام داد. 
خاتون در رقابت با باشگاه های آسیا که برای اولین بار با عنوان 
لیگ قهرمانان آسیا برگزار می شود، به مرحله حذفی صعود کرد. 
جعفری بعد از این بازی و در گفت وگو با همشهری از تفاوت 
تیم های آسیا با تیم خودش گفت، از اینکه تیم های زنان آسیا 

حتی از تیم های باشگاهی مردان ایران هم حرفه ای تر هستند.

   برای صعود به مرحله حذفی برنامه ریزی کرده 
بودید. قبل از اعزام تیم به مسابقات پیش بینی می کردید 

که تیم توان صعود دارد؟
قطعا برای صعود برنامه داشتیم. به هر حال هر تیمی که در 
مسابقات شرکت می کند، از قبل خودش را بازنده نمی داند 
ولی خوب ما رقبای سرسختی داشتیم و می دانستیم صعود 
کار راحتی نیست. هر 3 تیمی که ما با آنها بازی کردیم، تیم های 
قدرتمندی بودند، هم ملی پوش زیاد داشتند و هم لژیونر. خیلی 
هم حرفه ای بودند. تیم استرالیا یک تیم کامل فنی روی نیمکت 
داشت، هر مربی ای که یک تیم حرفه ای باید داشته باشد، آنها 

داشتند. حریفان ما از هر نظر حرفه ای تر از ما بودند اما ما 
ایرانی بودیم و هرطور شده بود باید خودمان و پتانسیلی را که 
داریم، نشان می دادیم. ما ایرانی بودیم و ایرانی صعود کردیم. 
بچه های ما واقعا تمام توان خودشان را گذاشتند و توانستند 
صعود کنند. ما فیلم بازی های این تیم ها را دیده بودیم و 

روی نقاط ضعف و قدرتشان خیلی خوب کار کرده بودیم.

   در بازی با فیلیپین تیم خاتون سرتر به نظر 
می رسید و تا لحظه آخر هم برنده بود و در دقایق آخر 

پیروزی را با تساوی عوض کرد. در کل از نظر فنی به نظر 
نمی رسید که بازیکنان شما با آنها تفاوت داشته باشند.

اینطور نبود که بچه هاي ما سرتر باشند. شاید از بیرون اینطور 
به نظر می رسید اما آنها خیلی سطح شان بالاتر بود و از نظر قدرت 
بدنی خیلی قدرتمندتر از ما بودند. می توانم بگویم فیلیپین تا 
حدودی نزدیک به ما بود اما 2تیم دیگر به خصوص تیم تایلند 
خیلی حرفه ای بود. در بازی با فیلیپین ما سه دفاعه بازی کردیم، 
کم پیش می آید تیمی با 3دفاع به زمین برود، به خصوص در 
فوتبال زنان ایران. ما در آن بازی خیلی موقعیت داشتیم ولی 
خب فوتبال است و آن روز، روز بچه های ما نبود و نتوانستند از 
موقعیت  هایشان خوب استفاده کنند. ما در بازی با استرالیا خیلی 
خوب بودیم و در بازی با تایلند که می توانم بگویم سخت ترین 
بازی مان بود، به بهترین شکل بازی کردیم و بهترین نتیجه را 

گرفتیم.

   برای سومین بار در سطح آسیا بازی می کردید 
و برای اولین بار بود که به مرحله اصلی این رقابت ها 

رسیدید. تجربه این دوره متفاوت از دوره های قبل بود؟ 
هم برای بچه ها و هم برای من تجربه خوبی بود. هم شرایط اعزام 
ما نسبت به قبل بهتر بود و هم اینکه نگاه مان متفاوت با قبل شد. 

مهم ترین درسی که ما از این رقابت ها گرفتیم، این بود که نباید 
نتیجه گرا باشیم. اگر توجه مان فقط به نتیجه باشد، به هیچ جا 
نمی رسیم و نمی توانیم برای خودمان هدفی تعریف کنیم. ژاپن 
و کره اگر الان در فوتبال زنان حرفی برای گفتن دارند، هدف 
داشته اند و به جای نتیجه روی هدف سرمایه گذاری کرده اند. ما 
یک شکست خوردیم و هزار و یک انتقاد از ما شد. با این شرایط 

نمی شود به جایی رسید.

   این هدف و جایی که می خواهید برسید، کجاست؟
می خواهیم به جمع ابرقدرت های آسیا برسیم. اگر ما بتوانیم 
خودمان را به سطح اول آسیا برسانیم، خودبه خود به سطح اول 
جهان هم رسیده ایم. اینطور نیست که با یک سال و 2سال بشود 

به این جایگاه رسید. حداقل به 10سال زمان نیاز داریم.

   گفتید هر 3تیم از تیم شما قوی تر بودند. شما 
به عنوان سرمربی خاتون که می شود گفت از نظر باشگاهی 
 بهترین امکانات را دارد، تفاوت ها را بیشتر در چه دیدید؟

تفاوت که خیلی زیاد است. این  تیم ها امکاناتی دارند که 
حتی تیم های مردان ما هم ندارند، چه برسد به ما زنان. آنها 
آکادمی های فوتبال کلاسیک با بهترین زیرساخت ها و تجهیزات 
را دارند ولی ما ساده ترین تجهیزات را نداریم. مهم ترین چیزی 
که باید یک تیم داشته باشد زمین است. مردان ما زمین خوب 
ندارند. امکانات خیلی روی کار یک تیم تأثیر می  گذارد. ما فقط 

بازی می کنیم، بدون اینکه زیرساخت خاصی داشته باشیم.

   در مقایسه این تفاوت ها چه چیزی بیشتر 
از همه نظر شما را جلب کرد؟ 

ما اینجا دیدیم که چقدر این تیم ها با برنامه و حرفه ای 
هستند. ما و به خصوص بچه ها باید درس بگیریم و بی هدف 
فوتبال بازی نکنیم. فوتبال باید حرفه و شغل بچه های ما 
باشد و آنها باید خودشان را فراتر از ایران ببینند. بازیکنان ما 
باید حرفه ای تمرین کنند و حرفه ای زندگی کنند تا فوتبال 
را حرفه ای بازی کنند. بچه های ما این تیم ها و حرفه ای بودن 

بازیکنان آنها را دیدند و خیلی چیزها باید از آنها یاد بگیرند.

صعودصعود
 ایرانی ایرانی

مرضیه جعفري که با خاتون در لیگ 
قهرمانان آسیا تاریخ سازي کرده، از 
شرایط تورنمنت و تیمش مي گوید

تون  خا
بم در مرحله مقدماتی لیگ 

قهرمانان 2بازی انجام داد. تیم رویال تیمپو 
بوتان را 2بر یک شکست داد و تیم کیتچی هنگ کنگ 

را هم 2بر صفر برد و به عنوان صدرنشین به مرحله اصلی 
لیگ قهرمانان صعود کرد. 15مهر نخستین بازی خاتون در لیگ 
قهرمانان برگزار شد و بازیکنان مرضیه جعفری 2بر یک مقابل ملبورن 
سیتی استرالیا بازنده شدند. 3روز بعد خاتون در بازی دوم با کایای 
فیلیپین به تساوی یک-یک رسید. البته که در آن بازی تا دقایق 
پایانی برتری با دختران ایران بود. در بازی سوم هم که عصر همین 

شنبه برگزار شد، ایران 2بر یک بی جی سی تایلند را برد و به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان صعود کرد. حریف خاتون 

در مرحله بعد با قرعه کشی مشخص 
شد. خواهد 

نتیجه بخواهید، به 
جایی نمی رسیم 

زنان آسیا از مردان ما 

بیشتر امکانات دارند 

ایرانی بودیم و ایرانی 
صعود کردیم

فوتبال باید حرفه 
و شغل بچه های 

ما باشد و آنها 
باید خودشان 

را فراتر از ایران 
ببینند. بازیکنان 
ما باید حرفه ای 

تمرین کنند و 
حرفه ای زندگی 
کنند تا فوتبال 

را حرفه ای بازی 
کنند. بچه های 
ما این تیم ها و 
حرفه ای بودن 

بازیکنان آنها را 
دیدند و خیلی 

چیزها باید از آنها 
یاد بگیرند
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داده نما
مریم باقرپور: روزنامه نگار

چرا مترو سرویس 
بهداشتی عمومی ندارد؟

کدام سراهای بازار بزرگ تهران  بحرانی هستند؟ 

 گزارشی از جلسه 270 شورای اسلامی 
شهر تهران 

انبارهای خطرآفرین 
پایتخت

 اتوبوس های سه کابین 
به تهران می رسند

 محل های انباشت لاستیک، پلاستیک و محصولات ساخته شده 
 از نفت با درجاتی خطرزا محسوب می شوند 

 قدردانی از حضور مقتدرانه رئیس مجلس در لبنان 
و  سخنرانی چند تهران پژوه در صحن شورای شهر 

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 16

یكی از مطالبات و سؤال های پرتكرار مسافران مترو 
را پیگیری کرده ایم

برگزاری 140پویش در 2سال 
امیدها و افتخارها برای افتتاح پروژه ها ادامه دارد

در شهر تهران طی 2سال گذشته هر هفته یا 2بار در هفته پروژه ای افتتاح شده است 
که این پروژه ها در قالب پویش امید و افتخار با حضور شهروندان و مدیران شهری به 
بهره برداری می رسند و تاکنون بیش از 140پویش در پایتخت برگزار شده است. 
به گفته عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران، این پویش ها و افتتاح 

پروژه های بزرگ ادامه دارد.

درباره پویش امید و افتخار
 اولین پویش: مرداد 1401 با موضوع بهره برداری از پایانه سرپوشیده متروی اکباتان 
 زمان برپایی پویش ها: نخستین روز هر هفته در مناطق مختلف با افتتاح طرح های 

عمرانی و خدماتی 
 تعداد پویش های برگزار شده: بیش از 140مورد 

متفاوت ترین پویش های برگزار شده
افتتاح و بهره برداری از 5ایستگاه به  همراه ۱۱کیلومتر خطوط تونلی در خط ۶ و 

۷ متروی تهران در پنجاهمین پویش با حضور رئیس جمهور شهید

 اتصال فاز نخست بزرگراه شهیدبروجردی در انتهای بزرگراه ساوه و اتصال 
جنوب غربی بزرگراه یادگار امام)ره( در مهرماه سال گذشته

 بهره برداری از مجموعه ورزشی و پلازای محله کن در پویش ۳۸ امید و افتخار

 افتتاح مجموعه ورزشی چندمنظوره شهربانو مشتمل بر استخر، سالن 
ورزش های توپی و باشگاه بدنسازی در پویش ۸۸

 آیین الحاق بیش از ۱۰۰دستگاه اتوبوس خریداری شده از تولیدکننده های 
داخلی در حوزه حمل ونقل و ترافیک 

برگزاری آیین های متعدد و بزرگ فرهنگی مثل »محرم شهر« یا نمایشگاه 
»سرزمین  تمدن ها« در حوزه فرهنگی و اجتماعی 

نخستین مجری شبکه5 سیماست که روز افتتاح شبکه در برنامه ای 
زنده از بازار تجریش آغاز به کار این شبکه را اعلام کرد. حالا با گذشت 
29سال از آن روزها با کاظم احمدزاده، مجری بااخلاق و بی حاشیه ای 
که سال ها با اجراهای ماندگارش در قاب تلویزیون خوش درخشیده، به 
بازار تجریش و محوطه امامزاده صالح)ع( سر زده ایم. احمدزاده اجرایش 
در این بازار را یکی از بهترین خاطرات حرفه ای اش می داند و معتقد 
است بازار تجریش از معدود بازارهایی است که در آن همه جور میوه 
و سبزی های مختلف و کمیاب پیدا می شود. شرح گشت و گذار ما با این 
مجری پرسابقه و محبوب تلویزیون از بازار تجریش را در ادامه بخوانید.

 پیاده رو شارع عام است و تصرف آن شرعا و اخلاقا غلط
در ادامه گشت وگذارمان با احمدزاده به محل سكونت او در محله چیذر 
می رویم. در اغلب کوچه پس کوچه های این محله اغذیه فروشی هایی فعالیت 
می کنند که میز و صندلی هایشان را در پیاده راه چیده اند. احمدزاده به میز و 
صندلی هایی که حتی در کوچه های تنگ و باریک بخشی از پیاده راه را اشغال 
کرده، اشاره می کند و می گوید: »اینجا محل گذر عموم مردم است، شاید یكی 
گرسنه اش باشد و پول همراهش نباشد، شاید یک زن باردار از اینجا عبور کند 
و دلش غذا بخواهد و خلاصه این کار همه جوره اشتباه است.« با ناراحتی ادامه 
می دهد: »پیاده رو شارع عام است و تصرف آن شرعا و اخلاقا کار غلطی است. 

از شهرداری انتظار داریم جلوی این کار را بگیرد.«

وقتی مردم چپ چپ نگاهم می کردند
ساعت حدود 11است و بازار تجریش طبق انتظار شلوغ و 
پررفت وآمد. از گذر پشتی وارد سرای بازارچه می شویم. احمدزاده 
طبقه بالای سرا را نشان می دهد و می گوید: »حدود 30سال پیش 
با دوربینی که آن بالا برای ضبط تیزر شبكه 5کار گذاشته بودند 
یكی از بهترین خاطرات من از بازار تجریش رقم خورد.« می خندد 
و ادامه می دهد: »یادش به خیر راه می رفتم و پلاتو می گفتم که 
»به زودی از قاب تلویزیون شاهد افتتاح شبكه ای خواهید بود به 
نام شبكه تهران و... .« مردم هم چون مرا نمی شناختند و دوربین 
را نمی دیدند، چپ چپ به من نگاه و فكر می کردند دارم با خودم 
حرف می زنم... .کارگردان این برنامه یكی از بهترین کارگردانان 
کشورمان سرکار خانم شیرین جاهد بود. دوست دارم اینجا یادی 

از ایشان کنم و امیدوارم هر جا هستند خدا حفظ شان کند.« 

مخالف مصرف پلاستیک هستم
کسبه بازار و مشتریان با دیدن مجری محبوب تلویزیون لبخند بر لبشان می نشیند. 
خیلی ها جلو می آیند و احوالپرسی می کنند. در همهمه بازار صدای رهگذران شنیده 
می شود: »همون مجری باادبه تلویزیون! حاج آقا ما را دعا کن. ما شما و برنامه هایتان 
را خیلی دوست داریم. الان کجا زندگی می کنید؟ چرا در تلویزیون نیستید؟ رفتید 
کربلا؟ و...« احمدزاده به ابراز لطف مردم با حوصله پاسخ می دهد و با آنها صحبت 
می کند. آقای مجری با دقت اجناس غرفه ها را نگاه می کند و از یكی از آنها دستمال 
پارچه ای می خرد. وقتی فروشنده می خواهد دستمال را در پلاستیک بگذارد، 
مخالفت می کند و خریدش را در جیبش می گذارد و می گوید:  »مخالف مصرف 
پلاستیک هستم؛ دنیای ما دارد زیر پلاستیک دفن می شود. همه کسبه چیذر مرا 
می شناسند که وقتی برای خرید می روم یک پلاستیک همراهم می آورم تا مجبور 

نشوم نایلون جدید بگیرم.«

 قدمگاه صالحیه کار مبتکرانه ای است
بعد از ساعتی گشت و گذار در بازارچه به 
قدمگاه صالحیه در جلوی ورودی آستان 
مقدس امامزاده صالح)ع( می رویم؛ 
جایی که پس از ساماندهی و بهسازی 
اطراف امامزاده به یک فضای مكث و 
پاتوق زائران و مشتریان بازار تبدیل شده 
است. احمدزاده روی یكی از نیمكت های 
قدمگاه می نشیند و به حوض فیروزه ای 
بزرگ وسط قدمگاه اشاره می کند و 
می گوید: »این قدمگاه اقدام خوب و 
مبتكرانه ای است؛ چون مردم بعد از 
زیارت یا خرید می نشینند روی نیمكت 
و خستگی  در می کنند؛ حتی می توانند 
اینجا قرار بگذارند و همدیگر را پیدا 
کنند .« و بعد صحبت هایش را اینطور 
ادامه می دهد: »تا همین چندماه قبل 
محوطه اطراف میدان تجریش و آستان 
امامزاده بی نظم و مناسب جمعیتی 
که اینجا می آیند، نبود. حالا اوضاع 
بهتر است؛ هر چند که باز هم از این 

محوطه سازی ها لازم است.«

پارکینگ طبقاتی بسازید
احمدزاده چند دقیقه ای برای زیارت به 
داخل صحن امامزاده می رود؛ درحالی که 
به ابراز لطف و محبت مردم که زیارت قبول 
می گویند، پاسخ می دهد. بعد از زیارت 
می گوید: »خیلی وقت بود که به زیارت 
امامزاده نیامده بودم. یكی از دلایلی که زیاد به 
تجریش نمی آیم کمبود جای پارک است. هر 
وقت با خانم و بچه ها می آییم من توی ماشین 
می مانم و آنها به خرید یا زیارت می روند؛ 
چون جای پارک نیست.« او ادامه می دهد: 
»مسئولان شهری باید  پارکینگ های طبقاتی 
بزرگ اطراف تجریش را بیشتر کنند؛ حتی 
اگر این اطراف فضا نیست پارکینگ را با 
فاصله و با یک پیاده روی سنگفرش شده به 
تجریش متصل کنند تا مردم بعد از پارک 
کردن ماشین هایشان قدم زنان به اینجا 

بیایند.«

 مدیریت مراکز تحصیلات: کارشناسی متولد: ۱۳۴۱کاظم احمدزادهاطلاعات فوری
3دهه فعالیتپیشکسوت تلویزیون با ویژگی: تهیه کننده و مجری فرهنگی و هنری

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

کنترل پروژه ها با پویش امید و افتخار
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: پویش امید و 
افتخار به یک سیستم برای کنترل پروژه در معاونت های شهرداری تهران 
تبدیل شده و دفتر شهردار تهران ضمن تعریف پروژه های اولویت دار مبتنی 
بر سیاست های کلان و مصوبات شورا، زمانبندی و روند اجرای آنها را از لحاظ 
کیفی و کمی تحت کنترل دارد. مجموعه پویش های »امیدوافتخار« همچنان 

ادامه دارد و پروژه های بزرگی در صف افتتاح است.

5پروژه بزرگ امید و افتخار افتتاح می شود

باغ  راه 
حضرت 

زهرا)س(

چند 
ایستگاه 

چند تقاطع مترو
غیرهمسطح 

ناقص 

الحاق 
وسایل نقلیه 

جدید به ناوگان 
عمومی شهر روددره 

فرحزاد

 1500000
نفر  به طور 

میانگین روزانه 
از شبکه مترو 

استفاده می کنند

  159
ایستگاه در خطوط 

مختلف مترو 
هر روز  میزبان 
شهروندان است

 30
ایستگاه مترو 

 اطرافش 
 سرویس بهداشتی 

عمومی دارد

 همراه با کاظم احمدزاده در محدوده شمیران قدم زدیم 
جایی که افتتاح شبکه5 تهران را از آنجا اعلام کرد 
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اتوبوس های سه کابین به تهران می رسند 

زینب زینال زاده گزارش
روزنامهنگار

شهرداری تهران برای توسعه و بهبود وضعیت 
حمل ونقل عمومی نیازمند استفاده از مدهای 
مختلف حمل ونقلی است. علاوه بر اتوبوس ها 
و تاکسی برقی ها و واگن های مترو، تراموا هم 
موردتوجه قرار گرفته و بنا به گفته های مدیران 
شهری یک دستگاه تراموا به زودی از پکن 
وارد تهران می شود. مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران دیروز )۲۲ مهر( در حاشیه 
دویست وهفتادمین جلسه پارلمان شهری با 
تأکید بر این موضوع گفت که تراموای چینی 
درواقع همان اتوبوس سه کابین برقی است که از 
طرف شرکت چینی به عنوان هدیه به شهرداری 

تهران داده شده است. 

دوشنبه  دوشنبه  2323 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92289228
راه اندازی و توسعه مرکز جامع سلامت روان

نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورا: شرکت شهر سالم شهرداری تهران باهدف 
دسترسی همه کارکنان و خانواده هایشان به کلینیک های سلامت روان، مرکز جامع سلامت روان  راه اندازی 
کرده که این کار ارزشمندی است. البته از شهردار تهران می خواهیم برای توسعه و ارتقای این  مراکز اقدام کند.

کیوسک های مطبوعاتی با معماری فعلی شهر همخوانی ندارند
 سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: از تمام کیوسک های شهر تصاویری 
گرفته شده که در سامانه شفافیت ثبت می شود. همچنین کیوسک ها با وضعیت فعلی معماری شهر 

همخوانی ندارند که باز طراحی آنها پس از رفع مشکلات حقوقی انجام خواهد شد.

عکسخبر

مترو

صفحهآرا:آرششاهسمندی

 اتوبوس با تزئینات تراموا 
تراموایچینیکهدرمسیرتهراناست،چرخلاستیکیداردوازاینرونیازیبه
ایجادزیرساختنیست.چمراندرجمعخبرنگارانازاینترامواباعبارتاتوبوس
سهکابینیادکردوگفت:»تزئیناتداخلیوصندلیهایآنشبیهتراموااست
وشهرداریآنراخریدارینکردهوبهصورتآزمایشیدرمسیرمشخصیوارد
مدارخدمترسانیمیشود.پسازتستاگرعملکردخوبیداشت،موضوعخرید

آنراپیگیریمیکنیمودرغیراین صورتبازمیگردانیم.«

فعال نبودن شاتل تاکسی 
یکیازمدهایحملونقلانبوهبر،شاتلتاکسیاستکهبااستفادهازتاکسیونهابه
مسافرانخدمترسانیمیشود.سامانهاینمدحملونقلتوسطشهرداریتهران
ایجادشدهاست؛امارئیسشورایشهرتهرانباانتقادازوضعیتشاتلتاکسیگفت:
»آنطورکهانتظارهست،شاتلهافعالیتنمیکنند.گرچهوقتیتعدادمسافران
زیادمیشودوهماهنگیسختاست،سامانهایبرایاینکارطراحیشده،اما

مشکلاتیوجودداردکهبایدتوسطیککمیتهیاکارگروهبررسیشود.«

موضوع:قدردانیازتهرانپژوهان
نکته مهم:بهمناسبتروزتهران،۳تهرانپژوه،کامرانصفامنش،داریوششهبازیو
نصراللهحدادیمهمانویژهپارلمانشهریبودندوسخنرانیهایکوتاهیایرادکردند.
کامران صفامنش: درحوزهتهرانحفاظتازساختمانهایقدیمی،
باغهایقدیمیوهمچنینمرمتمجموعههایمختلف،اهمیتزیادی

داردکهدربرخیازاینمواردمشارکتداشتهام.
داریوش شهبازی: شهرتهرانظرفیتهایگستردهایداردوباید
درخصوصتاریختهرانبهویژهمقاطعمربوطبهپایتختیودورهروستایی

تهران،حساسیتداشتهباشیم.
نصرالله حدادی: تهرانبالفعلوبالقوهتوانوظرفیتگردشگریبسیاری

داردکهمیتواندرشداقتصادیبسیاریرابههمراهداشتهباشد.

دستور 
جلسه
 اول

دستور 
جلسه
دوم

دستور 
جلسه
سوم

موضوع:یکفوریتانتخاب
معبریبراینامگذاریبهنامشهید
سرلشکرمحمدهادیحاجرحیمی 
نکته مهم: شهیدحاجرحیمی
۱۳فروردینامسالدرحمله
هواییرژیمصهیونیستیبه
ساختمانکنسولگریایراندر

دمشقبهشهادترسید.
تصمیم شورا:یکفوریتطرح

بااکثریتآراتصویبشد.

موضوع:بررسیطرحممنوعیتافزایش
کیوسکها)دکهها(وکاهشسالانه2درصد
ازتعدادکیوسکهایموجوددرسطحمناطق

22گانهشهرداریتهران
نکته مهم: حدود۱2۴۰کیوسکدرتهران
وجودداردکهاگرسالانه2درصدازآنهاحذف
شود،حذفهمهکیوسکهاحدود۵۰سال
زمانمیبردومصوبهدرطول۶تا۷سال

اجراییمیشود.
تصمیم شورا:طرحبرایبررسیبیشتربه
کمیسیونسلامت،محیطزیستوخدمات

شهریارجاعدادهشد.

در جلسه دیروز شورای شهر تهران، حضور 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در لبنان محور صحبت اعضای 
پارلمان شهری قرار گرفت و از این اقدام با 

عنوان اقتدار ایران یاد کردند. 

مهدی چمران: رئیس مجلس با هواپیمای ایرانی و 
خلبانی خود به بیروت و محل خرابه ها و کنار مردم 
رفت. این حرکت یک پیام داشت و آن این است که 
ملت ما کنار ملت لبنان ایستاده است و باید کمک 

کنیم آوارگان به خانه هایشان بازگردند. 

علیرضا نادعلی: این حضور متفاوت 
رئیس مجلس شورای اسلامی نه ما را به 
یاد دکتر قالیباف انداخت نه به یاد سردار 
قالیباف؛ بلکه ما را به یاد »حاج باقر لشکر 

نصر« انداخت. 

انعکاس 
پرواز رئیس 
مجلس به 
ضاحیه 

ملت ایران 
در کنار 
ملت لبنان 

حضور 
حاج باقر 
لشکر نصر 
در لبنان 

مهدی پیرهادی: حضور شجاعانه در 
ضاحیه لبنان پیام اقتدار و عزم راسخ 
جمهوری اسلامی در مقابله با تروریسم 
دولتی رژیم غاصب و ظالم صهیونیستی 

را در پی داشت.

نمایش 
اقتدار 
جمهوری 
اسلامی 

شیرین زبانی شاعران در معابر پایتخت
اینروزهاهنگامحضوردرمعابرحتیاگردقتهمنکرده
باشیدحتمابربلندایپلهایعابرپیادهضربالمثلهاو
اشعارنغزادبیاتفارسیرادیدهایدکهباخطاطیزیباجا
خوشکردهاند.اینآثارکهدرقالبکمپین»شیرینزبان«
بربیلبوردهایپایتختاکرانشدهتوسطسازمانزیباسازی
همزمانباروزملیخوشنویسیوباهنرنماییغلامحسین
امیرخانی،احدصباحیکیا،احمدشفیعی،اردشیروکیلی،
رسولمرادی،محمدرضاپژند،و...بهنمایشدرآمدهاست.

 چند هنرمند انتخاب شدند؟
بیشاز۶۰هنرمندخوشنویسدرداخلوخارجازایران

پاسخ به برخی شبهه ها  درباره  مترو
پیروگفتوگوینعمتاللهفرزانپور،مدیرعاملشرکت
مترویتهرانباروزنامههمشهریکهروزشنبه
2۱مهر۱۴۰۳چاپشد،روابطعمومیواموربینالمللاین
شرکتبرایرفعبرخیشبهات،توضیحاتیارائهکردهاست

کهشاملمواردزیراست:
هزینه۵۰میلیوندلاریذکرشدهدرگفتوگو،مربوطبه
ساختوراهاندازیهرکیلومترخطمتروشاملاحداثتونل،
ایستگاه،تجهیزات،تاسیساتوناوگانلازمبرایبهرهبرداری
مترواست.درواقعاینهزینهصرفامربوطبهاحداثتونلنیست.
درخط۱۰مترویتهران،عملیاتحفاریبادستگاهحفار
مکانیزهازیکجبههکاریشروعشدهودستگاهحفارمکانیزه

دومدرمرحلهانتقالقطعاتبهکارگاهدوماست.
امسالبخشیازاجزایباقیماندهشبکهمتروتکمیلشده
وبحثپیرامونبخشاصلیخطوطهفتگانهمترو،شامل

قسمتهایتوسعهایاینخطوطنمیشود.

قدردانیازحضورمقتدرانهرئیسمجلسدرلبنانوسخنرانیچندتهرانپژوهدرصحنشورایشهر

 جلسه270پارلمان
شهری
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فرخنده رفائیگزارش
روزنامهنگار

آتش سوزی بازار آهن شادآباد 3قربانی 
گرفت و میلیاردها تومان سرمایه کسبه را 
به کام خود کشید؛ حریقی که دلیل افزایش 
شعله ها و طولانی تر شدن عملیات اطفای 
آن انبارهای ناایمن و مملو از محصولات 
اشتعال زا مانند افشانه، لوله، اسپری و 
چسب  بود.  این نخستین حادثه نیست و 
آخرین هم نخواهد بود، چراکه انبارها و 
مکان های حادثه خیز زیادی در پایتخت 
وجود دارد که با جرقه ای می تواند آتشی 
دیگر را شعله ور کند. اما چه باید کرد و چه 

راهکاری وجود دارد؟ 
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پرونده سرقت کتاب های کتابخانه آیت الله طالقانی باز است

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: خانه آیت الله طالقانی ناایمن بود و باید مرمت می شد. پس از 
تخلیه به منظور مرمت، کتاب ها در یک انبار دپو شده بودند که به دلیل سرقت از این انبار بخشی از کتاب ها مفقود 
شده است. پرونده این سرقت در پلیس آگاهی تهران باز و شهرداری به عنوان شاکی پرونده در انتظار نتیجه است.

دشمن در ضعف مطلق است
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: دشمن از قدرت ما می ترسد و اکنون در ضعف مطلق است. پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی 8سال در جنگ بودیم اما به پیروزی رسیدیم و اکنون نیز قطعا به پیروزی خواهیم رسید و نظام جمهوری 

اسلامی ایران تضمین شده است؛ این نظام در گام سوم به کشورهای جهان خواهد رسید.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

تونلی که جایزه طرح برتر بتنی را گرفت
پروژهتونلاتصالبزرگراهشهیدهمدانیبهبزرگراهشهیدخرازی
توانستنظرهیأتداورانیککنفرانسملیراجذبکندو
بهعنوانطرحبرترمعرفیشود.دربیستودومینهمایشروز
بتنوشانزدهمینکنفرانسملیبتنمرکزتحقیقاتراه،مسکن
وشهرسازیوزارتراهوشهرسازی،هیأتداورانمسابقهطرح
بتنیپروژهعمرانی»اتصالبزرگراهشهیدهمدانیبهبزرگراه
شهیدخرازی«رابهعنوانطرحبرتربتنیانتخابوازمعاونت

فنیوعمرانیشهرداریتهرانتقدیرکرد.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامهنگارعمران

مراحل نهایی عملیات عمرانی و تکمیل ساخت پروژه 
در حال انجام است.

 پل دوربرگردان شرق به شرق مقابل بیمارستان شریعتی2 
به عنوان فاز دوم پروژه دسترسی بزرگراه شهید همدانی به 

بزرگراه شهید خرازی در نظر گرفته شده است.

 این پروژه باعث کاهش تردد خودروها در محور بزرگراه 
شهید خرازی و سبک شدن بار ترافیکی می شود.

2
تونل رفت و برگشت 
راه ارتباطی بزرگراه 
شهید همدانی به 

بزرگراه شهید خرازی 
است. 1800

متر رمپ و لوله در 
پروژه اتصال بزرگراه 

شهید خرازی به شهید 
همدانی به  کار رفته 

است.

120
متر طول زوج تونلی 

است که برای ارتباط این 
2بزرگراه ساخته شده 

است.

فاز اول پروژه شامل چه مراحلی است؟
 ساخت 2دستگاه تونل با طول 120متر

 ایجاد 2خط عبوری و 2پیاده رو به ازای هر تونل
 احداث دسترسی های شرق به جنو ب و جنوب به غرب 

 اجرای دیوار های حائل
 اصلاح هندسی مسیر های موجود

 اجرای شبکه جمع آوری و هدایت آب های سطحی

 فاز دوم پروژه شامل چه مراحلی است؟
اجرای دوربرگردان مقابل بیمارستان شریعتی2

 تعریض زیرگذر پادگان شهید محمدی

انبارهای خطرآفرین پایتخت
محلهایانباشتلاستیک،پلاستیکومحصولاتساختهشدهازنفتبادرجاتیخطرزامحسوبمیشوند

 آتش نشانی 
چه می گوید؟

نیروهایآتشنشانیحدود
24ساعتدرمحلآتشسوزی
بازارآهنحضورداشتند،درحالیکه
بابرخیکارهامیشداینحادثه
رخندهد.کامرانعبدولی،معاون
حفاظتوپیشگیریسازمان
آتشنشانیشهرداریتهران
میگوید:درتمامانبارهاییکه
مملوازموادسریعالاشتعالمثل
رنگ،تینر،چسب،پارچه،چرم،
لاستیکوپلاستیکهستند،باید
چیدمانکالاوسیمکشیبرقمورد
توجهقرارگیرد.همچنینمحلباید
مجهزبهسیستماطفایحریقباشد.
نکتهدیگراینکهایجادانبارکالادر
محلعرضهمحصولممنوعاستو
دپویکالاهایبااحتمالاحتراق
بالا،بدونرعایتحریم6متریا
حائل،شرایطگسترشآتشرا

ایجادمیکند.

انبارهای پنهان تهران 
بهگفتهعبدولیدرتهران
انبارهایپنهانزیادیوجود
دارندکههیچکسنمیداند
کجاهستند.ولیبراساسآنچه
کهتوسطسازمانآتشنشانی
شناساییشده،بازارهایمتفاوت
تهرانازبازاربزرگگرفتهتابازار
تجریش،امامزادهحسن،شوش،
هفتتیر،راستههایمختلف
شانزهلیزه،بهارستانوعبدلآباد

هممیتوانندخطرسازباشند.

 انبارهایی در قلب پایتخت
پیداکردنمحلانبارهایپایتختچندانسختنیست.
کافیاستراهیمحدودههایاطرافشهریابازارتهران
شوید.وحیدرضاانارکیمحمدی،شهردارمنطقه۱2تهران
مهرپارسالازخروجقطعیانبارهاازبازاربزرگپایتختخبر
دادهوگفتهبودصنوفپرخطرمثلفروشندگانچسبومواد
شیمیاییبایدانبارهایخودراازبازارخارجکنند.اماهنوز
ایناتفاقنیفتادهوباورودبهبازارکفاشهاوپارچهفروشها
وخیابانهایخیامومسگرهامیتوانوسایلچیدهشدهروی
همرایافت،محلهاییکهاتفاقاازپرترددترینبخشهایبازار

همهستند.

 بازارهایی که انبار شده اند
بازاربزرگتهرانتنهامحلدپووانبارشرکتهاوکارگاههای
مختلفنیست.حاشیههاوگاهگاراژهایحاشیهبزرگراهها
هممرکزیبرایجمعآوریداشتههایشرکتهابهشمار
میآیندکهمیتوانندعاملاحتراقباشند.برایمثال
محمدعلیالفتپور،شهردارجدیدمنطقه۱۵بهتازگیدر
بازدیدشازوضعیتحساسبازارموادشیمیاییکیمیاخبر

دادهاست.اومیگوید:
»تلاشمیکنیمبا
همکاریسازمان
آتشنشانیواداره
ساماندهیایمنی
مجموعه این
راارتقادهیم.«
دلیلاینموضوع
مغازههایانباشته

ازموادشیمیاییدر
حوزههایگوناگون

مثلچرمونساجی،مواد
غذایی،آب،نفتوپتروشیمیدر

حوزههایکشاورزیوباغبانیو
ماشینسازیاست.

راهکار چیست؟
حوادثانبارهاتمامینداردوبهتازگیدرمحدودهخیابانهای
رجاییومیداننوبنیادنمونههایدیگریازحوادثآتشسوزی

رخدادهاست.اماچهباید
کرد؟سیدعلیشریفی،
معاونپدافندغیرعامل
سازمانمدیریتبحران
شهرتهرانراهکار
راساماندهیمراکز
و میداند پرخطر
میگوید:ساماندهیبه
اینمعناستکهاگرامکان
انتقالوجابهجاییمراکز
پرخطرازداخلشهروجود
دارد،اینمرکزازشهرخارجشود
واگراینامکانبههردلیلوجودندارد،
اقداماتیبرایبهحداقلرساندنخطرات
آنبرایمحیطپیرامونیانجامشود.بهگفتهاو،نصب
تجهیزاتآتشنشانی،سنسور،ایمنسازی،ارائهآموزشهای
لازمبهکارکنانوبرگزاریمانوربرایافزایشآمادگیمقابلهبا
بحرانازجملهاقداماتیاستکهبرایارتقایایمنیوکاهش

مخاطراتمراکزخطرزامیتوانانجامداد.

کجاها 
پرخطرند؟

براساستعریفمراکزخطرزامیتوانگفتکهعلاوهبر
انبارهایموادشیمیایی،نفت،گازوئیل،پمپهایبنزینو

پمپهایگاز،تمامانبارهایمحلانباشتلاستیک،پلاستیک،
پشمشیشه،اسپریهایشیمیای،چرم،پارچهودیگرمحصولات
ساختهشدهازنفتهمبادرجاتیکمترخطرزامحسوبمیشوند
واینموضوعمیتواندانباربسیاریازبازارهاراهمدربربگیرد،
مراکزیکهگرچهبهخودیخودقابلیتانفجارندارند،اما
ازلحاظقدرتسرایتآتشمیتوانندمثلموردبازار

شادآبادعملیاتاطفاراباتأخیرمواجهکنندو
باعثخساراتزیادیشوند.

 کدام سراهای
 بازار بزرگ تهران بحرانی 
هستند؟
سرای وحید )کفش(
سرای ملاعلی )بورس پارچه(
سرای سیدولی )بورس کفش(
 سرای اتفاق )بورس پارچه(

 پاساژ حمام قبله )کیف و 
کفش(
پاساژ شناسا )چرم(
پاساژ زورخانه )کفش(

 پاساژ وحدت )پوشاک( 
 پاساژ بلور )بورس لوازم 
آشپزخانه(

 سرای باغچه یا پاساژ 
علی گوله)پوشاک(
سرای رشتی )لوازم خرازی، 
آرایشی و بهداشتی(
پاساژ طلازاده )پوشاک(

!
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چرا مترو سرویس بهداشتی عمومی ندارد؟
یکیازمطالباتوسؤالهایپرتکرارمسافرانمتروراپیگیریکردهایم

 مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامهنگار

 
گاز متان و خطر انفجار در ایستگاه ها

دربارهاینکهچرادرایستگاههایمتروسرویسبهداشتیعمومی
وجودندارد،حرفهایمختلفوشایعاتزیادیمطرحهست.مثلا
بعضیهاتجمعگازمتان،خطرانفجاروآتشسوزیراعاملآن
میدانندچراکهدرعمق15تا45متریازسطحزمینقراردارند.
برخیهممعتقدندورودآببهزیرخطوطمتروعاملنشستمیشود.
اماآیاواقعادلیلنبودسرویسبهداشتیعمومیدرداخلایستگاههای
مترووجودواحتمالچنینخطرهاییاست؟رضاییملک،بدون
اینکهچنینموضوعیراکاملاردکند،میگوید:دلایلفنی،
بهداشتیوزیستمحیطیفراوانیبرایپاسخبهاینسؤالوجوددارد.

مشکلات زیست محیطی 

اولیننکتهایکهرضاییملکازآنیادمیکندومانعاصلیساخت
سرویسبهداشتیعمومیدرایستگاههاست،مسائلزیستمحیطی
است.اومیگوید:»ایجادسرویسبهداشتیعمومیدرداخل
ایستگاههاباتوجهبهحجمبالایمراجعه،بهلحاظفنیامکانپذیر
نیست.ساختسرویسبهداشتینیازبهچاهداردکهاجرایآنبه
محیطزیستوآبوخاکتهرانآسیبمیزند.سیاستمتروبر
عدمآسیببهمحیطزیستبودهوشعارآنحملونقلسبزاست،از

طرفیادارهمحیطزیستنیزمانعمیشود.«

تراز پایین تر مترو از تراز سیستم اگو 

شایدشماهمبپرسیدکهچرافاضلابسرویسبهداشتی
عمومیمترورابهفاضلابشهرییاهماناگومتصلنمیکنند
ومحیطزیستمانعمیشود؟مدیرفنیومهندسیشرکتمترو
میگوید:»سیستماگوحداکثردرعمق15متریازسطحزمین
است،اماایستگاههایمتروگاهدرعمق20متریوحتیپایینتر

هستند.بهعبارتدیگرترازایستگاههایمتروازترازاگوپایینتر
است.برایانتقالفاضلابسنگینبادبیبالاهمبایدازپمپهای
بسیارقویاستفادهکردکهاینموضوعبهسیستماگوصدمهوارد
میکندوجداازتمامپیچیدگیهاودشواریهایفنیایکهدارد،
ادارهآبوفاضلابچنیناجازهایبرایپمپاژفاضلابسنگینبادبی

بالابهمانمیدهد.«

 چند ملاحظه دیگر...

مدیرفنیومهندسیشرکتمترویتهراندلایلدیگریهمبرای
طراحیواجرانشدنسرویسبهداشتیدرایستگاههایمتروعنوان
میکند:»درکناراینهاوجودسرویسبهداشتیعمومیملاحظات
دیگریهمداردکهمانعایجاددرایستگاههایمتروشدهاست.بوی
نامطبوعدرفضایایستگاه،وجودجانورانوحشراتموذیمانند
موش،سوسک،مگسوپشهکهجداازمشکلاتبهداشتی،برای
مسافرانهمآزاردهندهخواهدبود،عاملاصلیهستند.همچنین
هرچنداحتمالشکماست،امادرصورتانباشتگازمتاناحتمال
انفجاروآتشسوزیهموجوددارد.ازطرفدیگرساختسرویس
بهداشتیدرداخلمتروتقریبا50برابرگرانترازسرویسهای

عمومیدررویزمیناست.«

بهترین راهکار چیست؟

راهکارمدیرانشهریدراینزمینهساختسرویسهایبهداشتی
درمحوطهایستگاههاست.البتهدرهمهایستگاههایمتروتعدادی
سرویسبهداشتیکوچکبرایاستفادهکارکنانوجوددارد،اما
برایبخشعمومیبهترینراهحلایجادسرویسهایبهداشتی
بافاصلهمناسبدراطرافایستگاههابهویژهایستگاههایتقاطعی
استکهشهرداریهایمناطقمیتواننداجراکنند.درحالحاضر
همدرنزدیکی30ایستگاه،سرویسبهداشتیعمومیوجوددارد.
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تونل مسیر دزپارت به لردگان نیازمند روشنایی و تهویه 
مناسب است

شهرستان دزپارت یکی از شهرستان های استان 
خوزستان و شهرستان لردگان یکی از شهرستان های 
استان چهارمحال و بختیاری است.  روشنایی چراغ در 
تونل های خروجی بین این دو نقطه بسیار ضعیف است 
به نحوی که خط کشی های تونل قابل رویت نیست و 

تهویه تونل نیز نامناسب است.
دعایی از لردگان

هدررفت آب در خیابان امام شهرستان چهاربرج
از حدود یک ماه قبل لوله اصلی خیابان امام در 
شهرستان تازه تاسیس چهاربرج در آذربایجان 
شرقی شکسته شده و آب  آن هدر می رود. اما به رغم 
اطلاع رسانی های مکرر به سازمان آب تاکنون جلوی 
هدررفت آب گرفته نشده است. ضمن اینکه با این 
هدررفت زیرساختمان ها نمناک شده است و می تواند 

خطرات دیگری رقم بزند.
برهانی از چهاربرج

جاده پونل به خلخال به اسالم نیاز فوری به تعمیرات دارد
جاده اسالم به خلخال و پونل به خلخال از زیباترین 
جاده های ایران به شمار می رود و مسافران زیادی هر 
ساله به این دو جاده مخصوصا اسالم به خلخال سفر 
می کنند اما آسفالت این دو جاده وضعیت نامناسبی 
دارد و پر از چاله و ترک است. تردد در این محورها برای 
خودروهای مردم خسارت بار است. از مسئولان تقاضا 
داریم فکری برای تعمیر آسفالت این دو جاده شود تا 

مردم تردد ایمنی در این دو جاده را داشته باشند.
شهیدی از اسالم

بوستان شریعتی از فروشندگان موادمخدر پاکسازی 
شود

مدت هاست بوستان شریعتی منطقه۱۹جولانگاه موادفروشان 
و معتادان شده است. از مسئولان تقاضا داریم به این موضوع 

رسیدگی کنند.
عسگرآبادی از تهران 

امکان دریافت وام اشتغال سربازی برای همه فراهم شود
مدتی است سایت سخا برای ثبت نام وام اشتغال سربازی 
باز شده و این وام در برخی شهرها به متقاضیان پرداخت 
شده است اما در برخی شهرها انتظار برای دریافت این وام 
بسیار طولانی شده است، درحالی که سربازان متقاضی به 

این وام نیاز دارند.
 مطلعی از زنجان 

چرا امکان ثبت شکایت آنلاین به دیوان عدالت اداری 
وجود ندارد؟

قبلا امکان ثبت شکایت از سازمان ها به دیوان عدالت اداری 
از طریق سایت میسر بود. اما اکنون مدتی است نمی توان به 
طریق آنلاین ثبت شکایت کرد. چرا این مشکل برطرف 

نمی شود.
رضوانی از تهران

روستای مزرعه شادی نیازمند جاده سازی  است
مردم روستای مزرعه شادی واقع در شهرستان ورزقان در 
استان آذربایجان شرقی از نبود جاده در سختی بسیار هستند. 
جاده های خاکی روستا پس از بارش انباشته از گل و لای شده 
و تردد اهالی بسیار سخت می شود. این وضع به خصوص برای 
دانش آموزان و افراد سالمند بسیار دشوار است. از مسئولان 

ورزقان تقاضای رسیدگی داریم.
محمودی از اهالی روستا

چرا برای دریافت وام خود اشتغالی این همه ضامن نیاز است؟
قرار است بانک ها روند وصول وام خود اشتغالی را برای جوانان 
و افرادی که می خواهند کسب وکاری را شروع کنند تسهیل 
کنند نه اینکه جلوی پایشان سنگ هم بیندازند. در حال 
حاضر اگر بخواهید وام ۱00میلیون تومانی دریافت کنید باید 
به ازای هر 5میلیون یک ضامن معرفی کنید. سؤال اینجاست 
که این تعداد ضامن آن هم برای چنین مبلغی منطقی و شدنی 
است؟اگر قرار است وضعیت تولید داخلی را بهبود دهیم و زمینه 
اشتغال جوانان بیکار را فراهم کنیم باید پرداخت وام با کمترین 
مانع برایشان صورت گیرد. مسلما از راهکارهای دیگری برای 

جریمه افراد درصورت عودت ندادن وام می توان استفاده کرد.
عبدالقادری از تهران

نمازخانه ترمینال مسافربری بوشهر بازگشایی شود
متأسفانه مدتی است که نمازخانه ترمینال مسافربری بوشهر 
بسته شده است. ضروری است که  مسئولان ضمن تعمیر و 
تجهیز این نمازخانه در اسرع وقت آن را بازگشایی کنند تا 
مسافران خصوصا آنهایی که به طور مرتب از این ترمینال 

استفاده می کنند نمازشان قضا نشود.
گل مرادی از بوشهر

پل رسالت در مهرگان بندرعباس سال هاست نیمه کاره 
مانده است

پل روگذر و زیرگذررسالت شمالی بلوار امام حسین شهر 
بندرعباس که چند سالی است ساخت آن شروع شده    به حال 
خود رها شده است. ساکنان مهرگان در آزادشهر بندرعباس 
از این وضع خسته شده اند. هر وقت هم اعتراض می شود 

پیمانکار عوض می شود بدون اینکه کاری از پیش برود.
موسوی از بندرعباس

احیاکنندگان خانه های تاریخی بسته تشویقی می گیرند
حامد سلیمی، مدیرکل معماری و ساختمان شهردارتهران: دستورالعمل صدور پروانه مرمت، احیا، بهره برداری 
از بناهای تاریخی و ارزشمند تهران به مناطق ابلاغ شد. هدف از اجرای این دستورالعمل، تسهیل و تسریع در 

نوسازی، بهسازی، مرمت و بهره برداری از بناهای تاریخی و ارزشمند شهر تهران است.

رونمایی از سردیس مشاهیر در خانه دایی جان ناپلئون
مهدی مذهبی، رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران:  آیین رونمایی از باغ سردیس خانه طهران و گالری 
نقاشی کمال الملک امروز برگزار می شود. در باغ سردیس خانه طهران، ۱۷سردیس برنزی مشاهیر و مفاخر 

کشور ازجمله خواجه نصیرالدین طوسی، شهید دکتر محمود قندی و استاد محمدرضا شجریان قرار دارد.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

8پروژه توسعه محله ای در محله های شهرک 1
نفت و گلها تا پایان مهر ماه تکمیل  می شود و به 

بهره برداری می رسد.

منطقه 

 پنجمین دوره رقابت های نشاط سالمندی ویژه اعضای 9
کانون جهاندیدگان محله های امامزاده عبدالله، 

دکترهوشیار، استاد معین و شمشیری برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه آموزشی حذف کیسه های پلاستیک و نحوه 5
تفکیک زباله در مدرسه پسرانه سردار سازندگی 

برگزار شد.

منطقه 

 شهردار منطقه از مسئولان خواست اتباع خارجی 12
فعال در عرصه اقتصادی به ویژه در بازارهای بزرگ 

پایتخت، شناسنامه دار شوند.

منطقه 

ویژه برنامه »چرخ مهر« در حریم منطقه با اجرای 18
نمایش شاد و متنوع عروسکی، با حضور کودکان 

کوره های آجر پزی شمس آباد برگزار شد.

منطقه 

ثبت نام سومین دوره مسابقات قهرمان شهر در 3
۱۵رشته ورزشی برای بانوان و آقایان آغاز شده 

است.

منطقه 

 لایروبی و آب اندازی نهر خیابان های لبافی نژاد و 11
شست وشوی مخازن خیابان های منیری جاوید و 

لبافی نژاد به پایان رسید.

منطقه 

 دومین رویداد منطقه ای تولید محتوای دیجیتال 16
بسیج منطقه این هفته آغاز به کار می کند.

منطقه 

 شهرداری و پلیس راهور در روان سازی  ترافیک 7
تا پایان عملیات ساخت میدان سبلان و زیرگذر 

میدان سپاه همکاری دوجانبه دارند.

منطقه 

 تیم مدیریتی و فنی بیمارستان مردم، موظف 14
شد در مدت 3 ماه فاز اول دستورات ایمنی را 

اجرایی کند.

منطقه 

 مجموعه وسایل ورزشی، تفریحی و مبلمان پارکی 20
ویژه کم توانان جسمی - حرکتی در بوستان های 

منطقه نصب شد.

منطقه 

فاز نخست بوستان دوستدار کودک شامل زمین 2
بازی و گذر کودکی در محله ستارخان اجرا شد.

منطقه 

 مناسب سازی  پیاده راه در خیابان رودکی،  حد 10
فاصل کوچه شهید عباس زاده و شهید صادقی 

به پایان رسید.

منطقه 

 ویژه برنامه روز کودک فردا دوشنبه ۲3مهرماه از 6
ساعت ۱۰ تا ۱۱ در بوستان ترافیک برگزار می شود.

منطقه 

 کاشت نهال های جدید در بوستان جنگلی 13
سرخه حصار و تعیین تکلیف درختان خشک 

آفت زده انجام می شود.

منطقه 

 اولین اردوگاه فرهنگی، تربیتی و آموزشی 19
فراغتی برای دختران در بوستان بانوان منطقه 

راه اندازی شد.

منطقه 

 از آغاز اجرای طرح نوماند در منطقه، ۲6۵8۵نفر 4
از شهروندان تحت آموزش قرار گرفته اند.

منطقه 

 اولین دوره مسابقات شنا ویژه دختران با هدف 17
ایجاد انگیزه و رقابت بین نوجوانان در مجموعه 

شهربانوی منطقه برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه های آموزشی تفکیک پسماند ویژه 8
کودکان و نوجوانان در بیش از 3۰مدرسه 

برگزار شد.

منطقه 

 بازار گل امام رضا)ع(  و بازار مواد شیمیایی کیمیا 15
باید ایمن سازی  شوند. شهردار منطقه در بازدید از 

این مراکز بر رفع سریع تر موانع ایمنی تأکید کرد.

منطقه 

 66پروژه فنی و عمرانی شامل نقاشی دیواری، 21
ایمن سازی  معابر، ساماندهی فضاهای بی دفاع 
شهری و نورپردازی در منطقه به اجرا درآمده است.

منطقه 

 طرح مبارزه با جوندگان موذی با استفاده از 22
طعمه آغشته به سم در بخش هایی از منطقه 

اجرا شد.

کفپوش هایی برای لمس زمین
ایجادکفپوشهایبرجستهیکیازمناسبسازیهایشهریدردنیابراینابینایاناست

محمد سرابیجهان
روزنامهنگار

صفحهآرا:مهردادهاشمیان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

 
روزانه به طور میانگین یک میلیون و 
500هزار نفر از شبکه متروی تهران استفاده 
می کنند و ۱5۹ایستگاه میزبان شهروندان 
هستند؛ ایستگاه هایی که امکانات رفاهی 

خوب مانند نمازخانه، اتاق مادر و کودک، 
غرفه های تجاری و خدماتی و... را در دل 
خود جای داده اند، اما برای برخی از مسافران 
این سؤال مطرح است که چرا ایستگاه ها 

سرویس بهداشتی عمومی ندارند؟ دلیل 
این موضوع را از حبیب الله رضایی ملک، 
مدیر فنی و مهندسی شرکت متروی تهران 

پیگیری کرده ایم.

ساخت کفپوش برای نابینایان در پیاده رو یک 

ایده آسیایی است که قدمت زیادی ندارد. 
نابینا ها می توانند برجستگی های این کفپوش ها 
را از طریق کف کفش یا با حرکت دادن نوک 
عصا حس کنند و اطمینان داشته باشند که در 

مسیر امن و صاف قدم می زنند. شهرداری های 
کلانشهر های جهان از چند دهه گذشته شروع 
به نصب این کفپوش ها کردند و به تدریج آن را 
توسعه می دهند. در شهر تهران هم نصب این 

کفپوش ها که به نام »بساوایی« نیز خوانده 
می شود همزمان با طرح های مناسب سازی  
و همسطح سازی  پیاده رو ها اجرا شد. اما در 

کشورهای مختلف چه راهکاری ارائه داده اند؟

پایانهجنوب شوش سعدی تجریش
باقرشهر-شاهد پالایشگاه شهرری
فرودگاهامامخمینی)ره( حرممطهر

9  ایستگاهخط یک  

فدک امامخمینی)ره( صادقیه
دانشگاهعلموصنعت

4  ایستگاهخط 2 

میدانجهاد شهیدزینالدین نوبنیاد
آزادگان میدانحضرتولیعصر)عج(

5  ایستگاهخط 3 

ابنسینا

یک  ایستگاهخط 4 

گرمدره اتمسفر کرج محمدشهر گلشهر
ورزشگاهآزادی چیتگر ایرانخودرو وردآورد

9  ایستگاهخط 5 

شهیدستاری دولتآباد

2  ایستگاهخط 6 

بیش از یک میلیون و 500هزار نفر روزانه 
به طور میانگین از شبکه متروی تهران 

استفاده می کنند.

 159ایستگاه  ر وزانه  میزبان 
شهروندان است.

 30ایستگاه مترو اطرافش 
سرویس بهداشتی عمومی 

وجوددارد.

  پویش کفپوش سازی

ژاپننخستینکشوریبودکهکفپوشهایمخصوص
نابینایانراایجادکرد.هدفاولیهاینکارساختوسیله
هشداربهنابینایاندرایستگاههایراهآهنومتروبودکه
بیشازحدبهلبهسکونزدیکنشوند.کفپوشبرجسته
براینخستینبارسال1967درمحدودهمدرسهنابینایان
بهصورتآزمایشیاجراشدکهموفقیتآمیزبودونابینایان
بااستفادهازآنمسیرخودراپیدامیکردند.20سالبعد
اینکفپوشهابهعنوانیکوسیلهمناسبسازیرسمی
پذیرفتهشد.امروزهفراگیریاینکفپوشهادرژاپنبیشتر
ازهرکشوردیگریاستوگاهیتوجهگردشگرانراجلب

میکند.

شروع از ایستگاه مترو
هندبهعنوانکشوریکهبخشزیادیازجمعیتآندچار
معلولیتهستند،نصبکفپوشبرجستهرادرچنددههاخیر
آغازکردهاست.شهرهایبمبئیودهلینونصباینکفپوشها
راازورودیایستگاههایمتروشروعوتاپیادهروهایاطراف
ایستگاهگسترشدادهاند.کفپوشهادرنقاطپررفتوآمد
دیگرمانندمراکزخریدودانشگاههاهمنصبشدهاند.بااین
حالهنوزهمتعدادزیادیازخیابانهایاصلیونقاطشلوغ
کفپوشندارند.ازحدود12سالقبلپویشیدرشهرداریهای
هندبهجریانافتادکهدرآنازشهروندانخواستهمیشد
کاستیهایپیادهروهارامنظمبهشهرداریهااطلاعدهند.
یکیازدرخواستهایمردمیایجادکفپوشنابینایانواتصال
آنهابهیکدیگربرایساختیکشبکهپیادهرویگستردهبود.

سخت برای صندلی چرخ دار

بلژیکهمماننددیگرکشورهایغربیدرسالهای1990
نصبکفپوشهاراشروعکردوقاعدهایراکهژاپنتنظیم
کردهبودپذیرفت.دراروپااختلافنظرهاییدربارهساخت
کفپوشهاوجوددارد.مثلاوجوداینکفپوشهادرپایانههای
مسافرتیباعثمیشودکهحرکتدادنچمدانهایچرخدار
مشکلباشدامااصلیتریناختلافنظردربارهمعلولان
حرکتیاست.معمولامسیریکهبهراهرفتننابینایان
اختصاصپیداکردههمانمسیریاستکهبرایحرکت
صندلیچرخدارانتخابشدهامادربعضینقاطایجاد
کفپوشهایبرجستهدرمسافتطولانیبهشکلمانعی

برایحرکتصندلیچرخداردرآمدهاست.

بلژیکهندژاپن

اطراف کدام ایستگاه های مترو، سرویس 
بهداشتی عمومی وجود دارد؟
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لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

اخبار کوتاه

 دست پر برای ثبت نام
در دانشگاه

اگر در کنکور سراسری 1403 قبول شده اید و نام و 
رشته و دانشگاه خود را در سازمان سنجش کشور 
دیده اید، حالا نوبت ثبت نام است، اما باید چه مسیری 
را طی کنید. ابتدا باید مدارک زیر را آماده کنید تا موقع 
حضور در معاونت آموزشی دانشگاه آن را تحویل دهید: 

1  3قطعه عکس تمام رخ  4×3 جدید
2  ارائه اصل شناسنامه
3  ارائه اصل کارت ملی

4  مدرک وضعیت نظام وظیفه برای برادران 
مطابق با توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای 

ثبت نام )دفترچه شماره 1(
5  تأییدیه تحصیلی و سوابق تحصیلی )3سال 

آخر تحصیل دوره متوسطه(

نکات مهم:
1  هیچ درخواستی با عنوان اشتباه در 
انتخاب رشته یا درخواست اولویت بعدی رشته 
انتخابی در سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 

آموزش کشور قابل بررسی نیست.
2  با پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی 
دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی امام باقر)ع( 

تماس گرفته می شود.
3  اسامی پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی 
دانشگاه امام صادق)ع( متعاقبا از طریق درگاه 

اطلاع رسانی این سازمان اعلام خواهد شد.
4  در رشته بهداشت عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان )کد رشته محل 33۶۲۸( در گروه 
آزمایشی علوم تجربی )بورسیه فرماندهی نیروی 
انتظامی( به دلیل عدم تأیید داوطلبان، پذیرشی 

صورت نخواهد گرفت.
5  پذیرفته شدگان تمام دوره های پزشکی، 
دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی، اعم از 
رایگان و غیررایگان و همچنین پذیرفته  شدگان 
تمام دوره های آموزش رایگان )شامل دوره های 
روزانه، محروم، بورسیه و »دانشگاه های فرهنگیان 
و تربیت دبیر شهید رجایی«( رشته محل های 
پذیرش با آزمون سال 1403، چه در دانشگاه 
یا مؤسسه قبولی ثبت نام کنند و چه ثبت نام 
نکنند، اجازه شرکت مجدد در آزمون سراسری 
سال 1404 را ندارند. این دسته از داوطلبان 
درصورت انصراف تا قبل از پایان زمان ثبت نام 
هر یک از ۲ نوبت آزمون سراسری سال 140۵، 

می توانند در آزمون سال 140۵ ثبت نام کنند.
6  پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال 140۲ 
که در آزمون سراسری سال 1403 نیز شرکت 
کرده و در ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرار 
گرفته اند، قبولی سال 140۲ آنان لغو می شود و 
تحت هیچ شرایطی اجازه ادامه تحصیل در کد 

رشته محل قبولی سال 140۲ را ندارند.

پرداخت ناپلئونی مستمری 
معلولان بهزیستی 

با پیگیری های سازمان بهزیستی، مجلس و 
کمپین معلولان، مستمری مددجویانی که در 
ماه های مرداد و شهریور قطع شده بود، مجددا 
از مهر برقرار شده است. ماجرا از این قرار بود 
که مستمری 13هزار مددجوی تحت پوشش 
سازمان بهزیستی کشور از ابتدای امسال پرداخت 
نشده و علت این بود که پرداخت این مستمری از 
سازمان بهزیستی به سازمان هدفمندی یارانه ها 

تفویض شده بود.
از ابتدای امسال، معلولان بهزیستی چندین بار 
نسبت به عدم پرداخت مستمری خود اعتراض 
کردند که در مقطعی این مشکل حل می شد 
اما  ماه بعد باز برای عده دیگری مستمری واریز 
نشده بود. با تغییر دولت و نشستن احمد میدری 
بر مسند وزارت رفاه، او عنوان کرد که مشکل حل 
شده است و مستمری معلولان از این ماه )یعنی 
شهریور( مرتب واریز می شود اما این اتفاق نیفتاد 
و باز عده ای بدون حقوق ماندند. حالا اما رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور و وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی توافق کرده اند که مستمری 13 هزار 
مددجوی تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور را 
که قطع شده بود برای شهریورماه پرداخت کنند. 
  البته این دو وعده ای نداده اند که این مشکل در 

ماه های آینده پیش نیاید.
به گزارش کمپین معلولان، مستمری مهرماه 
مددجویان بهزیستی با ارقام زیر به حساب 

مددجویان واریز شد.

معلولان

آغاز ثبت سفارش 
تک جلدی کتب درسی

امکان ثبت سفارش 
تک جلدی کتاب های 
درسی دوره ابتدایی 
و دوره های اول و دوم 
متوسطه برای دانش آموزان 
و معلمان فراهم شد. علوی 
تبار، معاون توسعه منابع و 
پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی با 
اعلام این خبر افزود: برای 
تهیه کتاب درسی به صورت 
تک جلدی، دانش آموزان 
و معلمان می توانند از 
طریق پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند به نشانی 
my.gov.ir و یا پنجره 
واحد خدمات الکترونیک 
وزارت آموزش و پرورش به 
نشانی my.medu.ir و ورود 
به بخش سفارش تک جلدی 

سامانه، اقدام کنند.

مساعدت سازمان 
وظیفه عمومی با 

دانشجویان انصرافی 
رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا از مساعدت 
با دانشجویان انصرافی در 
3 ماه اول تحصیل خبر داد. 
سردار تقی مهری در تشریح 
این خبر افزود: دانشجویانی 
که پس از ثبت نام در 
دانشگاه، معافیت تحصیلی 
اخذ کرده اند و حداکثر 
ظرف مدت 3ماه از شروع 
به تحصیل به علت پذیرش 
در دانشگاه و رشته دلخواه 
دیگر، انصراف می دهند 
درصورتی که موفق به 
گذراندن واحد درسی 
نشده اند و در همان نیم سال 
تحصیلی از دانشگاه و یا 
رشته دیگری درخواست 
جدید  تحصیلی  معافیت 
داشته باشند و عدم تحصیل 
آنان برای سازمان تأیید 
شود، این انصراف قابل 
اغماض بوده و جزو 
انصراف های دانشجو لحاظ 

نمی شود.

صدور گواهینامه های 
دوزبانه برای 

نخستین بار در کشور
صدور  مرکز  رئیس 
گواهینامه پلیس راهور 
فراجا  از آغاز صدور 
گواهینامه های دوزبانه 
)فارسی و لاتین( برای 
کشور  در  نخستین بار 
خبر داد. سرهنگ احمد 
کرمی اسد با اشاره به آغاز 
این طرح از 3 ماه پیش، 
گفت: با اجرای این طرح، 
افرادی که برای مسافرت 
به خارج از کشور می روند، 
دیگر نیازی به دریافت 
گواهینامه جدید یا ترجمه 
گواهینامه خود ندارند. این 
گواهینامه دو زبانه به صورت 
رسمی در بیش از ۷۴کشور 
جهان معتبر است و توافقات 
متقابل با سایر کشورها نیز 
در حال انجام است. این 
اقدام می تواند به تسهیل 
امور شهروندان در خارج 
از کشور کمک شایانی کند.

دانشگاه
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موبایل در مدرسه؛ موبایل در مدرسه؛ آزاد یا ممنوع؟آزاد یا ممنوع؟
ابهام درباره موبایل دانش آموزان در حالي است که کشورهاي دیگر قوانین سفت و سختي براي آن وضع کرده اند

حالا اغلب کودکان و نوجوانان موبایل و زندگی مجازی دارند؛ 
موبایل هایی که والدین تحت جبر محیطی یا خواسته شخصی برای 
فرزندانشان تهیه می کنند اما خیلی زود نظارت و کنترلشان را بر 
میزان و شکل استفاده فرزندانشان از موبایل از دست می دهند. این 
وسیله هوشمند حالا مثل یک تیغ دو لبه عمل می کند؛ از یک سو 
جزو ابزار یادگیری کودکان است و از سوی دیگر تمرکزشان را کاهش 
داده و یادگیری شان را مختل کرده است. شیوع کرونا و مجازی شدن 
مدارس، دسترسی کودکان و نوجوانان را به موبایل بیشتر کرد و 
تبعات منفی استفاده از آن را گسترش داده است.کشورهای دیگر 
برای کاهش این تبعات تصمیمات جدیدی گرفتند اما در ایران هنوز 
استفاده از موبایل توسط دانش آموزان به ویژه در محیط مدرسه 
در هاله ای از ابهام است. فعلا در هر مدرسه ای این تکلیف برعهده 
شورای مدرسه است و مدیران، معاونان و معلمان مدارس در این 

زمینه، به سلیقه خود عمل می کنند.

مصوبه مبهم در باره تلفن همراه دانش آموزان

در سال 1400و پس از شیوع کرونا که مدارس مجبور بودند از تلفن های 
همراه و شبکه شاد کمک بگیرند، این آیین نامه با تغییراتی همراه شد اما 
بر ابهام استفاده از موبایل افزود. در بخش فناوری و ماده 1۲0آیین نامه 
اجرایی مدارس سال 1400آمده است:»استفاده از فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، ابزارهای تکنولوژی اطلاعات و فضای مجازی براساس قوانین 
و مقررات جاری کشور و بخشنامه های وزارت آموزش و پرورش مجاز 
است.« این ماده با یک تبصره کامل می شود و براساس آن »استفاده 
آموزشی از وسایل و تجهیزات الکترونیک در کلاس درس برای تکمیل و 
تقویت فرایند آموزش و یادگیری با تأیید شورای مدرسه، بلامانع است.« 
در واقع این مصوبه موجب شد تا هر مدرسه به شکل جزیره ای و براساس 
تشخیص شورای مدرسه، دست به تصمیم گیری بزند و قاعده مشخصی 
در این رابطه تعیین نشود؛ موضوعی که با توجه به عبور از دوران کرونا 

و اثرات منفی استفاده از گوشی های هوشمند نیاز به بازنگری دارد.

کلاس ترک اعتیاد موبایل

اعتیاد کودکان و نوجوانان به موبایل آنقدر زیاد شده و تمرکز آنها را برای درس 
خواندن به هم زده که برخی از مدارس، » کلاس های ترک اعتیاد موبایل« 
برگزار می کنند؛کلاس هایی که دانش آموزان به ویژه در پایه یازدهم و دوازدهم 
که نزدیک به کنکور هستند، داوطلبانه در آن شرکت می کنند. زهرا عزیزی، 
مشاور یکی از مدارس غیردولتی تهران در این باره گفت: » استفاده طولانی مدت 
از موبایل و زندگی مجازی به واسطه آن باعث شده که بسیاری از دانش آموزان 
روزی حداقل 4 و حداکثر 7ساعت از وقت شان را در آن سپری کنند.  این 
دانش آموزان وقت امتحانات یا کنکور دچار وحشت می شوند و می گویند که 
نمی توانند حتی یک ربع پشت سر هم برای درس خواندن تمرکز کنند، از سویی 
نمی توانند موبایلشان را کنار بگذارند. در این استیصال هستند که به ما مراجعه 
می کنند و چون تعدادشان زیاد است، مجبور می شویم کلاس های ترک اعتیاد 
موبایل بگذاریم که البته این اتفاق در همه مدرسه ها نیست و صرفا یک اقدام 

ابتکاری در برخی مدارس است.«

وقتی موبایل یک وسیله لوکس بود

تا پیش از شیوع کرونا، حرف و سخن ها در مورد استفاده از 
موبایل در مدارس پیرامون مصوبه سال 1379شورای عالی 
آموزش و پرورش شکل گرفته بود. آیین نامه اجرایی 
 مدارس در سال 79و در 110ماده تصویب شده بود، 
هر چند در آن زمان به دلیل فراگیر نشدن تلفن های همراه، 
هنوز صحبتی از این وسیله ارتباطی به میان نیامده بود 
اما یک بند از این آیین نامه در دهه های بعد به نقطه ای 
برای تعیین وضعیت موبایل در مدارس تبدیل شد. 
ماده ۶۸آیین نامه اجرایی مدارس به موضوع ممنوعیت 
برخورداری از وسایل تجملی و آرایشی، پرهیز از آوردن 
اشیای گرانبها و وسایل غیرمرتبط با امور تحصیلی به 
مدرسه تأکیدکرده بود، به این ترتیب آموزش و پرورش، 
تلفن همراه را مصداق اشیای گرانبها دانست و به مدارس 
اعلام کرد که نباید دانش آموزان تلفن های همراه به 

مدرسه و کلاس درس بیاورند.

شورای مدرسه درباره موبایل تصمیم می گیرد
موسی الرضا کفاش، معاون دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش در 
گفت وگو با همشهری به تشریح آخرین تصمیم ها در مورد استفاده از 
موبایل در مدارس کشور پرداخت و گفت: »در دبیرخانه شورای عالی چند 
جلسه در مورد استفاده از موبایل در مدرسه و کلاس درس برگزار شد و 
از مدیران مدارس هم دعوت کردیم.در آیین نامه اجرایی مدارس، بحث 
استفاده از فناوری های نوین را در آن حدی که صدمه ای به مسائل آموزشی 
و پرورشی مدرسه نزند به شورای مدرسه واگذار کردیم. شورای مدارس با 
توجه به اقتضائات و شرایط مدرسه می توانند در رابطه با این موضوع تصمیم 
بگیرند و ما به طور مطلق، موضوع استفاده دانش آموزان از موبایل را نه تأیید 

و نه رد کردیم.«

دودستگی بین مدیران درباره موبایل دانش آموزان
به گفته کفاش، »بیشتر مدیران مدارس معتقد بودند که ورود موبایل به 
کلاس درس، مخل برنامه های آموزشی است و گفتند که تا حد امکان از 
موبایل نباید استفاده شود، چون موجب حواس پرتی و از بین رفتن تمرکز 
دانش آموزان می شود.بنابراین برخی از مدیران مدارس به شدت مخالف 
این موضوع بودند. در مقابل این نگاه، تعدادی هم گفتند چون فاصله 
محل زندگی تا مدرسه دانش آموزان زیاد است، باید شرایطی مهیا شود که 
دانش آموز موبایل را با خود به مدرسه بیاورد، در همان ابتدا یکی از مسئولان 
مدرسه، موبایل ها را جمع آوری و هنگام خروج به دانش آموزان تحویل دهد، 
در این صورت شرایط بهتری برای رهسپار شدن دانش آموز به منزل مهیا 

می شود و خانواده ها هم نگرانی کمتری خواهند داشت.«

تصمیم نهایی درباره استفاده موبایل در مدرسه
براساس پیش بینی های کفاش باید امیدوار بود که تا پایان 
سال تکلیف ورود و خروج موبایل به مدارس کشور مشخص 
شود:»امیدواریم در ادامه بررسی ها، آن جمع خبرگانی که 
در حال حاضر برای اصلاح آیین نامه اجرایی نظر می دهند، 
به یک جمع بندی مناسب برسند.نقطه نظرهای 
مدیران بدون شک مدنظر قرار خواهد گرفت و در 
نهایت تصمیم می گیریم که تصمیم همچنان 
در اختیار شورای مدرسه باشد یا با یک مصوبه 

مشخص، تعیین تکلیف شود.«

   خط قرمز مدارس سایر کشورها در برابر موبایل
مشکل دانش آموزان موبایل به دست در کشورهای اروپایی هم دردسرآفرین شده 
است تا جایی که مسئولان آموزشی این کشورها تصمیم گرفتند ممنوعیت های 

جدی برای گوشی های هوشمند در مدارس اعمال کنند.

   تأثیر گوشی های هوشمند بر افت تحصیلی
آخرین گزارش برنامه بین المللی ارزیابی دانش آموزان، موسوم به پی آی اس ایِ که 
در 80کشور جهان انجام شده است، موبایل را به 3دلیل عامل اصلی افت تحصیلی 

دانش آموزان معرفی می کند.

یونان
دانش آموزان مدارس این کشور در طرحی تحت عنوان 
»تلفن همراه در کیف« از تاریخ۱۱ سپتامبر و همزمان با 
آغاز سال تحصیلی جدید می توانند تلفن همراه خود را به 
مدرسه بیاورند اما باید آن را در تمام مدت کلاس ها داخل 

کیف خود نگه دارند.

ایتالیا
دانش آموزان این کشور تا پایان دوره راهنمایی نمی توانند 

در مدرسه از موبایل استفاده کنند.

دانمارک
ممنوعیت تلفن همراه در 200مدرسه این کشور به صورت 

آزمایشی از امسال کلید خورد.

بلژیک
در منطقه فرانسوی زبان این کشور ممنوعیت استفاده از 
تلفن همراه در 3۷3 مدرسه اجرا شد و حتی دانش آموزان 
در زمین بازی مدرسه هم اجازه استفاده از موبایل را ندارند.

فرانسه
ممنوعیت استفاده از گوشی های هوشمند در کلاس 
مدارس متوسطه از سال 20۱8تصویب شد و در حال 
حاضر 200مدرسه مقرر کرده اند تا دانش آموزان در ورودی 
مدرسه تلفن همراه خود را تحویل دهند و هنگام خروج از 

مدرسه پس بگیرند.

امتیاز ریاضی دانش آموزانی که روزانه کمتر از یک ساعت از اوقات 
فراغت خود در مدرسه را با دستگاه های دیجیتال سر می کنند، 
حدود 50 نمره بالاتر از دانش آموزانی است که بیش از 5 ساعت 

موبایل به دست دارند.

نیمی از دانش آموزان حاضر در این آزمون گفتند وقتی از 
دستگاه های دیجیتال خود دوریم، احساس »کلافگی«یا 
»اضطراب« داریم. این اضطراب تلفن همراه با نمرات ریاضی 

رابطه معکوس داشته است.

صفحه نمایش ها موجب نوعی حواس پرتی در میان همه 
دانش آموزان شده اند، حتی دانش آموزانی که مدام چشم به 

آنها ندوخته اند.

 ۹۹۳۷۲۰
۱۴۱۹۰۰۰

۱۹۸۷۴۴۰
 ۲۵۵۵۲۸۰
۳۱۲۳۱۲۰

تومان

تومان

تومان

تومان

تومان

یک نفره 

دو نفره 

سه نفره 

چهار نفره 

پنج نفره 
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کودکان اضطراب
 چطور متوجه اضطراب در کودکان شویم؟

دیابت هم گرم و سرد دارد؟
آمارهای رسمی وزارت بهداشت 
نشان می دهد 14/2درصد افراد 
بالغ کشور مبتلا به دیابت و 
24/8 درصد مبتلا به پیش دیابت 
هستند. جالب است که بدانید 
طب ایرانی برای بیماری دیابت 

هم 2مزاج سرد و گرم درنظر گرفته است. روشنک 
مکبری نژاد، رئیس انجمن علمی طب سنتی ایران در 
این باره به همشهری می گوید: یکی از مزایای طب سنتی 
این است که بیماری و روش درمان هر شخصی با توجه 
به خصوصیات فردی و مزاج او تشخیص داده شده و 
درمان ها براساس ویژگی های مزاجی شخص انجام 
می شود؛ این یعنی همان شخصی سازی  درمان که در دنیا 

هم رواج پیدا کرده است.
مکبری نژاد در توضیح بیشتر بیان می کند: به عنوان مثال 
خیلی ها می گویند کدو و ماست برای کاهش قند خون 
خوب است اما ما آن را برای همه بیماران تجویز نمی کنیم. 
کسی که دیابت نوع سرد دارد، با خوردن کدو و ماست 
حالش بدتر و بیماری اش تشدید می شود. همچنین دارچین 
و شنبلیله باید برای افرادی تجویز شود که به دیابت سرد 
مبتلا هستند و برعکس، سماق و خرفه و سایر داروهایی که 
باعث کاهش قند خون می شوند و طبع شان سرد است، باید 

برای مبتلایان به دیابت گرم تجویز شوند.

آسیب قطع داروهای درمان دیابت
بسیاری از مبتلایان به دیابت زیرنظر پزشک هستند و 
دارو مصرف می کنند، اما برخی فعالان حوزه طب سنتی، 
به اشتباه توصیه می کنند که مصرف داروها قطع شود 
و داروهای گیاهی جایگزین شوند. این موضوع به گفته 
مکبری نژاد بسیار خطرناک است و در توضیح بیشتر 
می گوید: اگر بیماری به ما مراجعه کند، چنانچه لازم باشد، 
او را به پزشک متخصص ارجاع می دهیم. هیچ زمانی هم 
توصیه ما قطع مصرف داروهای درمان دیابت یا انسولین 
نیست. اگر تجویز داروی گیاهی هم داشته باشیم، آنهایی 
توصیه می شوند که تداخلی با داروهای شیمیایی  نداشته 
باشند. اما مشکل اینجاست که بسیاری از فعالان حوزه 
طب سنتی و ایرانی پزشک نیستند و سلامت بیمار را به 

خطر می اندازند.

ADHD را جدی بگیرید 
مرکز کنترل و پیشگیری  سلامت 

از بیماری های آمریکا روان
اعلام کرده که از هر 
۹کودک در این کشور، یک کودک مبتلا به 
اختلال نقص توجه یا بیش فعالی 
)ADHD( تشخیص داده می شود. بیش از 
8درصد از دانشجویان کالج هم مبتلا به 
ADHD هستند و اغلب با پیامدهای این 
اختلال دست و پنجه نرم می کنند؛ 
اختلالاتی ازجمله حواس پرتی در 
سخنرانی ها، ناتوانی در انجام تکالیف 

بموقع یا مشکل در دوست یابی.
 

اثرات مخرب ADHD درصورت درمان 
نشدن 

آندریا کرونیس توسکانو، رئیس انجمن 
روانشناسی بالینی کودک و نوجوان انجمن 
روانشناسی آمریکا می گوید: اکتبر )ماه 
جاری میلادی(،  ماه آگاهی از اختلال 
کمبود توجه است و همه ما افرادی مبتلا 
به ADHD را می شناسیم که یاد گرفته اند 
با آن کنار بیایند، جایگاه خود را پیدا 
کرده اند و عملکرد بسیار خوبی دارند. این 
یکی از امیدوارکننده ترین نکات در مورد 
ADHD است. این در حالی است که این 
روزها بیش از هر زمان دیگری در مورد این 
اختلال و سلامت روان جوانان گفت وگو 
می کنیم و باید انگ سلامت روان را کاهش 

و دسترسی به درمان ها را افزایش دهیم.
به گفته این متخصص، درمان ها می توانند 
شامل درمان رفتاری و شناختی-رفتاری، 
آموزش مهارت ها و داروهای محرک باشند.

این متخصص با بیان اینکه مردم به شدت 
تأثیر ADHD درمان نشده بر افراد، 
خانواده ها و جامعه را دست کم می گیرند، 
عنوان می کند: این اختلال می تواند منجر 

به افسردگی، خودکشی، مصرف مواد، 
ترک تحصیل و حتی حبس شود. امید 
به زندگی در افراد مبتلا به این اختلال 
درمان نشده بین 1۰ تا 1۵ سال به دلیل 
عواقب سلامت جسمی و روانی کاهش پیدا 
می کند. به همین دلیل ما باید آن را جدی 
بگیریم؛ زیرا عدم درمان آن می تواند عواقب 
جدی داشته باشد. به تأکید این متخصص 
افراد عمدتاً نمی خواهند به اطرافیان خود 
اعلام کنند که مبتلا به این اختلال هستند؛ 
چون دوست ندارند برچسب بیماری 
بخورند، در نتیجه ممکن است حمایت و 
درمان مورد نیاز را دریافت نکنند. از سوی 
دیگر برخی افراد هم ADHD را آنقدر مهم 
نمی دانند اما این اختلال به نتایج مهم 
بسیاری مرتبط است؛ ازجمله سلامت و 
تندرستی روانی، پیشرفت تحصیلی و 

استقلال مالی.

علائم ADHD در کودکان
به گفته متخصصان، کودکان مبتلا به 
این اختلال در گوش دادن و پیروی از 
آموزش ها و قواعد مشکل دارند، نمی توانند 
به درستی توجه کنند و نیاز است که 
انجام کارهای محول شده به آنها به طور 
مداوم یادآوری شود. همچنین ممکن 
است حواس پرت و بی نظم باشند یا به طور 
کلی در دنیای خودشان گم شوند. حتی 
ممکن است سخت باشد که از آنها بخواهید 
بی حرکت بنشینند یا صبور باشند. این 
کودکان اغلب در انجام تکالیف خود 
عجله می کنند و دچار اشتباه می شوند که 
نشان دهنده عدم علاقه آنها به کاری است 
که مشغول آن هستند. احساس کلافگی 
و ناامیدی همیشگی هم باعث می شود که 

به شدت بی قرار باشند.

شیوع بیش فعالی  

بزرگسال در جهان براساس مطالعه ای که سال گذشته انجام شده، احتمالا 
دارای اختلال عصبی ADHD هستند

5ماده غذایی برای فرار از افسردگی
همه افراد اقدامات مختلفی را برای شاد نگه داشتن خود 
انجام می دهند؛ ازجمله یوگا، درمان، مسافرت، ورزش، 
مطالعه، خرید، سفالگری و گذراندن وقت با عزیزان. 
همه اینها اتفاقاتی است که می تواند منجر به شادی 
افراد شود اما جالب است بدانید که خوراکی ها و برخی 
مواد غذایی هم می توانند عامل خوشحالی افراد و فرار 
از افسردگی های غیرمزمن باشند که بخشی از آنها را در 

ادامه می خوانید.

ماهی
ماهی حاوی اسیدهای چرب امگا 3 است 
و به تنظیم خلق و خوی افراد کمک 
می کند. براساس مطالعه ای که توسط 
دانشکده بهداشت عمومی هاروارد در سال 
2۰12منتشر شد، خوردن ماهی می تواند افسردگی را تا 

3۰درصد کاهش دهد.

 شکلات تلخ
شکلات تلخ به تقویت خلق و خو کمک 
می کند چون حاوی فلاونوئیدهاست. 
شکلات تلخ همچنین مقدار زیادی 
تئوبرومین دارد که منجر به آزاد شدن 
دوپامین و آرامش مغزی می شود. طبق مطالعه ای که سال 
2۰1۰ در دانشگاه کالیفرنیا انجام شد، شکلات تلخ سطح 

استرس را کاهش می دهد.

 قهوه
طبق مطالعه ای که توسط مؤسسه ملی 
سلامت در سال 2۰18 منتشر شد، قهوه 
می تواند افسردگی، اضطراب و استرس را 

کاهش دهد.

 مرغ
طبق مطالعه ای که در سال 2۰12 در 
دانشکده بهداشت عمومی هاروارد منتشر 
شد، مصرف مرغ می تواند به کاهش 
استرس، بهبود سلامت شناختی و افزایش 

کیفیت خواب کمک کند.

 سیب زمینی شیرین
سیب زمینی شیرین برای تقویت خلق و خو 
عالی است. این ماده غذایی خوشمزه از 
مواد مغذی و کربوهیدرات های سالم 
تشکیل شده و طبق مطالعه ای که در سال 
2۰12 در مجله اختلالات عاطفی منتشر شد، می تواند به 
بهبود کیفیت خواب، کاهش استرس و بهبود خلق و خوی 

افراد کمک کند.

طب ایرانی 

تغذیه 

ذخیره شیرخشک کامل است
علیرضا رستمی، مدیرکل امور فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو از تامین کامل نیاز شیرخشک 
رگولار کشور توسط تولیدکنندگان داخلی خبر داده و گفته در مواقعی که یکی از برندها به دلایل مختلف دچار 

کاهش تولید  شود، برندهای جایگزین مطابق با گروه سنی نوزادان معرفی می شوند.

اجرای قانون جوانی جمعیت، کمتر از 50درصد 
حدود 35تا 40درصد از قانون جوانی جمعیت اجرا شده که در مقایسه با سایر قوانینی که تصویب شده و به اجرا 
رسیده، میزان خوبی است. صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان این مطلب گفته 
حدود 43قانون جوانی جمعیت مرتبط با وزارت بهداشت است و این وزارتخانه جزو پرتکلیف ترین دستگاه هاست.

خیلی  از مردم تصور می کنند که اضطراب را فقط بزرگسالان 
در زندگی تجربه می کنند و کودکان چون مسئولیتی بر دوش 
ندارند، این اختلال را درک نمی کنند؛ درحالی که »اختلال 
اضطراب« به عنوان یکی از مهم ترین اختلالات روانی دوران 
کودکی شناخته می شود. اگر این موضوع بیش از حد یا دائمی 

شود، یک خطر برای کودک به شمار می رود.

مونا فلسفی، روانشناس کودک و نوجوان  درباره اضطراب 
کودکان به چند نکته اشاره می کند.

 اگر احساس اضطراب ادامه دار شود و عملکردهای 
1

 
روزانه کودک را مختل کند، این دیگر طبیعی 
نیست و لازم است که والدین حتما از یک مشاور یا 

روانشناس کمک بگیرند.
تلویزیون، تبلت و موبایل غیراز اینکه تمرکز او را 2 استفاده زیاد کودک از بازی های آنلاین، 

مختل می کند، می تواند موجب بروز اضطراب در او شود.
 هر نوع اضطرابی در کودک باید از راه درست 

برطرف شود تا ادامه دار نشود؛ وگرنه این اختلال 3
می تواند روی زندگی و فعالیت فردی و اجتماعی 

او در بزرگسالی هم تأثیرات منفی بگذارد.
خوب نمی شود، اما اگر جو به ثبات 4 اضطراب کودک معمولا هیچ وقت 
برسد، اضطراب کودک رفع می شود، ولی لازم است بدانید 
که یک کودک مضطرب دیگر تبدیل به یک فرد بی خیال 
نمی شود و اضطراب با این فرد می ماند. البته می توان با 
کمک روانشناس یا روان درمانگر به فرد آموزش داد که 

اضطراب خود را مدیریت کند . 
 اضطراب شدید در کودک می تواند باعث 

5
 

گوشه گیری، افسردگی و مشکلات خواب و 
خوراک در او شود. همچنین ممکن است روی عزت نفس 
کودک تأثیر بگذارد و اعتماد به نفس او را پایین بیاورد؛ 
حتی می تواند موجب کمال گرایی کودکان شود که یک 

اختلال است. 
 کودک به دلیل قرار داشتن در سن پایین نمی تواند 

و بلد نیست چیزهایی را که در ذهنش می گذرد، 6
بیان کند و همین ها تبدیل به اضطراب در او می شوند؛ 
بنابراین لازم است که والدین اطلاعات و آگاهی خود را 
درخصوص بهداشت و سلامت روانی کودک افزایش دهند 
تا یک کودک سالم بدون اضطراب به جامعه تحویل دهند.

عدد خبر

خبر روز 

  در عرضه فرآورده های سامت محور در 
نیمه اول 1403 ثبت شده است. حامد 
عبدی، رئیس اداره پیشگیری و مقابله با 
قاچاق فرآورده های سامت سازمان غذا و 
دارو با اعام این خبر گفته سکوی دیوار 
با بیش از 3هزار و 300مورد، بیشترین 
تخلف را در این زمینه داشته و پس از 
آن پلتفرم های ترب، دیجی کالا، ایمال و 

اسنپ قرار دارند.

13000
تخلف  

روانشناس در مراکز جامع سامت 
کشور به مراجعان، خدمات سامت 
محمدرضا  می دهند.  ارائه  روان 
شالبافان، سرپرست دفتر سامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت با اعام این مطلب گفته 
106مرکز سراج در کشور داریم که 
خدمات تخصصی سرپایی سامت 

روان ارائه می دهند.

3
هزار  

راه اندازی پایگاه گروه های خونی منفی 
گروه های خونی O منفی و AB منفی از ذخایر کمتری 
برخوردارند که به دلیل آمار پایین اهداکنندگان این گروه های 
خونی است. بر این اساس، سازمان انتقال خون در حال راه اندازی 
پایگاه گروه های خونی منفی است. شهرام میرزایی، معاون 
اجتماعی سازمان انتقال خون ایران با اعلام این خبر گفته 
»به طور معمول با بازگشایی مدارس، خانواده ها درگیر فرزندان 
می شوند و با افزایش ترافیک در پاییز نیز میزان مراجعه به مراکز 
انتقال خون تحت تأثیر قرار می گیرد. تغییر فصل و افزایش 
بیماری هایی مانند آنفلوآنزا هم میزان مراجعه افراد را کاهش 
می دهد.« به گفته این مسئول به طور کلی استان های کرمانشاه 
و ایلام بالاترین و سیستان و بلوچستان کمترین اهدای خون را 
دارند. او ادامه می دهد: »مصرف خون در تهران به دلیل انجام 
عمل های جراحی و مراجعه مردم از نقاط مختلف کشور بالاست 
و 2۵ درصد خون مصرفی در تهران استفاده می شود. پایتخت 

حدود 2۰ درصد خون را تولید و تامین می کند.«  

چک لیست والدین
آیا کودکم هر روز یا بیشتر روزها 

دچار اضطراب می شود؟
آیا کودک در طول روز احساس  
خستگی و خواب آلودگی دارد؟ 

آیا خواب  شب کودک  دچار 
مشکل شده است؟ 

آیا خلق و خوی کودک تغییر 
خاصی کرده است؟

آیا کودک مشکل تمرکزو عدم 
کنترل احساس دارد؟ 

 3مشخصه
اختلال عصبی 
ADHD

بیش فعالیبی توجهی
اختلال 

در تنظیم 
احساسات

180/000/000

5/98/7

   چسبندگی به یکی از والدین
   شب ادراری و کابوس های شبانه

   کیفیت پایین خواب 
   کم خوری یا پرخوری

   دندان قروچه در خواب و جویدن ناخن
   اجتناب از رفتن به مهد و مدرسه

  تغییرات خلق و خو 
   پرخاشگری 

مهم ترین علائم

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

آسیب های اضطراب در کودکان

دلایل 
بروز اضطراب 

طلاق والدین، مرگ یکی از 
عزیزان ، از دست دادن حیوان 

خانگی، مهاجرت، اسباب کشی و 
تغییر محل،  تغییر اتاق کودک،    از 
دست دادن دوست در سنین بالای 

3 سال،  تصادف،  وقوع یک 
حادثه یا واقعه طبیعی  

و...

ری
 اکب

ضا
د ر

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طر
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بومی سازی یک سوپرآلیاژ

یک شرکت دانش بنیان ایرانی سوپرآلیاژی به نام »اینکونل۶۰۱« را بومی سازی کرده که مقاومتی تا دمای 
۱۲۰۰درجه سانتی گراد دارد. این سوپر آلیاژ باتوجه به ویژگی اش کاربرد بسیار بالایی در صنعت دارد. سالانه 
حدود ۱۰۰تن »اینکونل۶۰۱« وارد کشور می شود که با بومی سازی آن، می توان از خروج ارز از کشور جلوگیری کرد.

سیاره ای از جنس بخار
ستاره شناسان با کمک یافته های ارسال شده توسط تلسکوپ فضایی جیمز وب، برای نخستین بار سیاره ای 
خارج از منظومه شمسی رصد کرده اند که بخش اعظم آن از بخار تشکیل شده است. این سیاره که دوبرابر 

زمین است، در فاصله ۱۰۰سال نوری از ما قرار دارد و در لایه غلیظی از بخار پوشیده شده است.

در دنیای امروز، هوش مصنوعی )AI( به یکی از 
مهم ترین و پرنفوذترین فناوری ها تبدیل شده است. 
این فناوری با توانایی درک، یادگیری و تصمیم گیری، 
مرزهای سنتی در بسیاری از زمینه ها را شکسته و 
امکانات جدیدی برای نوآوری و پیشرفت فراهم کرده است. یکی از جنبه های حیاتی رشد و 

گسترش AI، فراگیری آن توسط جوامع گوناگون است.

علاقه روزافزون
ابزارهای هوش مصنوعی مولد در سال های اخیر، همزمان 
 با انتشار چت روبات پیشروی ChatGPT شرکت 
»اوپن ای آی« محبوبیت زیادی پیدا کرده است. نه تنها 
علاقه به جست وجو در مورد هوش مصنوعی اخیرا افزایش 
یافته، بلکه تعداد ثبت اختراعات هوش مصنوعی هم از 
سال2020رشد چشمگیری داشته است. درحالی که 
بازیکنان جدیدی وارد فضای هوش مصنوعی مولد 
شده اند، می توان حدس زد که رقابت بین شرکت های 
حوزه AI لحظه به لحظه داغ تر می شود. در اینجا نتایج یک 
مطالعه را منتشر می کنیم که نشان می دهد کدام ابزارهای 
هوش مصنوعی مولد در سال2024میلادی محبوب 
بوده اند. نکته اینکه هنوز 2.5ماه از سال2024باقی مانده 
و این آمار که متعلق به نیمه نخست سال است، به احتمال 

فراوان در پایان سال دچار تغییر خواهد شد.

محبوب ترین ها در هوش مصنوعی
درک و تسلط بر AI در آینده ای نه چندان دور به یک نیاز ضروری برای همه تبدیل خواهد شد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری

تولید اکسیژن از گیاه مصنوعی 

تیمی از دانشگاه 
بینگهامتون در نیویورک 
در اتفاقی غیرمنتظره 
توانستند از یک گیاه 
مصنوعی، اکسیژن تولید 
کنند. این محققان یک گیاه 
مصنوعی اختراع کرده اند 
که به طور همزمان، هوای 
داخل خانه را تمیز و در 

عین حال برق کافی برای تأمین انرژی یک گوشی هوشمند 
تولید می کند. به گزارش تک کرانچ، آنها قبل از اینکه متوجه 
شوند این دستگاه می تواند برای کاربردهای عملی استفاده 
شود، یک گیاه مصنوعی برای سرگرمی با استفاده از 5سلول 
خورشیدی بیولوژیکی و باکتری های فتوسنتزی ایجاد کردند 

که نتیجه این سرگرمی، غافلگیرکننده بود.
به طرز عجیبی این گیاه اثبات کرد که با 5 برگ مصنوعی 
قادر به تولید الکتریسیته و اکسیژن است؛ درحالی که 
دی اکسیدکربن)CO2( را با سرعت بسیار کارآمدتری 
نسبت به گیاهان طبیعی حذف می کرد. در مطالعه ای که 
جزئیات این گیاه مصنوعی را بررسی می کند، محققان 
تأکید کردند: »روش های سنتی کاهش دی اکسید کربن، 
مانند تهویه و فیلتراسیون با افزایش سطح CO2 در فضای 
باز به دلیل گرم شدن کره زمین، کمتر مؤثر می شوند. این 
گیاهان مصنوعی از نور داخل خانه برای هدایت فتوسنتز 
 CO2 استفاده می کنند و به کاهش 90درصدی سطح
داخلی از 5000 به 500ppm )تعداد واحدهای جرم یک 
آلاینده در هر میلیون واحد جرم کل( دست می یابند که 
بسیار بیشتر از کاهش 10درصدی است که در گیاهان 
طبیعی مشاهده می شود. این گیاه مصنوعی نیازهای 
مشابهی با گیاهان طبیعی دارد و برای کار کردن باید 
آب و مواد مغذی دریافت کند. نسخه های آینده این 
محصول می توانند شامل روش هایی برای به حداقل رساندن 
نگهداری، مانند استفاده از گونه های متعدد باکتری باشند. 
دانشمندان همچنین امیدوارند که این فناوری را برای ارائه 
کاربرد بیشتر افزایش دهند. محققان نوشته اند: »وقتی 
این برگ ها به صورت سری در ساختار گیاه مصنوعی به 
هم متصل می شوند، حداکثر توان 140میکرووات تولید 
می کنند که برای تأمین انرژی وسایل الکترونیک قابل 

حمل کافی است.«

موتورسیکلت مجهز به توپخانه
یکی از کمیاب ترین، عجیب ترین و پرتقاضاترین 

موتورسیکلت های وسپا در طول تاریخ قرار است به فروش 
برسد آن هم به نصف قیمت! این وسپا به طور خاص برای 
نیروهای ویژه فرانسه و چتربازان لژیون خارجی فرانسوی 
که در جنگ دوم هندوچین در دهه۱95۰می جنگیدند، 

ساخته شده است. این وسیله نقلیه دارای یک توپ ضد زره 
سبک 75میلی متری M20 است که آن را به یکی از برترین 

ماشین های جنگی در آن زمان تبدیل می کرد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نگاهی به جدیدترین هنر استون مارتین
استون مارتین ونتیج2025، دقیقا همان چیزی است که این 
خودروساز به آن نیاز داشت. ونتیج نسل دوم با قیمت پایه 
195هزار دلار، نسبت به نسل قبلی اش که بین سال های2018تا 

2023تولید شد، خودرویی کامل تر محسوب می شود.

حجم موتور
4000
سی سی

صفحه آرا: علی حسنی
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کلی، چت بات هایی 

مانند چت جی پی تی، کلود، 
پرپلکسی و جمنای محبوب ترین 
نوع ابزار هوش مصنوعی تولیدی 
هستند و پس از آنها، ابزارهای 

ایجاد تصویر مانند میدجِرنی 
قرار دارند.

چت جی پی تی 
شرکت اوپن ای آی با 

اختلاف قابل توجهی بازار هوش 
مصنوعی تولیدی را در اختیار دارد و 

82.5درصد از کل ترافیک وب در میان 
40ابزار هوش مصنوعی تولیدی که 

در این مطالعه تحلیل شده اند را 
به خود اختصاص داده است.

چت جی پی تی 
هوش  ابزار  تنها 

مصنوعی تولیدی است که در  ماه 
مارس2024 بیش از یک میلیارد بازدید 

وب سایت داشت و در آگوست2024، 
اوپن ای آی اعلام کرد که چت جی پی تی 

بیش از 200میلیون کاربر فعال 
هفتگی را ثبت کرده است.

ران وی که از سوی 
سرمایه گذارانی مانند گوگل و 

انویدیا پشتیبانی می شود، تنها شرکت 
تولید ویدئوی هوش مصنوعی است که در 

 بین 15 ابزار برتر قرار دارد. مدل پایه جدید آن، 
Gen-3Alpha، در  ماه ژوئن راه اندازی شد. این 
شرکت اخیرا با لایونزگیت همکاری کرده 

تا مدلی سفارشی را براساس کاتالوگ 
گسترده فیلم و تلویزیون این 

شرکت آموزش دهد.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

به گفته احسان مقصودمنش یکی از کارشناسان مهاجرت، کسانی که نامشان به عنوان برنده لاتاری اعلام می شود تازه باید برای گرفتن گرین کارت مدارک لازم را اعم 
از تمکن مالی، پاسپورت، شناسنامه، گواهی ازدواج، گواهی عدم سوء پیشینه و... را در کنار فیش های واریزی درخواست ویزا و معاینات پزشکی ارائه کنند تا ثابت شود 
بعد از ورود به آمریکا می توانند از عهده مخارج زندگی بربیایند به خاطر همین است که خیلی از برندگان لاتاری رؤیای شیرین شان به واقعیت تبدیل نمی شود و در نهایت 

در همان سراب لاتاری ماندگار می شوند.

هزار توی
 لاتاری

دام لاتاریآگهی هایی که روی مغزتان راه می رود

یکی از ساده ترین و ارزان ترین روش ها برای 
مهاجرت به آمریکا ثبت نام لاتاری است؛ 
بخت آزمایی بزرگی که هرسال انجام می شود 
تا آنها که رؤیای آمریکایی در سر دارند بخت و اقبال خودشان را محک بزنند. امسال هم 
مانند همه سال های گذشته از وقتی مهلت قانونی ثبت نام لاتاری اعلام و قرار شد شیفتگان 
مهاجرت از تاریخ 11مهر لغایت 15آبان یا به عبارتی 2 اکتبر تا پنجم  ماه »می« کار ثبت نام شان 
را انجام دهند بازار  تبلیغات رنگارنگ ثبت نام لاتاری هم در گوشه و کنار شهرهای بزرگ و 
کوچک حسابی داغ شده است. این در حالی است که ثبت نام در سایت لاتاری کلا رایگان 
است اما اطلاعات محدود و اندک ثبت نام کننده و نداشتن تسلط کافی به زبان انگلیسی 

همواره باعث شده فصل ثبت نام لاتاری به فصل درآمد مطلوب مراکز ثبت نام لاتاری تبدیل 
شود؛ از شرکت ها و مؤسسات مهاجرتی گرفته تا کافی نت ها و حتی عکاسی ها ! بله 
حتی عکاسی ها چرا که خیلی ها معتقدند علت اصلی رد خیلی از افراد از شرکت 

در قرعه کشی لاتاری عکس نامناسب و خارج از 
استانداردهای بارگذاری شده متقاضیان است. 
به خاطر همین حالا حتی خیلی از عکاس ها 
هم به بهانه این خرده گیری ها در بازار ثبت نام 
لاتاری برای خود بساطی پهن کرده اند و حسابی 

هم درآمدشان از این محل خوب است.

گزارشی از بازار داغ ثبت نام لاتاری و سودجویانی که برای رؤیای آمریکایی کیسه دوخته اند

سراب لاتاری
تماشای گزارش

کنگره آمریکا از سال 1990مطابق قانون 
مهاجرت و ملیت آمریکا تصمیم گرفت 
از طریق لاتاری به تعدادی از افراد ویزای 
مهاجرت گوناگون بدهد. از این زمان بود که 
افراد عاشق مهاجرت به آمریکا این فرصت 
را پیدا کردند که اگر به قول معروف بخت 
یارشان باشد گرین کارت آمریکا را دریافت 
کنند.از آنجا که لاتاری سالی یک بار برگزار 
می شود فقط 55هزار نفر در دنیا شانس این 
را دارند که اسم شان از میان 6گردونه متعلق 
به 6قاره بیرون بیاید البته در این میان 
کشورهایی هم هستند که آمریکا اصلا به 
مردمش اجازه شرکت در لاتاری را نمی دهد.
 از همه اینها که بگذریم نکته ای هست 
که هیچ کدام از مراکز ثبت نام لاتاری 
به مردم نمی گویند و این مسئله باعث 
می شود خیلی ها گمان کنند برنده 
شدن در لاتاری یعنی پایان بازی و این 
نتیجه که قرار است برای لاتاری 2026در 
اردیبهشت ماه سال آینده اعلام شود 
برابر است با رسیدن به آرزوها! این در 
حالی است که برنده شدن شما در لاتاری 

تازه شروع ماجراهای تازه است. 

 در سراب لاتاری
 گرفتار نشوید!

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامه نگار

از وقتی شمارش معکوس برای ثبت نام لاتاری2026 آغاز شده 
به هر طرف که نگاه می کنیم آگهی های ثبت نام لاتاری به چشم 
می خورد از آگهی هایی که روی در و دیوار شهر چسبیده اند و یا به 
سیم کارت شما پیامک می شوند تا تبلیغات رنگارنگی که درفضای 
مجازی توجه تان را جلب می کنند؛ آگهی هایی با این مضمون 
»ثبت نام لاتاری را به روز های آخر نیندازید« یا » ارائه خدمات شبانه روزی 
برای ثبت نام لاتاری« یا » از تخفیف ویژه ما برای ثبت نام لاتاری خود و خانواده تان جا 
نمانید« و خلاصه صدها پیام و تبلیغی که باعث می شوند حتی اگر تا امروز به لاتاری و 
مهاجرت فکر نکرده اید خواندن این متن ها قلقلک تان  دهد تا برای یک بار هم که شده 

شانس تان را امتحان کنید.

درست است که برنده شدن در لاتاری یکی از ساده ترین و ارزان ترین روش ها 
برای مهاجرت به آمریکاست و همه جز کشورهایی که آمریکا اعلام می کند 
شانس شرکت در این قرعه کشی را دارند اما وقتی پای سودجویان و 
کلاهبرداران به میان می آید باید حسابی حواستان را جمع کنید تا در دامی 

که به بهانه ثبت نام لاتاری برایتان پهن کرده اند گرفتار نشوید و اجازه ندهید 
قبل از اینکه شما به آرزوهایتان برسید این افراد با سرکیسه کردن شما به آرزوهای 
ریز و درشت شان برسند آن هم با هزینه های قابل توجهی که از شما بابت ثبت نام 

دریافت می کنند.
 بررسی های ما از بازار ثبت نام لاتاری حکایت از آن دارد که این کار با دریافت حداقل 
350هزار تومان از هر نفر انجام می شود؛ البته این هزینه فارغ از هزینه مشاوره ای 
است که قرار است برای ثبت نام شما دریافت شود. چرا که معمولا بین 250تا 500هزار 
تومان هم به بهانه ارائه مشاوره های تخصصی از متقاضیان دریافت می شود بهانه شان 
هم ثبت نام تخصصی تر و با دقت تر و البته بالا بردن شانس برنده شدن است! حالا 
اگر شما متاهل باشید و بخواهید دوشانسه ثبت نام کنید باید رقم ثبت نام به ازای 
هر نفر را ضرب در 2 کنید یعنی یک بار خودتان به عنوان سرگروه خانواده ثبت نام 
کنید و یک بار هم همسرتان تا به قول مراکز ثبت نام کننده شانس برنده شدنتان دو 
برابر شود. در این میان داشتن یا نداشتن فرزند درست است که برای شما به عنوان 

متقاضی تأثیری ندارد اما برای ثبت نام کنندگان فرق می کند چرا که به ازای 
هر فرزند حداقل 100هزار تومان از شما دریافت می کنند. این هزینه ها البته 
کف هزینه های ثبت نام لاتاری در فصل داغ ثبت نام این قرعه کشی است چرا 
که اگر هزینه های عکاسی ویژه و پکیج های متنوع را هم به آن اضافه کنیم 
چیزی حدود 4تا 5میلیون تومان برای هر خانواده آب می خورد. همه اینها در 
شرایطی است که اگر شما کمی به زبان انگلیسی مسلط باشید و اطلاعات تان درباره 
ثبت نام لاتاری قابل قبول باشد می توانید خیلی ساده و به صورت کاملا رایگان ثبت نام 

در لاتاری را در سایت اصلی آن انجام دهید !
نکته قابل توجه اینجاست؛ آنها که برای سرکیسه کردن آرزومندان لاتاری دام پهن 
کرده اند به این ثبت نام و دریافت هزینه های ناشی از آن قانع نیستند و عزمشان را جزم 
کرده اند برای به جیب زدن یک پول حسابی آن هم با فیشینگ! قصه از این قرار است 
که کلاهبرداران لاتاری نسبت به ارسال لینک های آلوده برای افراد در فضای مجازی 
اقدام می کنند. شگردشان هم این است که ثبت نام لاتاری با حداقل هزینه! متقاضیان 
هم غافل از همه جا وقتی برای واریز کردن این مبلغ اندک وارد لینک آلوده می شوند 
خیلی راحت در دام این افراد می افتند و تمام حساب و کارت های بانکی شان هک 
می شود آن وقت است که سودجویان دست به کار می شوند و تمام موجودی حساب 

متقاضیان را خالی می کنند.

لاتاری

lottery

 Green Card

مهاجرت 
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 رص
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مسیر باستانی هراز 
تا  غارهای دستکند

سفر      به      یکی از قدیمی ترین  جاده های ایران

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.
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شاید شما هم مانند خیلی های دیگر، استارت ماشین تان را 
که می زنید، پایتان را روی گاز می گذارید و درست مقابل محل 
اقامتتان در مقصد ترمز می کنید  یا ممکن است تنها به اصرار 
همراهانتان جایی توقفی کوتاه داشته باشید و حتی در هنگام 
توقف هم نگران این باشید از آنهایی که سبقت گرفته اید، 
باید دوباره سبقت بگیرید و این بار با سرعت بیشتری برانید.

راستی این همه عجله برای رسیدن از کجا می آید؟
عجله برای رسیدن به نقطه ای نامعلوم در آینده!

 آیا تا به حال به این فکر کرده اید که آینده و زمان را ما 
خودمان خلق کرده ایم و برای رسیدن به یک مقصد نامعلوم 

این همه تلاش می کنیم.
می گویند زندگی مقصد نیست. زندگی یک راه است؛ راهی 
که در آن باید تنها از مسیر لذت برد و این همان زندگی کردن 
در لحظه حال و اکنون است؛ همان چیزی که در همه تعالیم 

معنوی به آن اشاره شده است.
هر سفری، چه سفر بزرگ زندگی باشد و چه یک سفر ساده 

به شمال، فرصتی است برای لذت بردن. از تماشای مناظر، 
شنیدن صدای طبیعت و گفت وگو با همراهان می توانیم 
لحظات فراموش نشدنی بسازیم و به ارزش واقعی سفر پی 
ببریم. اگر در مورد راه و مسیری که در آن قرار دارید از قبل 
اطلاعاتی کسب کنید قطعا همان جاده ای که بدون توجه 
و با سرعت بارها از آن عبور کرده اید، خودش به یک جاذبه 
گردشگری تبدیل می شود و جاده گردی، از آن تجربه هایی 
است که ترکیبی از هیجان، آرامش و کشف را به همراه دارد. 
هر مسیر، داستانی برای گفتن دارد؛ از مناظر خیره کننده ای که 
در مسیر می بینیم گرفته تا تجربه هایی که از آدم ها، روستاها 
و شهرهای کوچک در حاشیه آن کسب می کنیم و فرصت  
طلایی می یابیم برای دور شدن از شلوغی های شهری و 

نزدیک شدن به طبیعت بکر.
فرض کنید صبح زود از تهران حرکت می کنید و با یک لیوان 
قهوه داغ، وارد جاده های پیچ در پیچ کوهستانی می شوید. 
مه صبحگاهی روی کوه ها نشسته و دره ها هنوز در سکوت و 
آرامش هستند. جاده های شمال ایران به ویژه جاده چالوس 
و هراز، از محبوب ترین مقاصد جاده گردان هستند. هر پیچ و 
هر دور این جاده ها، شما را با تصویری جدید روبه رو می کند؛ 

گاهی دریایی از ابر، گاهی جنگل های انبوه و گاهی رودی که 
در کنار جاده جریان دارد. این جاده ها به خودی خود مقصد 

نیستند، بلکه مسیری برای لذت   از سفر هستند.
یکی از مهم ترین جذابیت های جاده گردی، توقف های کوتاه 
در روستاهای کوچک یا ایستگاه های جاده ای است. هر بار که 
برای استراحت یا خرید مواد غذایی توقف می کنید، فرصتی 
برای تعامل با مردم محلی دارید. همچنین جاده گردی 
فرصتی برای دور شدن از دنیای دیجیتال و غرق شدن در 
لحظه است. نبود اینترنت در بسیاری از نقاط این جاده ها، 
بهانه ای برای قطع ارتباط با دنیای شلوغ شهری و لذت بردن 
از زیبایی های واقعی زندگی است. شاید یک موسیقی ملایم 
در پس  زمینه و بوی خاک و درختان که از پنجره ماشین وارد 
می شود، تمامی چیزی باشد که برای یک روز آرامش بخش 

نیاز دارید.
 جاده گردی فقط سفر از یک نقطه به نقطه ای دیگر نیست؛ 
این یک ماجراجویی است که در هر پیچ و هر توقفش چیزی 
برای آموختن، دیدن و تجربه کردن دارد. در این شماره 
»سرزمین من« شما را به جاده 77یا هراز می بریم؛ جاده ای 

که قدمت آن به دوره ساسانیان در 1700سال پیش می رسد.

ماجراجویی در پیچ و خم مسیرها 
»جاده گردی« فرصتی بی نظیر برای کشف طبیعت بکر و کسب تجربه های فراموش نشدنی است

مهلا داریان / دبیر سرزمین من

عکس: حامد خورشیدی-  نمای  هوایی از جنگل های هیرکانی

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.
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رود هراز از  زمان های دور، راهنمای مسافران به منطقه 
مازندران بوده و نام آن از کلمه »آب هرمز«)در اصل »آب 

اهورمزدا«( گرفته شده است.
مهم ترین سرچشمه رود هراز از قله ۴۳7۵متری پالان گردن 
است و بخش عمده ای از این مسیر به نام لاریجان شناخته 
می شود که نام خود را از سرچشمه اصلی هراز، یعنی لار، 

گرفته است.
رود هراز به طول 1۸۵کیلومتر از کنار قله دماوند عبور می کند 
و در مسیر خود به شهرهای تاریخی آمل و ری متصل 
می شود. جاده هراز کنونی هم که نام خود را از همین 

رود گرفته، یکی از قدیمی ترین مسیرهای ارتباطی ایران 
است که از دیرباز برای اتصال مناطق جنوبی رشته کوه  البرز 
به سواحل دریای مازندران استفاده می شده است. این 
مسیر در دوران های مختلف تاریخی، ازجمله اشکانیان، 
ساسانیان و بعد از اسلام، یکی از مهم ترین راه های ارتباطی 
شناخته شده و همواره توسعه و بهسازی آن مدنظر 

دولت ها بوده است.
جاده هراز، یکی از قدیمی ترین و پرماجراترین مسیرهای 
کشور، نه تنها یک راه ارتباطی، بلکه پلی به گذشته تاریخی 
و طبیعت بکر ایران است. این جاده که در سال1۳۴۲ به 

بهره برداری رسید، طی ۲۳سال ساخته شد و نام دیگر آن 
جاده77 است. جاده هراز از دره زیبای رود هراز عبور می کند 

و به همین دلیل به این نام شناخته می شود.
این جاده که مسیر اصلی بین تهران و آمل است، از 
فیروزکوه آغاز می شود و از دره مشا، آبعلی، گردنه امامزاده 
هاشم، پلور، آب اسک، رینه و لاریجان عبور می کند؛ مسیری 
که نه تنها کوتاه ترین راه از تهران به شمال ایران محسوب 
می شود، بلکه یکی از پررفت وآمدترین جاده ها به ویژه در 
زمان هایی مانند عید نوروز است که تا حدود ۴میلیون 

مسافر را به مازندران می کشاند. 

جاده 1700 ساله ساسانی؛مسیر پرتردد کنونی
راه باستانی هراز  یادگاری  از مهندسی کهن در دل صخره های البرز است

گذرگاه باستانی ایران با آثار معماری کهن از دوران 
هخامنشیان تا قاجار چون پلی به سوی تاریخ 

است.
در دوره های هخامنشیان، اشکانیان و به ویژه 
ساسانیان، تلاش های بسیاری برای توسعه 
شبکه های ارتباطی و راهسازی صورت گرفت. 
راه هراز به عنوان یکی از مسیرهای کوهستانی و 
سخت گذر از این توجهات بی نصیب نبوده و آثار 
معماری های ارزنده  مربوط به این دوره ها هنوز 

هم در بخش هایی از مسیر قابل مشاهده است.
در این مسیر باستانی، بعد از آب اسک و در نزدیکی 
تونل بزرگ جاده هراز، راه کاروان روی قدیمی دیده 
می شود که از پای صخره های کوه و دره می گذرد. 
در این بخش، حجاری معروفی به نام »شکل شاه« 
از ناصرالدین شاه قاجار دیده می شود که نشان از 

استفاده مداوم ازاین مسیر در دوران قاجار دارد.
در سوی دیگر دره، آثار معماری منحصربه فردی از 

دوره ساسانیان یا دیالمه باقی مانده است. این 
آثار نشان از مهارت بی نظیر مهندسان آن دوره در 
ساخت راه های کوهستانی دارد. در بخش هایی از 
این مسیر که صخره های عمودی امکان ایجاد راه 
را محدود کرده، مهندسان با استفاده از دیوارهای 
سنگی و ملاط گچ، کوره راه هایی در دل کوه 
ساخته اند. این دیوارها با قوس های تیزه دار و 
ستون های نیم استوانه ای مستحکم شده اند تا راه 

مالرو را پایدار سازند.
این آثار، از دیوارسازی تا پل های کوهستانی 
که اکنون بخش هایی از آنها ویران شده اند، 
نشان دهنده هنر و فن پیشرفته راهسازی در دوران 
باستان هستند. به طور خاص، قسمت هایی از 
مسیر که در دوران ساسانیان ساخته شده اند، 
به دلیل استفاده هوشمندانه از مصالح و فنون 
معماری، همچنان پایدار مانده اند و توجه 

گردشگران و کارشناسان را به  خود جلب می کنند.

گذرگاهی با معماری کهن

عکس ها: مونا فاضلی-  جاده باستانی هراز و نقش برجسته شکل شاه

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.



روستاگردی در جاده هراز 
از گور دخمه های 3 هزار ساله تا چشمه آب گرم قدیمی که ناصرالدین شاه در آن شنا می کرد

جاده هراز نه تنها مسیری باستانی و پرماجرا برای عبور از کوه های سر به فلک کشیده البرز است، بلکه گنجینه ای از روستاهای بکر و دست نخورده  را در دل خود جای داده است؛روستاهایی که هر 
یک با داستان  و تاریخ  منحصر به فردشان، مسافران را به عمق سبز ایران می برند؛ روستاهایی که زمانی در مسیر جاده ابریشم از رونق رفت وآمد کاروانیان در جوش و خروش بوده اند و اکنون 

تنها نظاره گر سیل خروشان خودروهایی هستند که هر یک به  دلیلی این مسیر باستانی را برای سفرشان انتخاب کرده اند.

رودهن؛ پناهگاهی آرام در دل کوه های سرسبز  
آب و هوای پاک و خنک رودهن از دلایل اصلی مهاجرت به این شهر 

کوچک است.
رودهن، بخشی از شهرستان دماوند و یکی از سرسبزترین و 
خوش آب وهواترین مناطق اطراف تهران است. این شهر که در شمال 
شرق پایتخت قرار دارد، به واسطه طبیعت بکر، کوه های سر به فلک 
کشیده و رودخانه هایش  همواره مقصد محبوب گردشگران تهرانی 

در فصل تابستان بوده است.
آب و هوای پاک و خنک رودهن، به ویژه در مناطق ییلاقی، 
گردشگران را از گرمای تهران به اینجا می کشاند و محلی ایده آل برای 
تفریح و استراحت به شمار می آید. نزدیکی این منطقه به تهران و 
طبیعت زیبا، از دلایل اصلی مهاجرت بسیاری از ساکنان پایتخت به 

این شهر کوچک در سال های اخیر است.
قدمت شهر رودهن به حدود ۳00 سال پیش بازمی گردد؛ زمانی که 
آذری زبانان ارومیه ای به  دنبال جایی با طبیعت بکر و آب وهوای 
معتدل، این دره سرسبز را برای زندگی انتخاب کردند. با گذشت 
زمان، این مهاجرت ها باعث شد گویش اصلی مردم رودهن، آذری 
شود. با این حال، در برخی از روستاها و به ویژه در شهر آبعلی، زبان 
مازندرانی همچنان رواج دارد. نام رودهن در کتب تاریخی و اشعار 
شاعران بزرگ به دفعات ذکر شده  و آثار باستانی موجود در این 

منطقه، گواهی بر اهمیت تاریخی این شهر است.

این شهر دارای ۳۳ روستا و آبادی است که هر کدام با معماری و 
فرهنگ متفاوت خود، ویژگی های خاصی دارد؛ روستاهایی نظیر 
جورد، مهرآباد، گلاهک و چناران که به دلیل داشتن دهیاری و آثار 

تاریخی، گردشگران بسیاری را به  خود جذب می کنند.
علاوه بر طبیعت زیبا و آب وهوای مطبوع، اقتصاد رودهن به  دلیل وجود 
کشاورزی، دامداری و گردشگری رونق فراوانی دارد. میوه هایی چون 
گیلاس، زردآلو و گردو به همراه تولیدات کشاورزی مانند گندم و جو، از 
محصولات عمده این منطقه هستند. وجود دانشگاه آزاد اسلامی نیز 
این شهر را به قطبی از تحصیلات تکمیلی در شرق تهران تبدیل کرده 
است. رودهن به واسطه مرز مشترک خود با استان سرسبز مازندران، 

ترکیبی از زیبایی های طبیعی ۲ استان را 
به نمایش می گذارد و گردشگران را به 

دنیای تازه ای از آرامش و طراوت 
دعوت می کند.

رودهن به چه معناست؟
نام رودهن به  معنای رودخانه 

است و این نام به ویژگی 
جغرافیایی منطقه اشاره دارد. 
در زبان فارسی، رود به معنای 
رودخانه و هن که به معنای 
محل یا مکان است، به  کار 

می رود. بنابراین، رودهن به معنای محل یا مکانی که رودخانه در آن 
وجود دارد، تفسیر می شود. این نام به تاریخ و جغرافیای منطقه اشاره 

دارد و نشان دهنده وجود منابع آبی در این ناحیه است.
برخی از افراد محلی بر این باورند که نام »رودهن« نه از رودخانه ها، 
بلکه به  دلیل ویژگی خاص سبیل های اقوام ترک زبان اهل حق که 
روی دهان می افتاد، یعنی روی دهن یا همان رو دِهِن به این نام 
خوانده شده است. هرچند مستندات تاریخی نام رودهن را بیشتر 
به موقعیت جغرافیایی آن نسبت می دهند، اما اینگونه روایت ها 
بخشی از هویت فرهنگی و اجتماعی منطقه هستند که توجه به آنها 

نیز جالب و ارزشمند است.

رینه؛ محل تولد فریدون ضحاک کش  
رینه نزدیک ترین شهر به قله دماوند است.

رینه یکی از شهرهای استان مازندران به حساب می آید. این 
شهر در بخش لاریجان شهرستان آمل قرار دارد و نزدیک ترین 
شهر به قله دماوند محسوب می شود. به همین دلیل 
کوهنوردانی که قصد صعود به قله دماوند از یال جنوبی را 
دارند، از مسیر رینه استفاده می کنند. شهر رینه که در گذشته با 
نام ورنه شناخته می شد، یکی از شهرهای استان مازندران در 
ایران است و در بخش لاریجان شهرستان آمل قرار دارد. این 
شهر به دلیل نزدیکی به قله دماوند و آبگرم های معروفش، 
مکانی محبوب برای گردشگران و کوهنوردان است. تاریخچه 
رینه به دوران باستان بازمی گردد و در وندیداد، یکی از متون 
مقدس زرتشتیان، از ورنه به عنوان یکی از بهترین سرزمین ها 
و محل تولد فریدون، کسی که ضحاک را دربند کرد، یاد شده 

است. با گذشت زمان، نام ورنه به رینه تغییر یافت.
آبگرم های رینه که از دامنه های دماوند سرچشمه می گیرند، 
از دوران قاجار مورد استفاده قرار گرفته اند و هنوز هم یکی 
از اصلی ترین جاذبه های گردشگری این منطقه به  شمار 

می روند. این آبگرم ها به  دلیل خواص معدنی و درمانی شان، 
محلی محبوب برای آب درمانی هستند.

حمام شاه عباسی، یکی از آثار تاریخی این شهر، مربوط به 
دوران قاجار است و در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده و 
می گویند از حمام های مورد علاقه شاهان قاجار و به ویژه 
ناصرالدین شاه بوده است.چشم اندازهای بکر و آرامش 
طبیعت، همراه با هوای خنک و پاکیزه، این منطقه را به 
محلی ایده آل برای فرار از شلوغی شهرهای بزرگ تبدیل 
کرده است. در فصل تابستان و بهار، طبیعت زیبای رینه و 
پوشش گیاهی متنوع آن محلی مناسب برای گردشگران و 
طبیعت دوستان است، اما اگر به  دنبال ماجراجویی بیشتر 
هستید، می توانید حتی در تابستان نیز از آبشار آب مراد 
دیدن کنید و تجربه برف بازی در دل تابستان را داشته باشید.
به  طور کلی، رینه با آبگرم های مشهور، جاذبه های طبیعی و 
تاریخی و نزدیکی به دماوند، یکی از بهترین و جذاب ترین 
مقاصد برای کوهنوردی، گردشگری و آرامش یابی در 

طبیعت است.
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با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.



لذت آبتنی درمانی در حمام خانه   
آبگرم های لاریجان به  دلیل خواص درمانی و معدنی خود  

سالانه مسافران زیادی را جذب می کنند.
روستای لاریجان، واقع در استان مازندران و نزدیک به 
دامنه های کوه دماوند، یکی از مقاصد گردشگری زیبا و 
جذاب ایران است. این روستا با تاریخچه ای غنی و طبیعتی 
بکر، به  عنوان یکی از مقاصد اصلی سفر برای علاقه مندان به 

گردشگری طبیعی و فرهنگی شناخته می شود.
این منطقه به  خاطر آبگرم های درمانی اش شهرت دارد. 
آبگرم های لاریجان به  دلیل خواص درمانی و معدنی 
خود، سالانه مسافران زیادی را جذب می کنند. این آب ها 
حاوی مواد معدنی مختلفی هستند که می توانند به بهبود 
بیماری های پوستی، دردهای عضلانی و مفاصل کمک 

کنند.
در سال های اخیر، بسیاری از ویلاها و اقامتگاه ها در لاریجان 
به ساخت حوضچه های آبگرم درون خود پرداخته اند. این 
موضوع باعث شده است که گردشگران بتوانند به راحتی و 
با آرامش از خواص درمانی این آب ها بهره مند شوند. شما 
می توانید در حوضچه های آبگرم ویلایتان آبتنی کنید و از 

احساس آرامش و راحتی ناشی از آبگرم لذت ببرید.
اگر به  دنبال استراحت و درمانی طبیعی هستید، لاریجان و 

آبگرم هایش گزینه ای ایده آل برای شما خواهد بود.

تاریخچه و قدمت
لاریجان از ۲ واژه »لار« به معنای رود و »جان« به  معنای جایگاه منسوب به رود تشکیل شده است. 
قدمت این منطقه بیش از ۴00سال تخمین زده می شود که آثار تاریخی آن مانند قلعه ملک بهمن و 
غارهای کافرکلی، گواهی بر تاریخ کهن این منطقه است. با وجود اینکه هنوز کاوش های دقیق تاریخی 
در این منطقه انجام نشده است، آثار موجود نشان دهنده زندگی انسان ها از دیرباز در این ناحیه است.

طبیعت و جاذبه های طبیعی
طبیعت لاریجان به  دلیل موقعیت کوهستانی و مجاورت با رودخانه هراز، بسیار خاص و دیدنی است. 
این روستا به شهر چشمه ها و آبشارها مشهور بوده و با دشت های سرسبز و مراتع زیبا، مکانی ایده آل 
برای کسانی است که به  دنبال آرامش و دوری از هیاهوی شهری هستند. جاده هراز، یکی از زیباترین 

جاده های ایران، در این منطقه واقع شده و مسیر دسترسی به لاریجان را تسهیل می کند.
بهترین زمان سفر به لاریجان از اوایل اردیبهشت تا اواسط شهریور است، زمانی که هوای این منطقه 
ملایم و مطبوع است. در این ایام، گردشگران می توانند از زیبایی های طبیعت، گیاهان دارویی و عطر 

دل انگیز گل ها بهره مند شوند.

جاذبه های تاریخی
علاوه بر طبیعت، لاریجان جاذبه های تاریخی ارزشمندی نیز دارد. یکی از این جاذبه ها، قلعه ملک بهمن است 
که در ارتفاعات واقع شده و نمایی خیره کننده از منطقه دارد. همچنین غارهای کافرکلی که به  عنوان پناهگاه 

در دوران قدیم مورد استفاده قرار می گرفته، نشان از تاریخ و فرهنگ این دیار دارد.
حمام شاه عباسی نیز از دیگر آثار تاریخی لاریجان است که به دوره صفوی مربوط می شود و معماری خاص 

آن، هنر معماران ایرانی را به نمایش می گذارد.

فعالیت های گردشگری
لاریجان به  دلیل وجود چشمه های آبگرم، به مقصدی محبوب برای درمان و ریلکسیشن تبدیل شده 
است. آب گرم رینه با خواص درمانی خود، افراد بسیاری را به  خود جذب می کند و به  عنوان یکی از بهترین 

چشمه های آب گرم ایران شناخته می شود.
علاوه بر آبگرم، فعالیت های کوهنوردی و پیاده روی در دشت ها و ارتفاعات اطراف نیز ازجمله فعالیت های 
محبوب گردشگران در این منطقه است. دشت لار و آبشار شاهاندشت، از دیگر جاذبه های طبیعی هستند 

که هر ساله گردشگران زیادی را به  خود جذب می کنند.
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روستای آب اسک یکی از روستاهای تاریخی و دیدنی 
ایران است که در جاده هراز، در ۸۸ کیلومتری شمال شرقی 
تهران و در نزدیکی شهر آمل واقع شده است. این روستا 
با تاریخچه ای طولانی و طبیعتی بکر، همواره مورد توجه 

گردشگران و علاقه مندان به تاریخ و طبیعت بوده است.
نام اصلی این روستا »آب اشک« بوده است که با گذشت 
زمان به »آب اسک« تغییر یافته است. این نامگذاری ۲ دلیل 
دارد؛ اول به دلیل اهمیت آن در دوران اشکانیان و دوم به خاطر 
وجود چشمه های فراوانی که از کوه های اطراف جاری شده و 
همچون اشک از صخره ها می چکیده. این چشمه ها علاوه بر 

زیبایی های طبیعی، دارای خواص درمانی هستند.
آب اسک دارای گوردخمه هایی است که قدمت آنها به حدود 
۳هزار سال پیش بازمی گردد. این گوردخمه ها که در دل 
صخره های بلند حک شده اند، نشان دهنده تاریخ پرفراز و 
نشیب این منطقه در کنار گذر جاده باستانی ابریشم است و 
نشان دهنده آن است که این روستا از گذشته های دور یکی 

از مراکز مهم تمدن و زندگی اجتماعی در منطقه بوده است.
یکی از مهم ترین ویژگی های روستای آب اسک، چشمه های 
آب معدنی آن است که از دل کوهستان می جوشند و دارای 
خواص درمانی بسیاری هستند. این چشمه ها به دلیل دارا 
بودن مواد معدنی مفید، برای درمان بیماری هایی مانند 
سنگ کلیه، مشکلات گوارشی و روماتیسم توصیه می شوند. 

در طول سال، گردشگران زیادی به این منطقه سفر می کنند تا 
از خواص این چشمه های معدنی بهره مند شوند. چشمه های 
آب گرم و آب سرد این منطقه از جاذبه های گردشگری منحصر 

به فرد این روستای کمتر شناخته شده است.

 چشمه طلا، آب تنی در حوضچه درمانی
چشمه طلا در روستای آب اسک یکی از جاذبه های طبیعی 
منحصر به فرد منطقه است که با قدمتی حدود ۲00سال، 
تجربه ای بی نظیر از آب تنی در حوضچه های معدنی را فراهم 
می کند. آب این چشمه سرشار از مواد معدنی است و به ویژه 
برای درمان دردهای مفصلی و بیماری های پوستی مورد 
استفاده قرار می گیرد. گردشگران با فرورفتن در این آب گرم، 
از خواص درمانی آن بهره مند می شوند و همزمان از آرامش و 
زیبایی محیط اطراف لذت می برند. تجربه آب تنی در چشمه 
طلا، ترکیبی از طبیعت گردی و درمان است که حس طراوت 

و شادابی را به همراه دارد.
مسیر دسترسی: بعد از عبور از روستای اسک و ورود به 
تنگه ای که در دوطرف جاده قرار دارد، توجه داشته باشید 
که تابلوی ورودی چشمه طلا را از دست ندهید. این تابلو، 
مسیر شما را به یک سربالایی خاکی هدایت می کند. وقتی 
به این سربالایی رسیدید، باید مسیر را ادامه دهید تا تابلوی 

مشخصی با عنوان »چشمه طلا« را مشاهده کنید.

پس از رسیدن به بالای مسیر، خودروی خود را در مکانی 
مطمئن و مناسب پارک کنید. از آنجا پیاده روی کوتاهی 
خواهید داشت تا به این چشمه برسید و لذت یک آب تنی 

درمانی و فراموش نشدنی را تجربه کنید.

  حکومت زنان در روستای اسک
»برف چال« نام آیینی است که اردیبهشت هر سال در روستای 
»آب اسک« آمل برگزار می شود.در این روز خاص، تمام 
مردان روستا برای مراسم سنتی »برفه چال« به خارج از روستا 
می روند و در نبود آنها، زنان زمام امور را به دست می گیرند. 
زنی که به توانایی در رهبری، جدیت و کاردانی شهرت دارد، 
به عنوان حاکم انتخاب می شود. او همراه با تعدادی وزیر 
که از میان زنان منصوب می شوند، حکومت روزانه روستا را 
به دست می گیرند. در طول این روز، مردان حق ورود به روستا 
را ندارند و تعدادی از زنان به صورت داوطلبانه از مرزهای 

روستا پاسداری می کنند.
این مراسم جذاب و پرمعنا که نشان دهنده قدرت و توانایی 
زنان در اداره امور است، بعدازظهر با بازگشت مردان به روستا 
به پایان می رسد. گرچه کارکردهای اصلی این مراسم در طول 
زمان تغییر کرده، اما همچنان روحیه اتحاد و توانایی های 
مدیریتی زنان روستا را به نمایش می گذارد و یادآور ریشه های 

تاریخی قدرتمند آن است.

گورهای 3هزار ساله در کوه دماوند
یکی از مراسم  باستانی و جذاب ایران در روستای آب اسک همچنان به صورت نمادین برگزار می شود

عکس : حامد خورشیدی-  نمای هوایی از روستای آب اسک

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.
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در دامنه کوه دماوند و در ارتفاع، ۳00 ۲ متری از سطح دریا در 
یکی از نقاط استراتژیک برای صعود به قله دماوند روستایی 
وجود دارد که مقصدی بکر برای طبیعت گردی است. این 
روستا در جاده هراز، دهستان بالا لاریجان، شهرستان آمل 
واقع شده و یکی از بهترین مسیرهای دسترسی به دماوند 

و پارک ملی لار را فراهم می کند.

  چشمه آب سرد پلور؛ منبع زندگی و زیبایی
این چشمه با آب زلال و خنک خود، گردشگران را به سوی 
خود می کشاند. آبی که از دل کوهستان جاری می شود، 
برای کوهنوردانی که راهی دماوند هستند، نقطه ای برای 
استراحت و تجدید قواست. آب این چشمه دارای خواص 
معدنی است و به دلیل عبور از سنگ های کوهستانی، طعم 

خاص و دل انگیزی دارد.

  دشت شقایق های وحشی؛ زیبایی خیره کننده بهار
دشت شقایق های وحشی پلور در فصل بهار با رنگ سرخ 
گل های شقایق مملو می شود و منظره ای بی نظیر را به 
نمایش می گذارد. این دشت که در نزدیکی روستا قرار دارد، 
یکی از محبوب ترین جاذبه های پلور است. در اردیبهشت 
و خرداد، این منطقه بهشتی برای عکاسان و علاقه مندان 
به طبیعت است که برای ثبت لحظات خیره کننده به این 

دشت سفر می کنند.
مسیر دسترسی: با ماشین شخصی می توانید به این دشت 
پر شقایق بروید، راحت ترین مسیر آسفالت از جاده تهران -
آمل شروع می شود، با ادامه دادن این مسیر به سه راهی 
پلور می رسید و با دنبال کردن محیط بانی به مسیر خود 
ادامه می دهید. ۸۵کیلومتر فاصله تهران تا پلور   و در 

مجموع  حدود 100کیلومتر تا پارک ملی لار فاصله است.

  غار گله زرد؛ماجراجویی در دل کوه
این غار با دهانه بزرگ و فضای داخلی پیچیده، مکانی 
محبوب برای غارنوردان است. مسیر دسترسی به غار از دل 
کوه های البرز و در نزدیکی رودخانه هراز می گذرد و به همین 
دلیل نیاز به آمادگی جسمانی و آشنایی با کوهنوردی دارد. 
فضای داخلی غار دارای مسیرهای متعدد و جالبی است 
که برای ماجراجویان تجربه ای هیجان انگیز به ارمغان 

می آورد.
مسیر دسترسی: برای رسیدن به این غار باید ابتدا ۶۵ 

کیلومتر از تهران در جاده هراز برانید و بعد وارد جاده خاکی 
زردگل شوید؛ بعد از طی کردن ۴ کیلومتر به این غار خواهید 
رسید. این جاده درست پس از بهمن گیرهای پایین 
گردنه امامزاده هاشم، قبل از خروجی سد لار و نرسیده به 
راهدارخانه منظریه قرار گرفته است که در انتها به یک کلبه 

کوهستانی می رسد.

  پارک ملی لار؛دشت شقایق ها و کوه های سربه فلک 
کشیده

پارک ملی لار در نزدیکی پلور، یکی از زیباترین دشت های 
ایران و منطقه ای حفاظت شده است. این پارک با 
دشت های سرسبز و شقایق های وحشی، دریاچه لار و 
چشم اندازهای خیره کننده از قله دماوند، مقصدی بی نظیر 

برای طبیعت گردی است.
 مسیر دسترسی: از جاده آبعلی به سمت آمل و سپس از 
پلور به سمت سه راهی پارک حرکت کنید. این مسیر حدود 
۲0 دقیقه طول می کشد و شما را به پاسگاه محیط بانی 

دلیچای )ورودی شرقی پارک ملی لار( می رساند.

  دره زمان؛گنجینه ای پنهان در نزدیکی پلور
این دره با رودخانه ای خروشان، بهشتی برای طبیعت گردان 
و علاقه مندان به رودخانه نوردی است. در تنگه دره 
دوطرفتان توسط صخره های غول پیکر احاطه می شود 
که به شما اجازه می دهد تا در پناه سایه شان از رودخانه 
عبور کنید. عمق آب رودخانه در همه جا یکنواخت نیست؛ 
بلکه بخش هایی از آن کم عمق است و در بعضی جاها عمق 
آن زیاد می شود، طوری که شاید تا کمر در آب فرو بروید. 
پیمایش در تنگه زمان تجربه ای بی نظیر از ترکیب پیاده روی 
در خشکی و رودخانه نوردی است. در طول مسیر، شما با 
چالش هایی مانند عبور از رودخانه های خروشان و قدم زدن 
در آب سرد روبه رو خواهید شد. در برخی بخش های مسیر، 
آب تا حد زیادی عمیق می شود و باید با دقت بیشتری 

پیش بروید.
در انتهای این مسیر، آبشاری خیره کننده منتظر شماست؛ 
آبشاری که با زیبایی و عظمت خود تمام سختی های مسیر 
را از یاد شما می برد. با رسیدن به این نقطه، حس آرامش 
و نشاطی بی نظیر شما را فراخواهدگرفت و تجربه ای 
به یادماندنی از طبیعت بکر و ناب تنگه زمان برایتان رقم 

خواهد زد. 
مسیر دسترسی: از پل سنگی معروف پلور عبور کنید و پس 
از پارک کردن خودرو، به سمت ابتدای دره پیاده روی کنید. 
در طول مسیر، رودخانه ای خنک و حوضچه های طبیعی 
منتظر شما هستند. با کمی مهارت در شنا یا همراهی یک 
راهنمای محلی، می توانید تجربه ای فوق العاده از گذر از این 

مسیر داشته باشید.

  چطور به پلور برویم تا همه این جاذبه ها را ببینیم
برای رسیدن به پلور، از تهران وارد جاده هراز شوید و پس از 
عبور از شهرهای بومهن، رودهن و آبعلی، به گردنه امامزاده 
هاشم برسید. از این گردنه، حدود 1۲ کیلومتر تا پلور فاصله 
دارید. همچنین از آمل نیز می توانید پس از طی حدود 100 

کیلومتر در جاده هراز، به پلور برسید.
پلور با طبیعت بکر، چشمه های آب سرد، غارها و 
دشت های زیبای شقایق، مقصدی ایده آل برای 
علاقه مندان به کوهنوردی، طبیعت گردی و استراحت در 

دل کوهستان است. 

زیباترین چشم انداز قله دماوند را اینجا پیدا کنید 
روستای پلور دروازه ای به سوی دماوند و طبیعت بکر 

عکس ها: حامد عسگرپور- تصاویر ی از دامنه کوه دماوند و روستاهای اطرافش

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.
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جنگل الیمستان یکی از بکرترین و زیباترین جاهای دیدنی 
استان مازندران و از توابع بخش مرکزی شهرستان آمل 
است. این جنگل سرسبز و قدیمی بخشی از جنگل های 
هیرکانی است که قدمتی بیش از ۵0 میلیون سال دارد و به 
همین دلیل، گونه های گیاهی نادر و ویژه ای در این منطقه 
رشد می کند. هر قدم در دل این جنگل، تجربه ای از تاریخ 
طبیعت کهن و ارتباط عمیق انسان با جنگل های قدیمی 

را زنده می کند.

 روستای لهاش: دروازه ای به جنگل الیمستان
در مسیر دسترسی به جنگل الیمستان، روستای کوچک 
و دلنشین لهاش قرار دارد. این روستا با هوای معتدل و 
کوهستانی خود، ایستگاهی برای استراحت گردشگران 

پیش از ورود به جنگل است. بسیاری از مسافران از 
امامزاده روستا بازدید می کنند، آبی تازه برای راه خود 
برمی دارند و از سرویس های بهداشتی استفاده می کنند. 
مردم روستا بیشتر به کشاورزی و دامداری مشغول  هستند 
و زرشک های وحشی و گیاهان دارویی چون »الیما« که 
تره ای کوهی است، بخشی از محصولات محلی این منطقه 
است. »الیما« گیاهی است که نام جنگل الیمستان از آن 
گرفته شده و در بهار تبدیل به غذای ویژه محلی ها می شود.

 مسیر کوه پیمایی و رسیدن به قلاردن
یکی از جاذبه های دیدنی اطراف الیمستان، منطقه قلاردن 
است که در فصل بهار  گل های گاوزبان و دیگر گیاهان بومی 
بهشتی کوچک بر فراز کوه دیده می شود. مسیر دسترسی به 

قلاردن از جنگل الیمستان، حدود ۲ ساعت کوه پیمایی دارد 
و گرچه شیب دار است، اما برای کسانی که به کوه پیمایی 

علاقه مند هستند، تجربه ای بی نظیر خواهد بود.

 چشم انداز خیره کننده دماوند و جنگل های بی پایان
پس از پیمایش این مسیر، جنگل های پرپشت 
الیمستان و منظره دیدنی قله دماوند شما را غافلگیر 
می کند. در فصل بهار دشت های سرسبز الیمستان 
با گل های وحشی پر می شوند و هوای پاک و تازه 
احساس آزادی و شادابی را به هر طبیعت دوستی 
می بخشد. این جنگل نه تنها به خاطر تاریخ و 
افسانه هایش، بلکه به خاطر طبیعت ناب و بکرش 

یکی از بهترین مقاصد گردشگری آمل است.

جای زانو های رستم در جنگل 50 میلیون ساله
»الیما« گیاهی است که نام جنگل الیمستان نیز از آن گرفته شده است

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

صفحه آرایی: مجيد اصغری
عکس ها:  حامد خورشيدی، حامد عسگرپور، 

مونا فاضلی 

ویرایش عکس:کامبيز نویدی
 ویرایش متن: اميرهوشنگ توکلی

مليحه نعمت خواه و سوره نوع پرست 
و با تشکر ویژه از دیگر همکاران موسسه 

همشهری

عکس ها: حامد خورشیدی- جنگل الیمستان

  نقش پای رستم؛ داستانی که با طبیعت پیوند خورده است
یکی از جذاب ترین و متفاوت ترین جاذبه های الیمستان چاله های عظیمی 
است که به »نقش پای رستم« معروف اند. این ۲ چاله بزرگ درست قبل از 
رسیدن به قله امامزاده قاسم)ع( قرار دارند و محلی ها  بر این باورند که جای 
زانوهای رستم است. طبق داستان محلی ها، رستم در این منطقه زانو زده 
تا از آب دریا بنوشد و آنجا که چاله های عمیق به وجود آمده جای زانوهای 
اوست. از لحاظ علمی این چاله ها بر اثر برخورد شهاب سنگ ها به وجود 
آمده اند، اما افسانه رستم همچنان جذابیت خود را برای گردشگران حفظ 

کرده است.
مسیر دسترسی: برای رسیدن به جنگل الیمستان، اگر از تهران سفر می کنید 
باید مسیر جاده هراز را در پیش بگیرید و پس از طی 1۴0 کیلومتر به تابلوی 
»امامزاده لهاش« برسید. از اینجا باید وارد مسیر فرعی شوید. مسیر فرعی 
آسفالته، اما باریک و پرپیچ وخم است که شما را پس از عبور از روستای 
لهاش به ورودی جنگل می رساند. اگر خودروی آفرود دارید، می توانید از 
جاده خاکی ادامه دهید تا به ایستگاه ابتدایی مسیر پیاده روی الیمستان و 

امامزاده قاسم)ع( برسید.


	01(07-23)
	02(07-23)
	03(07-23)
	04(07-23)
	05(07-23)
	06(07-23)
	07(07-23)
	08(07-23)
	09(07-23)
	10(07-23)
	11(07-23)
	12(07-23)
	13(07-23)
	14(07-23)
	15(07-23)
	16(07-23)
	17(07-23)
	18(07-23)
	19(07-23)
	20(07-23)
	sarzamin man 17 (07-23)

